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EKSTRAKT:

I denne utredningen viser Torleiv Bratte-
gard at av de vel 1600 bunnlevende marine 
artene som tidligere ble definert som syd-
lige arter for Norge, det vil si at de hadde 
sin nordgrense ved norskekysten, har 565 
arter forflyttet seg lenger nord i tidsperio-
den 1997 - 2010. I gjennomsnitt har disse 
artene forflyttet seg 75-100 mil på de siste 
13 årene og hele 300 av disse artene er fun-
net så langt nord som den vestlige delen av 
Barentshavet og/eller ved Svalbard.

Godt over 100 nye arter har kommet fra 
mer tempererte områder og har etablert 
seg i norske farvann fra 1997 og fram til i 
dag. Minst to tredeler av disse artene har 
sannsynligvis kommet via nordvestkysten 
av Skottland eller Shetland. Den resterende 
tredelen har kommet via svenske og  danske 
farvann.  

ABSTRACT:

In this report Torleiv Brattegard shows that 
of the about 1600 benthic marine species 
that were defined as southern species in 
Norway in 1997, having their northern 
 distribution limit somewhere on the Nor-
wegian coast, 565 species have moved 
further north along the coast, on average 
750-1000 kilometers during the period from 
1997 - 2010. About 300 of these southern 
species have been found in the western part 
of the Barents Sea and/or at Svalbard.

More than 100 new species from more 
temperate waters have been established 
in Norwegian waters from 1997 until today. 
At least two thirds of these  have entered 
our seas from Scotland and Shetland, and 
the rest have arrived from the coasts of 
Sweden and Denmark.
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Forfatterens forord

Så vidt jeg vet har det ikke vært gjennomført planlagte undersøkelser av den marine bunnfauna langs 
 norskekysten med det primære mål å beskrive mulige effekter av den øking i sjøvannstemperatur som har 
blitt påvist i de senere år. 

Dette arbeidet bygger derfor i stor grad på funn av arter nevnt i rapporter fra overvåkingsundersøkelser i 
forbindelse med menneskelige aktiviteter. 

Det gjelder effekter av avløpsvann fra byer og tettsteder og utslipp fra jordbruk og forskjellige typer landbasert 
industri, samt forurensning fra aktiviteter knyttet til sjøen og havet som for eksempel fiske, oppdrettsanlegg 
og olje- og gassutvinning.

Slike undersøkelser er hovedsaklig utført på bløte bunner hvor man kan bruke prøvetakingsutstyr som tar 
kvantitative prøver, dvs. grabb, boks-corer eller multi-corer. Det betyr at man har lite informasjon om  virvelløse 
dyr som lever på andre bunntyper, om dyr som beveger seg så raskt at de unngår redskapet, og om store 
eller sjeldne dyr. Informasjonen om forekomst av bunndyr er derfor ikke så god som man kunne ønske, og er 
ikke egnet til å gi presise svar på spørsmålene som stilles. Likevel kan kanskje den eksisterende informasjon 
brukes slik at man enten kan peke på at det ikke er noen sammenheng mellom øking av sjøtemperatur og 
sammensetning av bunndyrsfaunaen, eller at det er en slik sammenheng.

Trondheim, juni 2011
Torleiv Brattegard
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Forord

Klimaet er blitt varmere i Norge, men vi har ikke kunnet dokumentere hvordan klimaendringene virker på planter 
og dyrs utbredelse i stor skala. På oppdrag fra DN har førsteamanuensis emeritus Torleiv Brattegard samlet 
egne og kollegers data på bunnlevende organismer fra norskekysten og Svalbard, og han har  sammenlignet 
dem med data han publiserte for 13 år siden. Han har videre sett på endringen i utbredelse av bunndyrene i 
løpet av disse 13 årene. Resultatene er viktig informasjon som Direktoratet for naturforvaltning vil benytte 
i forvaltningen av våre marine områder. 

Trondheim 15. juni 2011

Yngve Svarte,
direktør, artsforvaltningsavdelingen i DN

St. Petersfisk (Zeus faber). I varme år kan den komme som gjest til våre farvann og er observert nord til  Nord-Troms. 
I de siste år har man av og til sett den til salgs på fisketorget i Bergen. Foto: Erling Svensen, Egersund
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Sammendrag
1 1991oppnevnte Direktoratet for  naturforvaltning 
en gruppe som skulle utrede egnede marine verne-
områder i Norge. Gruppen mente at for en slik 
utredning var det nødvendig å samle kunnskap om 
forekomst og utbredelse av de kjente marine, bunn-
levende makro-alger og -dyr langs norskekysten. En 
slik oversikt fantes ikke da. De første oversikter ble 
publisert i 1995, og i 1997 tabeller med utbredelse 
til alle arter man kjente fra norskekysten før 1997. 
Senere er lignende oversikter publisert for Svalbard 
(1999), og i 2004 kom en ny, oppdatert liste om 
dyr ved Svalbard. Tabellene viste at antallet sørlige 
arter øker fra Aust-Agder til Hordaland, og derfra 
avtar antallet nordover. Antallet pan-norske arter er 
litt lavere langs Skagerrakkysten enn langs resten 
av kysten, men øker relativt til de øvrige nordover. 
Antallet nordlige arter øker nordover. Den biogeo-
grafiske sammensetning av den marine bunnfauna 
er annerledes i sør enn i nord. 

Sjøtemperatur langs norskekysten kan variere mye 
fra år til år, men det er påvist at langtidstrenden 
de siste 30 år tyder på stigende sjøtemperatur. 
Derfor kan man vente seg endringer i den marine 
bunnfauna langs kysten. Det er ikke utført spesielle 
under søkelser langs hele kysten som kan bekrefte 
eller avkrefte en sammenheng mellom stigende 
sjøtemperatur og forekomst av bunndyr. Derfor har 
man anvendt publisert informasjon fra andre under-
søkelser, dvs. hundrevis av overvåkingsrapporter og 
vitenskapelige artikler samt informasjon fra marin-
biologer og andre observatører. Bunndyrsfaunaen er 
nå best kjent i Hordaland fulgt av Trondheimsfjorden, 

Mulle (Mullus surmuletus). I de senere varme år har denne fisken vært observert av mange langs norskekysten. 
Den er en meget god matfisk. Foto: Erling Svensen, Egersund

 Lofoten og Vesterålen, Midt-Troms og Vest-Finnmark 
sør for 70°10’ N. De dårligst undersøkte områder 
er den nordre del av Varangerhalvøya, Porsanger-
fjorden, kysten av Trøndelag nord for Ørlandet og 
Sør-Varanger. Artenes utbredelse er best kjent 
for gruppene tifotkreps, sjøpølser, slangestjerner, 
 muslinger og sjøstjerner, og dårligst kjent for grup-
pene slimormer, svamper, muslingkreps og mosdyr. 
Ved utgangen av 2010 kjente man forekomst av 
468 arter som ikke var nevnt i 1997. Av disse var 
ca. 300 oversett av forkjellige grunner og de øvrige 
nye for landet. Man antar at antallet nye sørlige 
arter kan være ca. 150. Av de vel 1500 aksepterte 
 sørlige arter ved kysten før 1997 har minst 565 arter 
blitt påvist til dels mye lenger nord. Litt over 300 
arter er blitt for første gang påvist i det vestlige 
Barentshav og/eller ved Svalbard. Vi vet ikke om 
kaldtvannsarter er forsvunnet fra vår fauna fordi 
det foreligger ingen omfattende undersøkelser fra 
kaldtvannsfjorder og –poller i de senere år. Den 
biogeografiske  sammensetning av bunnfaunaen 
har endret seg. Den relative andel av sørlige arter 
har gått ned, mens den relative andel av pan-norske 
arter har økt betydelig. Antallet nordlige arter har økt 
litt, men den relative andel har gått litt ned. De fleste 
av de nye sørlige arter for vår bunnfauna synes å ha 
kommet fra skotske sjøområder og de øvrige synes 
å ha kommet via svenske og danske farvann. Det er 
en god sammenheng mellom funnsteder og strøm-
men av det varme atlantiske vann pluss bunntopo-
grafien utenfor kysten. De fleste nye funn av sørlige 
arter er gjort fra Vest-Agder til Sogn og Fjordane. 
Lenger nord ser det ut til at ”gateways to Norway” 
er på Nord-Møre, ved Haltenbanken, i Lofoten og i 
området ved Fugløybanken og Tromsøflaket.
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1 Bakgrunn

1.1 Sjøtemperatur langs 
 norskekysten og i norske 
 havområder
Det relativt varme og salte atlanterhavsvann som 
strømmer nordover i det nordøstligste Atlanterhav 
går i hovedsak gjennom Færøy-Shetland kanalen og 
en mindre del over den østlige del av ryggen mellom 
Færøyene og Island. Strømmen over ryggen går inn 
i Norskehavet og forener seg med hovedstrømmen 
fra Færøy-Shetland kanalen. Fra hovedstrømmen 
strømmer litt av det atlantiske vannet inn i Nord-
sjøen, dels mellom Orknøyene og Shetland og dels via 
den nordligste del av øygruppen Shetland. Strømmen 
fra Shetland bøyer østover og deretter sørover og 
strømmer langs vestskråningen av Norskerennen.

På veien langs vestskråningen kan det dannes 
 virvler som kan føre vann og plankton mot kysten 
av Vestlandet. En del av denne strømmen vil nå inn 
i Skagerrak og Kattegat.

Det er en enorm mengde vann som strømmer inn i 
Norskehavet. Den gjennomsnittlige årlige transport 
er beregnet til 4,2 Sverdrup (Sv) som er 4,2 millioner 
kubikkmeter per sekund (Orvik et al., 2001). Mengden 
varme som strømmer inn i Norskehavet er også 
ufattelig stor. Blindheim (2004) har beregnet den 
gjennomsnittlige varmemengde til ca. 250 tera watt 
som svarer til 15-20 millioner ganger den gjennom-
snittlige årsproduksjon av elektrisk energi i Norge. 

Strømmønsteret for det innstrømmende  atlantiske 
vannet styres i stor grad av bunntopografien. Meste-
parten av det atlantiske vannet følger  utsiden av 
eggakanten fra Møre og nordover. Denne  strømmen 
kalles nå den Norsk- Atlantiske strøm. Innenfor 
 eggakanten strømmer den kileformete norske 
kyststrømmen nordover. Mellom disse to vannmas-
sene som møtes over kontinentalhyllen kan det i 
de områder hvor det stedvis er grunnere områder 
(fiske banker) dannes store strømvirvler som kan føre 
varmt atlantisk vann inn mot kysten og til dypbas-
seng i fjorder. I nord vil strømmen av det atlantiske 
vannet dele seg nord for Tromsøflaket på ca. 72° N. 
En del strømmer østover i Barentshavet og den andre 
delen strømmer nordover og følger eggakanten mot 
Bjørnøya og Svalbard.

Den viktigste drivkraft for innstrømmingen av 
 atlantisk vann til de nordiske hav er det som skjer i 
atmosfæren, dvs. variasjon i vind og lufttrykk. Med 
den variasjon i været vi er vant til er det da inn-
lysende at også den mengde atlantisk vann (varme-
mengde) som tilføres våre områder vil variere med 
perioder varende fra dager, uker, måneder, årstider, 
år og lengre. Lignende variasjoner vil gjøre seg gjel-
dende i Nordsjøen, Skagerrak, langs norskekysten, i 
Norskehavet og Barentshavet, og ved Svalbard, men 
de vil være forsinket i tid og dempet i sine utslag.

Den gjennomsnittlige hastighet for den Norsk-
Atlantiske strøm (Sætre, 2007) er 30-35 cm/sek. 
Største hastighet går ofte opp i over 100 cm/sek. 
Transporttiden for larver som føres med det varme, 
atlantiske vannet fra for eksempel området ved 
Shetland vil i gjennomsnitt rekke fram til Buagrunnen 
på Sunnmøre i løpet av 12-15 døgn, til Haltenbanken 
utenfor Nord-Trøndelag etter 21-24 døgn og til 
Lofoten etter 35-41. Det betyr at dersom tempe-
ratur- og matforholdene er riktige for overleving av 
larvene, vil larver av mange arter av virvelløse dyr 
kunne overleve transporttiden fra Skottland eller 
Shetland til steder langs norskekysten.

Det er betydelige variasjoner i temperaturen i kyst-
vannet langs norskekysten fra år til år. Det skyldes 
delvis variasjoner i mengde og varmeinnhold i det 
atlantiske vannet som strømmer inn i Nordsjøen 
og i Norskehavet, og dels skyldes det meteorolo-
giske forhold i luftrommet over landet vårt og de 
omkringliggende områder (Gammelsrød & Hjøllo, 
2005; Orvik & Skagseth, 2005).

De oseanografiske forhold langs norskekysten er 
meget godt beskrevet i Sætre (2007). De er anner-
ledes i nord enn i sør. Vannmassene er mer lagdelt 
i sør med brakt vann i overflaten som ligger som en 
tynt lag over saltere og tyngre sjøvann. Forskjellen 
i tetthet er så stor at selv i de kaldeste vintre vil 
ikke overflatelaget bli tungt nok til å kunne synke 
ned og presse det varmere vannet under opp til 
mot overflaten. Bare et tynt overflatelag vil få en 
temperatur som nærmer seg lufttemperaturen. 

I Nord-Norge er vannmassene mer homogene enn 
sørpå. Blandingen av sjøvann nedover i dypet som 
forårsakes av vinteravkjøling som vil nå dypere og 
derfor kan tvinge varmere vann opp mot overflaten. 
På den måten blir temperaturen omtrent den samme 
fra overflaten og langt ned. De årlige maksimums- 
og minimumsverdier i temperatur varierer langs 
kysten. Maksimumstemperaturen avtar jo lenger 
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nord vi måler. Minimumsverdiene har sine høyeste 
verdier mellom Stad og Folla like nord for Trond-
heimsfjorden. Det skyldes at det er i dette området 
kystvannet får den første direkte kontakt med det 
relativt varme atlanterhavsvann som strømmer nord-
over fra området mellom Færøyene og Shetland.

Det er Havforskningsinstituttet som har de lengste 
og beste serier av hydrografiske målinger langs 
kysten, og det er derfor god grunn til å gå litt i detalj 
i oseanografenes rapporteringer i  årsrapportene 
derfra. 

Fra ca. 1962 har temperaturavviket fra gjennom-
snittstemperaturen i atlanter-havsvannet mellom 
Færøyene og Shetland vært på minus-siden, og 
det holdt seg der stort sett til 1988. Dette vannet 
strømmer mot norskekysten og følger i hovedsak 
eggakanten nordover. Med unntak for 1995 har 
temperaturavviket senere vært på pluss-siden (Mork 
2009). Det innstrømmende atlanterhavsvannet øst 
i Norskehavet var i 2009 betydelig varmere enn 
normalt, 0,7 °C over normalen (Mork 2010). 

Siden slutten av 1980-tallet har temperaturen i 
havoverflaten om vinteren vært forholdsvis høy i 
langs kysten av Sør-Norge. Fra rundt år 2000 har 
dette også vært tilfelle i Nord-Norge. Gradvis har 
dette ført til stigende temperaturer også i dypvannet. 
Dahl (2009, 2010) mener at disse endringene kan 
påvirke ulike arters utbredelsesområder langs kysten. 

Sjøens overflatetemperatur har vært målt ved 
 Torungen fyr utenfor Arendal og Ona fyr vest for 
Aukra (Møre og Romsdal) helt siden slutten av 1860-
årene. Sætre, Aure & Danielssen (2007) presenterer 
glidende 5-års midler for både  vintertemperaturer 
(januar-mars) og sommertemperaturer (juli- 
september) fra 1870. De høyeste vintertempe raturer 
for både Torungen (4,7 °C) og Ona (5,7 °C) var i 
ca år 1990. De høyeste sommertemperaturer for 
Torungen var på slutten av 1940-tallet (17,2 ºC) og 
2000-tallet, og for Ona midt på 1930-tallet (14,0 
°C), slutten av 1940-tallet (14,0 °C) og på slutten av 
1990-tallet (13,6 °C). Ved Havforskningsinstituttets 
stasjon Flødevigen ved Arendal måles det også i en 
meters dyp. Perioden 1988-2009 er den varmeste 
vinterperioden siden målingene startet i 1924, men 
de første månedene i 2010 var uvanlig kalde med 
isdannelse. Somrene 1997, 2002 og 2006 skiller 
seg ut som de varmeste siden målingene startet. 
Sommeren 2009 var også forholdsvis varm.

Ifølge Aure (2010) oppdages langtidsendringer i de 
øvre lag av kystvannet best ved å studere vinter-
temperaturene (januar-mars). I 10 m dyp ble de 
laveste vintertemperaturene etter at målingene 
startet i 1935 observert i 1966 og i 1986-87. Det 
var varme vintre i 1950-årene, i begynnelsen av 
1960-årene nord for Stad og i første del av 1970-
årene. Etter 1988 har det vært forholdsvis varmt, 
med unntak av en periode midt på 1990-tallet. I 
2009 varierte vinter-temperaturene langs kysten 
mellom normalen og ca. 1 °C over normalen. 

Aure (2009) beskriver den hydrografiske situasjon 
langs norskekysten beskrives på følgende måte. 
Temperaturforholdene i dype lag av kystvannet er 
representert ved observasjoner på 150 m dyp ved 
ytre Utsira og Skrova om sommeren (juli-september). 
Etter en kald periode omkring 1980, med reduserte 
tilførsler av varmere atlantisk vann, økte temperatu-
ren i 1990-91 til det høyeste nivået som er observert 
siden 1936. Dette gjenspeiler de milde vintrene i 
perioden 1988-1993 med betydelige tilførsler av 
atlantisk vann til kystområdene. De laveste tempe-
raturene ble observert i begynnelsen av 1940-årene 
og omkring 1970. De var omlag 2 °C lavere enn i de 
varme årene i første del av 1990-årene.

Etter en markert temperaturnedgang i 1993-94 har 
det vært en jevn temperaturøkning fram til 2008 og 
temperaturen var fortsatt høy ved Skrova i 2009. 
Temperaturøkningen i dype lag av kystvannet har 
også ført til om lag 1 °C økning i bunnvannets tem-
peratur i mange fjordbasseng langs norskekysten 
etter 1988. I 2008 var det sør for Lofoten forholdsvis 
varmt, med temperaturer 0,5 - 3,0 °C over normalen 
i øvre vannlag, med de største avvikene i sør. I 150 
m dyp i kystvannet var det fortsatt varmt langs hele 
kysten med temperaturer ca. 1 °C over det normale 
(Aure 2009).

Siste nytt om den oseanografiske tilstand ved  kysten 
og i havområdene utenfor kysten finnes i flere bidrag 
i Havforskningsrapporten 2011 (Agnalt et al., red. 
2011). 

Norskekysten 2010. Ifølge Aure (2011) var de øvre 
lag av kystvannet forholdsvis kalde i sørlige og 
forholdsvis varme i nordlige kystområder  vinteren 
2010, men sommertemperaturene var relativt høye 
i sørlige kystområder. I dypere lag (150-200 m) var 
temperaturen fortsatt forholdsvis høy i 2010, men 
temperaturavviket ble i løpet av året redusert fra ca. 
+1 °C til ca. +0,5 °C nord for Jæren. Langs Skager-
rakkysten var temperaturfallet større, og fra juni 
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var det tilnærmet normale temperaturer i dypere 
vannlag. Aure (2011) sitt varsel for 2011 er at det 
i øvre lag av kystvannet ventes sjøtemperaturer 
lavere eller nær normalen vinteren 2011. I dypere 
vannlag langs norskekysten (150-200 m), som bl.a. 
påvirkes av temperaturforholdene i innstrømmende 
atlantisk vann, ventes det noe lavere temperatur enn 
i foregående år, med tilnærmet normale tempera-
turer i sørlige kystområder og noe over normalen 
lenger nord.

Nordsjøen-Skagerrak 2010. Ifølge Skogen et al. 
(2011) og Torstensen (2011) har følgende skjedd 
i Nordsjøen og Skagerrak. Ved inngangen til 2010 
var overflatetemperaturen i Nordsjøen litt under 
langtidsmiddelet, men det kalde og fine vinterværet 
over Nord-Europa førte til en hurtig avkjøling slik 
at overflatetemperaturene i Nordsjøen og Skager-
rak lå 1-3 °C under middelet over store områder i 
januar og februar. Den vedvarende avkjølingen av 
havområdene førte til relativt lave temperaturer i 
Skagerrak, spesielt i dypet. Utover året steg tempe-
raturen, og i juli var overflatetemperaturen 1-2 °C 
over normalen i store områder. Ved utgangen av året 
var overflatetemperaturen igjen lav, omtrent som 
den var i februar. Etter flere år der både tempera-
tur og saltholdighet har indikert vannmasser med 
verdier godt over langtidsmiddelet, ble det obser-
vert en kraftig avkjøling av dypvannet i Skagerrak 
våren 2010 samtidig med et fall i saltholdigheten. 
Det hadde foregått en utskifting av bunnvannet i 
Skagerrak vinteren 2010. Modellberegninger viser 
at innstrømmingen av atlantisk vann til Nordsjøen i 
2010 var den laveste i perioden 1985-2010. Varme-
innholdet i Nordsjøen er nå redusert og er tilbake 
til nivået i 1985.

Norskehavet 2010. Følgende er basert på Loeng 
(2011) og Mork (2011). Målinger i det innstrøm-
mende atlanterhavsvann til Norskehavet skjer på 
et antall oseanografiske stasjoner i Svinøysnittet 
som strekker seg i nordvestlig retning fra Svinøy 
fyr. Målinger av temperatur startet her i 1977, og 
målinger av innstrømmende vannmengde startet i 
1995. I 2010 var det innstrømmende atlanterhavs-
vannet i det sørøstlige Norskehavet varmere og 
saltere enn normalt, mens temperaturen var nær 
det normale i det nordøstlige Norskehavet. De fire 
siste årene har innstrømmingen vært nær langtids-
middelet (1995-2010), bortsett fra 2009 da den var 
0,5 Sv under langtidsmiddelet. Den kraftigste årlige 
innstrømming var i 2006. For første halvdel av 2010 
var transporten lik langtidsmiddelet, men i juli 2010 

var den 0,4 Sv over langtidsmiddelet. Det varmeste 
året hittil er 2007, og da var temperaturen 0,8 °C 
over langtidsmiddelet. Etter en nedgang i 2008 og 
betydelig oppgang i 2009, sank temperaturen igjen 
i 2010, men var over langtidsmiddelet hele året. 
Årsmiddelet for 2010 var 0,5 °C over langtidsmid-
delet. Lenger nord i Norskehavet er det derimot 
observert en temperaturnedgang i det innstrøm-
mende atlanterhavsvannet, og temperaturene for 
2010 var der omtrent lik langtidsgjennomsnittene. 

Barentshavet 2010. Følgende beskrivelse er basert 
på oversiktene til Ingvaldsen (2011) og Sunnanå 
(2011). Et karakteristisk trekk for Barentshavet 
er at klimatiske faktorer som temperatur, is og 
oseanografiske forhold varierer betydelig fra år 
til år. I gjennomsnitt transporteres det nesten 2 
Sv atlanterhavsvann inn i Barentshavet. Vanntran-
sporten varierer med vinden, og vindperioder kan 
ha en varighet fra dager, uker, sesonger og flere år. 
Innstrømmingen av vann fra Atlanterhavet varierer 
betydelig mellom år og er viktig for utviklingen i 
vanntemperatur og isdekke. Det atlantiske vannet 
bringer ikke bare varme til Barentshavet, men også 
store mengder egg, larver og dyreplankton. Inn-
strømmingen av atlanterhavsvann til Barentshavet 
var betydelig lavere i årene fram mot 2002 enn i 
årene 2003-2006. Året 2006 var ekstremt. Mengden 
atlanterhavsvann som strømmet inn om vinteren 
var på sitt høyeste - vel 2 Sv over gjennomsnittet, 
men høstinnstrømmingen var svært lav med ned i 
1,4 Sv under gjennomsnittet (Ingvaldsen 2011, Figur 
8). Senere har innstrømmingen vært forholdsvis lav, 
spesielt om våren og sommeren. Innstrømmingen 
har avtatt noe de siste årene, etter å ha vært på et 
høyt nivå tidligere. Innstrømmingen i 2010 var mye 
den samme som i 2007-2009; moderat om vinteren 
og deretter med et kraftig fall utover våren. Våren 
2010 var transporten omtrent 0,5 Sv under gjen-
nomsnittet. Temperaturen i Barentshavet har økt de 
siste 30 årene. Parallelt med økingen i temperatur 
har utbredelsen av havis avtatt de siste 30 årene, og 
etter 2000 har det vært flere år hvor hele Barents-
havet har vært isfritt om sommeren. Etter 2007, 
da mengden av havis nådde det laveste nivå som 
er målt så langt, har mengden havis i Barentshavet 
økt noe. Etter å ha nådd et maksimum i 2006 har 
temperaturen vært i nedgang og ligger nå litt under 
trendlinjen, men i det vestlige Barentshavet februar 
2010 var temperaturen nær bunnen 0,5 – 1,5 °C 
over langtidsgjennomsnittet. 
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Svalbard 2010. Det atlantiske vannet i Vest-Spits-
bergen strømmen (WSC) har vist en trend til økende 
temperatur i perioden 1998-2007 med ca. 2-3 °C 
(Ingvaldsen 2010). I løpet av vinteren 2005/06 førte 
perioder med vedvarende nordlig vind til oppstrøm-
ming og utveksling av vann på tvers av kontinental-
hyllen med utstrakt tilførsel av varmt atlantisk vann 
fra WSC til kystområdene av Spitsbergen, Isfjorden 
og Kongsfjorden (Cottier et al. 2007).

Vinteren og våren 2006/07 var vannet i 100-300 m 
dyp i Kongsfjorden uvanlig varmt, men en klar trend 
for sommeren er ikke påvist (Tverberg et al. 2007).

Nilsen et al. (2008) viser at is- og saltlake-produksjon 
i Isfjorden kontrollerer utveksling av vann mellom 
fjorden og området utenfor. Den kritiske parameter 
som kontrollerer utveksling mellom fjord og konti-
nentalhylle er tetthetsforskjellen mellom vann-
massene i fjorden og det atlantiske vannet. 

I atlanterhavsvannet nord for Hinlopenstretet ble 
det i 2009 målt temperaturer opp mot 7,5 °C, mens 
det i september 2010 bare ble målt ca. 4,5 °C i det 
samme området (Ingvaldsen 2010). Det er altså blitt 
betydelig lavere sjøtemperatur i området på ett år.

1.2 Bunndyr og 
 bunnvannstemperatur
Har de endringer som er påvist når det gjelder 
sjøvannstemperaturer langs norskekysten i årene 
etter 1996 hatt virkning på hvordan de forskjellige 
bunnlevende arter er utbredt langs kysten? 

Et arbeid som er viktig når det gjelder forståelse 
av geografisk utbredelse og endringer i geografisk 
utbredelse av marine organismer i det nordøst-
atlantiske området er Dinter (2001). Etter gjen-
nomgang av mye marin, biogeografisk litteratur 
av (han siterer 833 kilder) konkluderer han med at 
temperatur og i mindre grad saltholdighet er de 
mest avgjørende faktorer for å karakterisere vann-
massers egenskaper som bestemmer organismers 
utbredelse. Andre faktorer som for eksempel tilgang 
på mat, bunntype, dyp, biologisk konkurranse o.a. 
har selvsagt også stor betydning for hvilke arter 
man kan finne lokalt på et gitt eller valgt sted. Her 
følger noen eksempler på vel kjente arters forhold 
til sjøvannets temperatur.

De fleste fisk er svømmere og de flytter seg dit 
det er god tilgang på mat eller til områder med 
passende temperatur for gyting. Når det gjelder 

gytetemperatur i våre farvann vil lodde helst ha 
2-4 °C, torsk foretrekker 4-6 °C, sild vil ha 5-7 °C, 
hyse ca. 6 °C, og lyr foretrekker 8-10 °C (Pethon, 
1998). Disse viktige fiskeartene er altså ganske 
spesifikke i sine krav til temperatur for gyting. Med 
en øking i sjøtemperaturen kan man vente at noen av 
våre fisker vil forflytte seg lenger nordover. Øiestad 
(1990) diskuterer konsekvenser av temperaturøking 
på henholdsvis 1 og 2 °C.

De bunnlevende virvelløse dyr som er mer sted-
bundne enn fisk er de som best kan avsløre tem-
peraturforholdene over lengre tid i et område. 
Vanntemperaturen er ofte bestemmende for tids-
punkt for gyting, om befruktning av egg kan skje, 
for klekking og larveutvikling, om næringsopptak og 
fordøyelse kan skje, om vekstforløp, osv.

Taskekrabbe (Cancer pagurus) tar ikke til seg føde 
dersom temperaturen er lavere enn 5 °C (Karlsson & 
Christiansen, 1996), og befruktede egg (embryoner) 
vil ikke utvikles dersom temperaturen er lavere enn 
8 °C. Det synes derfor som taskekrabbens utbredelse 
nordover er bestemt av temperaturen. Ut på høsten 
når sjøen på grunt vann avkjøles vil taskekrabben 
søke nedover på dypere vann for å finne varmere 
vann, ofte helt ned til 300-400 m dyp (Moen & 
Svensen, 2008). 

Før år 1997 var taskekrabbe sporadisk i Lofoten og 
Vesterålen. Fra 1999 ble den merkbart vanligere og 
de siste årene har det blitt fisket omkring 500 tonn 
i dette området. I 2007 var det registrerte fisket 
i Lofoten og Vesterålen ca. 6 % av det samlede 
registrerte fiske på taskekrabbe i Norge. Den er 
nå påvist nord til Vest-Finnmark ved Hammerfest 
(observert av Hartvig Christie, NIVA) og på vestsiden 
av Sørøya (observert av Bjørn Gulliksen og Bjørnar 
Seim, UiT). Et utbredelseskart i (Søvik, 2010) viser 
forekomst ved Magerøya, men Guldborg Søvik, HI 
(pers. medd.) mener at kartet er ikke riktig og at 
Sørøya / Hammerfest må regnes som de nord ligste 
funnsteder. Gulliksen og Seim (pers. medd.) har tross 
mye dykking i Porsangerfjorden ikke observert taske-
krabbe der. 

Sjøkreps (Nephrops norvegicus) finnes tross navnet 
i fiskbare mengder også ved Island, Færøyene, i 
Nordsjøen og i søreuropeiske farvann sør til Marokko 
og inn i Middelhavet. Utbredelsen i Norge synes å 
variere litt med tid. På 1950-tallet fantes den nord 
til Nordkapp (Dannevig et al.,1962). Christiansen 
(1972) er mindre presis og angir bare Nord-Norge. 
Brattegard & Holthe (1997) oppgir at den finnes 
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sør for 66° 20’ N. Senere opplysninger tyder på at 
det nordligste funn er fra ca. 70° 15’ N nordvest av 
Grøtøya i Nord-Troms (Trond Thangstad, HI, pers. 
medd.). Nord for Helgeland finnes den ikke i fiskbare 
mengder (Moen & Svensen, 2008). Den er vanlig på 
dyp fra 50 til 250 m dyp på samme type bløtbunn 
som dypvannsreken Pandalus borealis finnes på, men 
er også funnet så grunt som 15 m og så dypt som 
800 m. På dagtid er den i ro i huler den har gravd i 
den bløte bunnen, og om natten spaserer den rundt 
på sjøbunnen på jakt etter mat. Når sjøtemperaturen 
er lavere enn 5 °C stopper næringssøket opp fordi 
sjøkrepsen da ikke forlater sin hule (Jensen, 1965).

Også europeisk hummer (Homarus gammarus) slut-
ter å spise når temperaturen går under 5 °C. Som-
mertemperaturen må være minst 8-10 °C for at 
den skal kunne skifte skall og vokse, og den kan 
ikke forplante seg når temperaturen er vesentlig 
lavere enn 15 °C. Den tåler dårlig temperatur på 
over 22 °C, og derfor er utbredelsen begrenset 
til salt havvann hvor sommertemperaturen noen 
tid går over 15 °C, men ikke over 22 °C (Dannevig 
et al. 1962). De nordligste populasjoner av hum-
mer er i to fjordsystemer i Nordland: Nordfolda og 
Tysfjord. Populasjonene i Tysfjord og Nordfolda er 
genetisk signifikant forskjellige fra hummer lenger 
sør i landet og også innbyrdes forskjellige (Jørstad 
et al., 2004). Hummeren i de to fjordsystemene har 
også litt avvikende biologi og atferd enn hummer 
i Sør-Norge (Agnalt et al., 2009). Tromsø Museum 
har en meget stor hummer (62 cm lang) som var 
tatt ved sørsiden av Senja før 1980, men det gikk 
en historie om at en mann hadde satt ut hummere 
ved Harstad på 1950-tallet (Bjørn Gulliksen, pers. 
medd.). Det nordligste kjente funnsted synes altså 
å være i Stefjord i Tysfjord.

Stort kamskjell (Pecten maximus) synes å kreve 
relativt høy temperatur for å gyte. På Vestlandet 
skjer gyting vanligvis i august, og larvene må ikke 
utsettes for temperturer lavere enn 10-12 °C for 
at utviklingen skal forløpe normalt (Thorolf Magne-
sen, pers. med.). Det er kjent fra andre områder at 
gytetid ikke bare bestemmes av temperatur, men 
at alder og genetisk tilpassing til lokalt miljø også 
er medbestemmende (Barber & Blake, 1991).

I følge østerseksperten Soleim (1971) veksler  østers 
(Ostrea edulis) mellom å være hann og hunn, og 
østersen er også spesiell når det gjelder reproduk-
sjon og temperatur. Dersom sjøtemperaturen om 
sommeren er 15-16 °C kan hann bli til hunn og 
hunnen vil da kunne slippe ut larver hvert tredje 

eller fjerde år. Er temperaturen 20-22 °C skjer det 
hvert år og ved 25-27 °C to ganger per år. Den tåler 
ikke temperatur høyere enn 30 °C. Videre nevner 
Soleim (1971) at det fantes østers i mengder langs 
norskekysten da klimaet var varmere i visse deler 
av stein- og bronsealderen. Gamle skall av østers 
er funnet så langt nord som ved Alteidet (vel 70° 
N) i Kvænangen, Troms, og skall er også funnet i 
torvmyrer i Lofoten som tidligere var saltvannspol-
ler. Også i mellomalderen var Norge et land rikt 
på østers. Magnus Lagabøters lov fra 1300-tallet 
inneholder egne regler for handel med østers. Biskop 
Erich Pontoppidan (1753) skrev at østers fantes 
”særdeles paa Vester-kysten af Norge, baade i den 
Mængde og af den Storhed og Godhed, som neppe 
i noget andet Europæiskt Land, saa vidt jeg vet”. I 
omtalen går det videre fram at det må ha vært en 
betydelig handel med østers på den tiden. Det var 
nedgang i mengden østers fra 1830-årene og en 
katastrofal nedgang i 1870-80 som skyldtes klima-
forverring. Østersen kom tilbake på 1930-tallet da 
det ble varmere, men på 1960-tallet var den igjen 
nesten borte fra norskekysten. De siste ti årene har 
østers på ny begynt å bli vanlig igjen i ytre Oslofjord 
og langs Sørlandet.

Blåskjell (Mytilus edulis) kan tåle sjøvannstemperatur 
lavere enn 0 °C over lang tid, men temperaturen må 
være høyere enn 5 °C og lavere enn 22 °C for at 
egg som gytes skal kunne bli befruktet (Bayne et al., 
1976). Noen små to år gamle blåskjell ble funnet i 
ytre del av Isfjorden på Svalbard i august 2004. Sist 
det var blåskjell ved Svalbard var for ca 1000 år 
siden (Berge et al., 2005). Lenger tilbake i tid - for 
8000-9000 år siden - var blåskjell vanlig rundt hele 
Svalbard og ved Franz Josefs Land (Salvigsen et al., 
1992; Svendsen & Mangerud, 1994).

Eksemplene med østers og blåskjell indikerer at 
sjøtemperaturen på grunt vann kan svinge betydelig 
over svære områder.
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1.3 Hva vet vi fra før om 
den marine bunnfauna langs 
 norskekysten?
I 1991 oppnevnte Direktoratet for naturforvaltning 
en gruppe bestående bl.a. av marinbiologene Torleiv 
Brattegard (leder, UiB), Bjørn Gulliksen (UiT), Jan 
Rueness (UiO), Jon-Arne Sneli (NTNU) og Torleif 
Holthe (sekretær, DN) som skulle utrede egnede 
marine verneområder i Norge. 

Gruppen fant fort ut at for en slik utredning var 
det nødvendig å samle kunnskap om forekomst 
og utbredelse av bunnlevende alger og dyr langs 
norske kysten. En slik oversikt fantes ikke da. I 
 Norske Havforskeres Forenings årsmøte i 1993 ble 
det  presentert et forslag (Figur 1) til inndeling av 
norske kysten i tre biogeografiske områder – sub-
region Skagerrak fra svenskegrensen til Farsund/
Egersund, subregion Vest-Norge videre nord til 
Loppa/Sørøya og resten av kysten som subregion 
Finnmark (Bratte gard et al., 1993). Gruppen publi-
serte de første oversikter over utbredelse av grupper 
av fastsittende alger og bunndyr langs norskekysten 
i 1995 (Brattegard & Holthe (red.), 1995).

Senere ble tabeller med utbredelse til alle de arter 
man da kjente til fra norske-kysten før 23. januar 
1997 publisert av Brattegard & Holthe (1997). De 
hadde med seg følgende marinzoologer som med-
forfattere og medhjelpere: Bengt Christiansen, Marit 
E. Christiansen, Christer Erséus, Audun Fosshagen, 
Bjørn Gulliksen, Tore Høisæter, Kristin Miskov Larsen, 
Lene Buhl Mortensen, Per Pethon, Jon-Arne Sneli, 
Ole Secher Tendal, Elsebeth Thomsen, Wim Vader og 
Per Bie Wikander. Senere er et lignende arbeid blitt 
publisert for Svalbard og Jan Mayen (Gulliksen et al., 
1999), og fem år senere kom en ny oppdatert liste 
over marine arter for Svalbard (Palerud et al., 2004).

Man var allerede tidlig oppmerksom på at over-
siktene i Brattegard & Holthe (1997) ikke var eller 
kunne bli fullstendige. Relevant litteratur som 
 artikler, rapporter og hovedfagsoppgaver kunne 
ha blitt oversett. Arter i samlinger i de naturviten-
skapelige museer, institutter eller i forskeres egne 
samlinger kunne også ha blitt oversett. Det har 
også vist seg at en del organismer i samlinger og 
publikasjoner har vært oppført med ugyldige navn 
(synonymer) eller vært feilbestemt. I mange arbei-
der, spesielt i oppdragsrapporter, opptrer artsnavn 
som skjuler et artskompleks. Det gjelder spesielt 
innen gruppene flerbørstemark (f. eks. i slektene 

Chaetozone, Owenia og Terebellides), snegler (eks. 
slektene Colus, Raphitoma og Skenea) og mosdyr 
(eks. slekten Alcyonidium ). I tillegg vil taksonomisk 
forskning kontinuerlig føre til endringer i navnebruk. 
Velkjente navn kan bli kjent ugyldige eller får rang 
som synonymer, og nye arter vil bli beskrevet. 

Likevel avslørte tabellene i Brattegard & Holthe 
(1997) at bunndyrsfaunaen langs norskekysten 
har visse generelle trekk. Sett med en biogeografs 
øyne består bunndyrsfaunaen langs norskekysten 
av arter med sørlig utbredelse og nordgrense et 
eller annet sted på norskekysten (S-arter), arter 
som lever langs hele kysten (X-arter), arter med en 
nordlig utbredelse og sørgrense et eller annet sted 
på norskekysten (N-arter), og noen arter med for 
tiden ukjent utbredelse (R-arter) (Figur 2). S, X, N og 
R er brukt i cellene i tabellene for å vise at arten er 
påvist i en sektor (Tabell 1), og tallet 1 (én) viser at 
det ikke foreligger funn fra angjeldende sektor, men 
at man ved interpolasjon antar at arten finnes der.
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Figur 1. Den marine bunnfauna langs norskekysten 
kan biogeografisk deles i tre tre områder (Brattegard 
et al., 1993; Brattegard & Holthe, 1995).
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er tatt m
ed.



14

Det er naturlig å stille spørsmål om antall arter 
forandrer seg langs kysten, og om faunaen har ulik 
sammensetning på ulike steder langs kysten. Som 
eksempler for områder langs kysten (Figur 3) er 
valgt Aust-Agder (sektor 4, se Figur 3), Hordaland 
(sektor 8), Nord-Møre (sektor 12), Helgeland  (sektor 
16), Troms (sektor 20) og Varanger (sektor 26) fordi 
disse områdene (sektorene) har vært relativt godt 
undersøkt i godt over hundre år. De dyregruppene 
som er best undersøkt i disse områdene er flerbør-
stemark (Polychaeta), muslinger (Bivalvia) og tifot-
kreps (Decapoda). Tabell 2 viser at antallet arter 
med kjent utbredelse innen hver av disse dyregruppe 
øker fra sør mot nord. Som man kan vente viser 
bunndyr-faunaens sammensetning at antall arter 
med sørlig utbredelse (S-arter) øker fra Aust-Agder 
til Hordaland, og derfra avtar antallet nordover, at 
antallet X-arter er jevnt, men øker relativt til de 
øvrige, og at antallet N-arter øker fra sør mot nord. 
Dette viser at den biogeografiske sammensetning 
av bunnfaunaen er annerledes i sør enn i nord. 

Bunnfaunaen vil også kunne endre seg med tid 
avhengig av endringer i miljøet. Slike endringer 
kan være direkte eller indirekte påført miljøet av 
mennesket, eller forårsaket av naturlige proses-
ser. Den økende sjøvannstemperatur som er regi-
strert langs norskekysten i de senere år er trolig et 
eksempel på hvordan mennesket kan forsterke en 
naturlig prosess. Brattegard (2001) presenterte et 
første forsøk på å beskrive endringer i den marine 
bunnfauna langs norskekysten, men datagrunnlaget 
som ble brukt da er utilstrekkelig for å beskrive 
situasjonen nå i 2010.

Etter 2001 (se Vedlegg 1) ble det derfor et mål å 
forbedre grunnlaget for oversikten over marine, 
bunnlevende virvelløse dyr ved å følge med i ny 
vitenskapelig litteratur og diverse oppdragsrapporter 
som angår utbredelse av marine virvelløse dyr langs 
norskekysten. Målet var dels å forbedre vår kunnskap 
om utbredelsen av marine, bunnlevende virvelløse 
dyr (> 1 mm), og dels å kunne avsløre mulige for-
andringer i arters utbredelse langs norskekysten og 
eventuelle årsaker til disse. 

Figur 2. Definisjon av termene S-art, X-art, N-art og R-art (etter Brattegard & Holthe, 1995).
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Figur 3. Norskekysten delt i 26 sektorer (etter Brattegard & Holthe, 1995). 
Sektor 2 er Oslofjorden og sektor 13 er Trondheimsfjorden.  

Gruppe Område Sektor

nr.

Sum arter

med kjent

utbredelse

Utbredelseskategori
antall prosent

S X N S % X % N %

Flerbørstemark Varanger 26 428 1 360 67 < 1 84 16
(Polychaeta) Troms 20 477 60 360 57 13 75 12

Helgeland 16 479 80 359 40 17 75 8
Nordmøre+ 12 506 111 357 38 22 71 7
Hordaland 8 563 181 353 29 32 63 5
Aust-Agder 4 450 114 323 13 25 72 3

Muslinger Varanger 26 113 3 72 38 3 64 34
(Bivalvia) Troms 20 134 32 72 30 24 54 22

Helgeland 16 159 64 72 23 40 45 14
Nordmøre+ 12 172 81 72 17 47 42 10
Hordaland 8 184 96 72 16 52 39 9
Aust-Agder 4 153 84 65 4 55 42 3

Tifotkreps Varanger 26 33 1 24 8 3 73 24
(Decapoda) Troms 20 45 17 24 4 38 53 9

Helgeland 16 55 27 24 4 49 44 7
Nordmøre+ 12 75 47 24 4 63 32 5
Hordaland 8 85 59 24 2 69 28 2
Aust-Agder 4 80 56 24 0 70 30 0

Tabell 2. Antall påviste + forventet forekommende arter av gruppene flerbørstemark (Polychaeta), muslinger 
(Bivalvia) og tifotkreps (Decapoda) i 6 sektorer fra Skagerakkysten til Øst-Finnmark før 1997.
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I de siste år har det stadig blitt påvist arter ved 
norske kysten som ellers har en sørlig utbredelse 
langs Europas kyster. Blant molluskene - som tak-
sonomisk og faunistisk er en av de best kjente grup-
per av virvelløse sjødyr i Norge – er det noen gode 
eksempler. Muslingene Loripes lacteus og Microgloma 
pusilla var tidligere kjent med nordgrense utenfor 
den belgiske kyst. Muslingen Epilepton clarkiae var 
kjent med nordgrenser ved Nord-Skottland og ved 
Bohuslän. Nakensneglen Janolus hyalinus var tid-
ligere kjent med nordgrenser utenfor nordvestlige 
Skottland. Den lille sneglen Turbonilla rufa var kjent 
fra Bohuslän og sørover. Nakensneglene Eubranchus 
vittatus og Pleurobranchus membranaceus hadde 
Shetland som nordligste funnsted, og det hadde 
også forgjellesneglen Xandarovula patula som ble 
funnet av sneglespesialisten Tore Høisæter i juni 
2010 utenfor Bergen.

Sannsynlige årsaker til storstilte endringer i utbre-
delse - i motsetning til lokale endringer - kan være 
endringer i det hydrografiske klima langs norske-
kysten. Den viktigste enkeltkomponent er øking i 
sjøtemperatur som følge av at klimaet blir varmere. 
Økingen er merkbar globalt sett, men er tydeligst 
regionalt. En annen faktor som kan få global betyd-
ning er økingen av karbondioksyd i atmosfæren. 
Sjøvann i kontakt med luft kan ta opp karbondioksyd. 
Det kan føre til at havets overflatelag, og på lengre 
sikt også dypere vann, kan bli surere. Det vil få følger 
for de fleste organismer i havet, og spesielt for de 
som har salter (karbonater) av karbonsyre som vik-
tige deler av kroppen. Eksempler er kalkholdig skall 
som beskytter de bløte deler av snegler, muslinger 
og krabber, og støtteskjelett som hos koraller. En 
tredje hydrografisk faktor er forandring av saltinn-
holdet i sjøvann - saliniteten. Med økt tilførsel av 
nedbør som regn og snø og smeltevann til havet 
vil saltholdigheten bli redusert. Dette vil bli mest 
merkbart lokalt og kanskje regionalt, men neppe 
målbart globalt. 

Det er altså grunn til å anta at storstilte endringer i 
utbredelse langs norskekysten i framtiden ikke bare 
kan skyldes temperaturendringer alene, men kan 
være kombinert med endring i sjøvannets surhets-
grad, og salinitet i kystvannets øvre lag. Andre typer 
miljøendringer som for eksempel forurensning fra 
tettsteder, industri, jordbruk, fiskeoppdrett og andre 
forstyrrelser har vanligvis bare effekter i begrensede 
områder og ikke langs hele kysten.

Spørsmål som man vil forsøke å gi svar på i dette 
arbeidet er følgende:

•  Har den biogeografiske sammensetning av bunn-
faunaen endret seg langs kysten?

•  Hvor mange sørlige arter er nå funnet nordenfor 
nordgrensene presentert i B & H (1997), og hvor 
langt mot nord (antall sektorer) går grenseforflyt-
tingene?

•  Hvor mange arter har blitt omklassifisert fra for 
eksempel sørlig art til pan-norsk art (S→X) eller 
pan-norsk til nordlig art (X→N) fordi de har blitt 
funnet i Barentshavet eller ved Svalbard?

•  Hvor kommer de fra de fleste av de sørlige artene 
som er nye for norsk marin bunnfauna? 

•  Er det noen strekninger av kysten som kan fortjene 
betegnelsen ”gateways to Norway” for virvelløse 
bunndyr sørfra som kommer til norskekysten?

•  Er alle arter som ikke er nevnt i Brattegard & 
Holthe (1997) nye for norskekysten eller er det 
også andre forklaringer? 

•  Er det funnet arter av bunnlevende virvelløse dyr 
ved norskekysten og på norsk kontinentalhylle 
som ikke er nevnt i Brattegard & Holthe (1997)?

•  Hvilke marine grupper av bunnlevende virvelløse 
dyr langs norskekysten er best kartlagt fram til 
og med år 2010? og for hvilke dyregrupper har 
man få eller ingen nye data etter år 1996?

2 Metoder og 
 materiale 
Tabellene i Brattegard & Holthe (red.) (1995, 1997) 
var de første forsøk på å få en oversikt over de større 
marine bunnlevende organismer langs norskekysten. 
Stadig nye funn gjør hyppig oppdatering av tabel-
lene nødvendig. En oversikt over når og hvor ofte 
oppdatering har blitt gjennomført for de forskjellige 
gruppene av virvelløse dyr er gitt i Vedlegg 1. Kopier 
av de sist oppdaterte tabeller, som viser artenes 
utbredelse langs norskekysten slik man kjenner dem 
i 2010 (og forhåpentlig senere), kan fås etter avtale 
med forfatteren.

I det følgende er definisjonene av utbredelseska-
tegorier som brukt i Brattegard & Holthe (1995, 
1997) beholdt (Figur 2). I tillegg kan man senere ha 
bruk for en ekstra kategori - arktisk utbredelse (A) 
- for arter som ikke lenger lever ved norskekysten, 
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men lever i de kjøligere områder ved Svalbard og 
i Barentshavet. 

Utstrekningen av det sjøområdet som man nå har 
gode data for er fra ca. 57° 40’ N til 72º N eller 
ca. 14,3 breddegrader à 111 km. Det tilsvarer en 
rett strekning fra sør til nord på 1 600 km som 
omtrent svarer til avstanden fra Lindesnes i Norge 
til Monaco ved Middelhavet. Ingen annen europeisk 
nasjon har et tilsvarende langt sjøområde i sør-nord 
utstrekning. Storbritannia kommer nærmest med 
11 breddegrader - fra Land’s End i Sør-England til 
nordspissen av Shetland - svarende til ca. 1 200 
km. Den norske kystlinje målt som luftlinje er ca. 2 
600 km lang, men målt langs fastlandskysten er den 
ca. 25 000 km. Tar man med øyene er den totale 
strandlinje ca. 83 000 km.

Brattegard & Holthe (1997) delte norskekysten i 26 
sektorer som vist i Figur 3, og den oppdelingen er 
også brukt her. Sektorene 2 og 13 er spesielle da 
sektor 2 er indre Oslofjord og sektor 13 er Trond-
heimsfjorden. Disse var begge kjent tidligere for å 
ha relativ høy andel av arter med nordlig utbredelse. 
Bunnvannet i de indre deler av de to fjordene er 
kaldt, og det skyldes at overflatevannet kan fryse 
i kalde vintre, og da dannes det kald saltlake som 
synker ned. Sektorene 1 og 3-10 strekker seg fra 
kysten til midtlinjen mellom Norge og henholdsvis 
Sverige, Danmark og Storbritannia, sektorene 11-12 
og 14-20 strekker seg til kanten av kontinentalhyllen 
(ofte kalt eggakanten), og sektorene 21-26 dekker 
norsk økonomisk sone i området utenfor sektor-
markeringene. For mer detaljert informasjon om 
grenser mellom sektorene henvises til Brattegard 
& Holthe (1997, s. 23-24). 

De viktigste kilder for kontroll og verifikasjon av 
geografisk utbredelse av arter har vært å kontakte 
kolleger, og å søke i databasene CNAMF (2006), 
OBIS (2010) og WoRMS (2010). Referanser til disse 
er gitt i kapittel 6 Kilder, 6.1 Takk og 6.2 Nettsteder.

Over 5 000 påvisninger av arter som ikke var nevnt 
i sektorer tidligere er nå med i forfatterens opp-
daterte utbredelsestabeller. Det er praktisk umulig 
å nevne spesifikt alle kilder til nye funn. De fleste 
nye data er funnet i rapportserier, spesielt rapporter 
fra Uni Research (tidligere Unifob) i Bergen sitt 
Senter for anvendt miljøforskning (SAM-marin). I 
perioden 1997- 2004 har de publisert sine rap-
porter i IFM Rapport (ISSN 0803-1924, utgitt av 
Institutt for fiskeri- og marinbiologi, Universitetet 
i Bergen), i perioden 2005 – 2007 i VestBio (ISSN 

1504-3878, utgitt av Institutt for biologi, Univer-
sitetet i Bergen) og fra 2007 i SAM-Unifob Rapport 
(ISSN 1504-9310), til sammen ca 130 rapporter. 
Antall rapporter produsert før 1997 var ca. 270 og 
de dekker sektorene 6-12 og 15-17. 

Rapporter fra Norsk institutt for vannforskning 
(NIVA) og fra Det norske Veritas (MOD Environmental 
Monitoring Database) har også vært meget  nyttige. 
De fleste av disse rapporter er nå i elek tronisk 
form og tilgjengelige fra deres nettsteder eller fra 
 nettstedet til Klima- og forurensnings direktoratet 
(http://www.klif.no).

I serien Marine Invertebrates of Scandinavia kom 
Sandberg & McLaughlin sin monografi om eremitt-
kreps og trollkrabber (Crustacea, Decapoda, Paguri-
dea) ut i 1998 som nr. 10 i serien. En del informasjon 
er funnet i vitenskapelige artikler i tidsskriftene 
Sarsia, Marine Biology Research og Fauna norvegica 
som utgis i Norge, men også artikler i Journal of 
Experimental Marine Biology and Ecology, Journal of 
the Marine Biological Association of the United King-
dom, Marine Biology, Marine Ecology Progress Series, 
Ophelia og Zoological Journal of the Linnean Society 
har vært brukt.

Etter at data fra kartleggings- og overvåkings-
undersøkelsene i forbindelse med olje-og gassfelt 
på norsk kontinentalsokkel er blitt lett tilgjengelig i 
MOD databasen har det vært mulig å inkludere funn 
av arter fra olje- og gassregionene II-X og fra XI 
som dekker den sørvestlige del av Barentshavet. De 
sørligste felt Nordsjøen i Region I som Ekofisk og 
omkringliggende felt er ikke tatt med da de ikke har 
noen klar tilknytning til sektorer nevnt i Brattegard 
& Holthe (1997).

Det er hovedsakelig funn fra stasjoner uten felt-
tilknytning og andre stasjoner i god avstand fra 
selve installasjonene som er brukt. Allokering til 
sektorsystemet slik det er brukt i denne utredning er 
som følger: i Region I er stasjonene Reg. 10, Yme og 
Kogge i sektor 7; Region II har stasjoner i sektor 7 
og 8; Region III har stasjoner i sektor 8 og 9; Region 
IV har stasjoner i sektor 9 og 10; Region V har bare 
stasjoner utenfor eggakanten i sektor 11 og er der-
for ikke med, Region VI har stasjoner i sektorene 
12, 14 og 15; Region VII har sta sjoner i sektor 16; 
Region VIII har ikke blitt undersøkt enda; Region IX 
har stasjoner i sektorene 21, 22, 23 og Barentshavet, 
og Region X har stasjoner i Barentshavet.
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Forfatteren har ikke hatt tilgang til en god dyna-
misk database, men har måttet legge dataene for 
hver dyregruppe inn i regneark. Med nesten 3700 
arter, 26 sektorer langs kysten pluss forekomster 
i Kattegat, Skagerrak, Nordsjøen, Barentshavet og 
Svalbard å holde rede på kan det ha sneket seg inn 
små feil. Forfatteren ber derfor leserne om å vise 
overbærenhet. Små forskjeller i tall i tabellene har 
ikke noe å si for de generelle resultater. 

3 Resultater og 
drøfting
Denne utredning bygger på data fra undersøkelser 
som ikke har vært planlagt for undersøkelse av om 
endringer sjøtemperatur langs kysten og kontinen-
talhyllen forårsaker endringer i bunnfaunaen. De 
fleste nye data er hentet fra basisundersøkelser 
og overvåkings-undersøkelser i forbindelse med 
overvåking av eventuelle effekter av menneskets 
aktivitet ved og i sjøen. 

I tidevannssonen kan man observere og samle effek-
tivt og enkelt. Dykkere kan normalt arbeide ned til 
ca. 20-30 m dyp, og de kan foreta observasjoner 
og innsamling både på hardbunn og bløtbunn (se 
for eksempel Christie, 1997). Nedenfor det dyp som 
setter grense for SCUBA-dykkeres arbeid må instru-
menter eller redskap anvendes for å samle informa-
sjon. Fotografering kan være nyttig for noen større 
dyr, men det er sjelden man kan identifisere alle 
store dyr sikkert fra bilder. Enkelte undersøkelser 
har vært utført med fjernstyrt ROV (Remotely Ope-
rated Vehicle) fra større fartøy som har vært brukt 
i for eksempel kartlegging av korallrev langs nor-
skekysten. Slike undersøkelser er dyre, og derfor er 
innsatsen langs kysten hittil beskjeden og sporadisk. 

I overvåkingsundersøkelser er kravet om å arbeide 
kvantitativt ensbetydende med at man må anvende 
grabb eller boks-corer og slike redskap kan bare 
brukes på bløte, sedimentære sjøbunner som sand-, 
mudder- og leirbunner. Det er flerbørstemark, bløt-
dyr, pungkreps, slangestjerner og sjøpølser som 
vanligvis er dominerende i slike prøver. Det betyr 
at man ved bare å bruke grabb eller boks-corer går 
glipp av en del arter. Ved Institutt for biologi, Uni-
versitetet i Bergen, har man lang erfaring om dette. 
Anvender man grabb, detritusslede, hyperbenthisk 
slede, Agassiz-trål og reketrål på bløte fjordbunner 

fanger grabb bare mellom 25 og 30 prosent av det 
antallet arter fanget med de fem forskjellige redskap 
til sammen (Brattegard & Høisæter, 1973). Det er 
derfor grunn til å anta at man har undervurdert 
både antall arter som finnes langs kysten og antall 
arter som kan ha forflyttet seg langs kysten.

Det er også to andre forhold som forsterker mis-
stanken om undervurdering av omfanget av det 
som skjer med bunndyrsfaunaen langs kysten. Det 
ene er at det er noen grupper (Tabell 3) som ikke er 
tatt med i denne rapporten på grunn av vi har altfor 
dårlig informasjon om artene eller at artene er så 
små at de hører til meiofauna (0,1 – 1 mm) eller 
mikrofauna (< 0,1 mm). Det er gruppene frittlevende 
flimmerormer (> 200 arter), frittlevende rundormer 
(> 400), kjevemunner (>> 1), igler (> 24), bjørnedyr 
(> 10, ved Færøyene 50-60!), marine midd (> 26), 
harpaktiside hoppekreps (> 400), bukhårsdyr (> 50), 
hjuldyr (> 33), kinorynker (> 11), korsettdyr (0, ved 
Færøyene minst 12!) og ringbærere (> 1), til sammen 
antagelig betydelig mer enn 1156 arter. 

Det andre er at vi her i landet har få virkelige 
 eksperter på identifikasjon av også de større marine 
bunndyr (makrofauna > 1 mm). Det er for tiden ingen 
forskere i Norge som kan kvalitetssikre identifika-
sjon av vanskelige arter i gruppene hydroider (> 150 
arter), stilkmaneter (6), åttetallskoraller (33), seks-
tallskoraller (> 81), slimormer (> 61), stjerneormer 
(16), begerormer (> 21), skjeormer (3), fåbørstemark 
(> 25), havedderkopper (40), muslingkreps (> 146), 
rotkreps (> 19), leptostraker (4), tanaider (> 30), 
isopoder (> 110), priapulider (3), hesteskoormer (3), 
mosdyr (> 264) og hemikordater ( > 5), dvs. godt 
over 1000 arter. 

Man skulle forvente at områdene nær våre fire eldste 
universitetsbyer er best undersøkt dvs. Oslofjorden 
(sektor 2), Hordaland (sektor 8), Trondheimsfjorden 
(sektor 13) og Midt-Troms (sektor 20), og at om råder 
i stor avstand fra en universitetsby er dårligst under-
søkt, for eksempel Kristiansand-området (sektor 
5), nordlige del av Sogn og Fjordane (sektor 10), 
Bodø-området (sektor 17) og Varangerfjorden og 
Sør-Varanger (sektor 26).

Når det gjelder de best undersøkte dyregruppene 
flerbørstemark, muslinger, tifotkreps og slange-
stjerner er Hordaland best undersøkt av alle sektorer 
for alle fire grupper (Tabell 4). Østfold (sektor 1) er 
nest best for muslinger og slangestjerner, Lofoten 
og Vesterålen (sektor 18) er nest best når det gjelder 
tifotkreps, og Fensfjordsystemet i Nordhordland 
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Mega- Makro- Meio- Mikro- Antatt antall marine arter
fauna fauna fauna fauna Norge Sverige Europa
> 1 cm > 1 mm 0.1-1 mm < 0.1 mm * ** ***

Igler Hirudinea x x > 24 27 36

Flimmerormer Turbellaria, frittlevende x x x > 200 > 500 1137

Rundormer Nematoda, frittlevende x x x > 400 > 328 1625

Harpaktisider Copepoda Harpacticoida x x > 400 354 1357

Hjuldyr Rotatoria x x > 33 ? 139

Kjevemunner Gnathostomulida x x > 1 > 14 25

Bjørnedyr Tardigrada x > 10 > 23 76

Midd, marine Acari, fam Halacaridae x > 26 53 214

Gastrotriker Gastrotricha x > 50 34 240

Kinoryncher Kinorhyncha x > 11 ca. 25 39

Korsettdyr Loricifera x x ? 1 14****

Ringbærere Cycliophora x 1 1 1

Sum arter > 1200 ca. 1400 ca. 4000

* egne data; ** Hansson 2007 og ArtDatabanken DynTaxa 2010-01-11; *** Costello et al. 2001 **** Heiner (2005)

Tabell 3. Grupper med bunnlevende dyr som ikke er tatt med i denne rapport.

pluss sørlige Sogn og Fjordane (sektor 9) er nest 
best nå det gjelder flerbørstemark. De strekninger 
som synes å være dårligst undersøkt er kysten langs 
nordre del av Varangerhalvøya (sektor 25) fulgt av 
Porsangerfjorden (sektor 24), Sør-Trøndelag nord for 
munningen av Trondheimsfjorden (sektor 14), Vest-
Agder (sektor 5) og kysten av Nord-Trøndelag (sektor 
15) og Sør-Varanger (sektor 26) på delt 22de plass.

De pan-norske arter (X-arter) skal per definisjon 
 finnes i hver sektor langs kysten. Ved å se på 
X-artene kan man kanskje få et bedre inntrykk av 
hvilke sektorer som er de mest undersøkte og hvilke 
som er minst undersøkte. En sammenligning av de 
to rangeringer av sektorer gir en rang korrelasjon 
på 0,894 som viser relativt godt samsvar mellom 
de to måter å rangere sektorene på.

Hvis man legger X-artene i alle grupper (Tabell 5) 
til grunn er Hordaland (sektor 8) med 86,4 % av 
mulige påviste forekomster den beste av de fem best 
undersøkte områdene, fulgt av Trondheimsfjorden 
(sektor 13) 66,7 %, Lofoten og Vesterålen (sektor 
18) 61,9 %, Midt-Troms (sektor 20) 60,5 % og Vest-
Finnmark sør for 70º 50’N (sektor 22) 59,7 %. Den 
dårligst undersøkte del av kysten er den nordre del 
av Varangerhalvøya (sektor 25) med bare 20,5 % av 
mulig påviste forekomster, fulgt av Porsangerfjorden 
(sektor 24) 36,4 %, kysten av Sør-Trøndelag nord 
for munningen av Trondheims-fjorden (sektor 14) 
36,6 %, Vest-Agder (sektor 5) 42,0 % og kysten av 
Nord-Trøndelag (sektor 15) og Sør-Varanger (sektor 
26) på delt 22de plass med 44,2 %.

Amerikansk østers (Crassostrea virginica). Arten hører egentlig hjemme ved den amerikanske 
østkyst og er en nykommer i norsk marin fauna. Foto: Erling Svensen, Egersund
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Sektor

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

Flerbørstem
ark (Polychaeta)

%
55

61
52

60
49

52
68

89
73

47
53

51
49

30
51

44
45

41
32

56
45

65
46

24
14

30

705 arter
tall fra 14.02.11

Rang
8

5
10

6
14

10
3

1
2

16
9

12
14

23
12

20
18

21
22

7
18

4
17

25
26

23

M
uslinger (B

ivalvia)
%

89
84

66
82

59
71

78
96

71
71

70
81

70
60

66
72

82
73

73
67

65
81

56
48

35
68

218 arter
tall fra 14.02.11

Rang
2

3
19

4
21

12
8

1
12

12
15

6
15

23
19

11
4

9
9

18
22

6
24

25
26

17

Tifotkreps (D
ecapoda)

%
83

77
81

77
57

77
94

100
82

75
85

88
82

71
64

73
87

98
73

91
79

84
67

84
64

85

103 arter
tall fra 10.10.10

Rang
11

16
14

16
26

16
3

1
12

19
7

5
12

22
24

20
6

2
20

4
15

9
23

9
24

7

Slangestjerner (O
phiuroida)

%
94

88
67

82
39

67
68

97
83

86
80

91
88

53
66

52
77

80
72

79
68

82
83

27
27

65

37 arter
tall fra 31.12.10

Rang
2

4
18

9
24

18
16

1
7

6
11

3
4

22
20

23
14

11
15

13
16

9
7

25
25

21

Sam
let

Rang
2

4
17

8
24

15
6

1
7

14
9

3
13

25
22

21
9

12
18

9
19

4
19

23
26
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Sektor

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

Flerbørstem
ark (Polychaeta)

%
66

69
65

69
61

64
77

91
77

56
65

63
59

38
60

54
57

51
41

60
53

69
53

34
24

36

364 X-arter
tall fra 14.02.11

Rang
7

4
8

4
12

10
2

1
2

17
8

11
15

23
13

18
16

21
22

13
20

4
20

25
26

24

M
uslinger (B

ivalvia)
%

94
92

83
95

75
86

93
100

85
85

89
93

82
72

83
83

88
83

74
68

74
86

68
49

33
58

72 X-arter
tall fra 14.02.11

Rang
3

6
13

2
18

9
4

1
11

11
7

4
17

21
13

13
8

13
19

22
19

9
22

25
26

24

Tifotkreps (D
ecapoda)

%
88

88
79

79
54

83
96

100
83

88
96

96
96

88
88

92
100

100
88

92
79

83
67

79
54

81

24 X-arter
tall fra 10.10.10

Rang
10

10
20

20
25

16
2

1
16

10
2

2
2

10
10

8
1

1
10

8
20

16
24

20
25

19

Slangestjerner (O
phiuroida)

%
100

100
92

93
71

93
93

100
100

100
93

100
100

93
93

93
93

100
93

93
93

100
100

73
73

87

15 X-arter
tall fra 31.12.10

Rang
1

1
22

11
26

11
11

1
1

1
11

1
1

11
11

11
11

1
11

11
11

1
1

24
24

23

Sam
let

Rang
4

4
19

12
23

14
2

1
7

13
6

2
9

20
15

16
10

10
18

17
22

7
21

25
26

24

Tabell 4. Prosenttallet er forholdet påviste arter x 100 / (påviste + forventet forekom
m

ende arter). H
øyt prosenttall antyder godt undersøkt sektor, lavt prosenttall lite  undersøkt 

sektor. D
e fem

 best undersøkte sektorer er angitt m
ed tykk ram

m
e, og de fem

 dårligst undersøkte sektorer er angitt m
ed grå farge.
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G
ruppe

Taxon
Sum

Sektor

X-arter
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26

Am
fipoder

Am
phipoda

185
65

55
66

124
117

57
108

163
116

77
101

123
152

69
73

101
112

119
97

134
90

109
88

55
13

93

Arm
fotinger

Brachiopoda
5

3
3

2
2

2
3

3
4

4
3

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

4
4

4
4

3
4

B
egerorm

er
Entoprocta

6
2

1
1

6
1

2
1

1
1

2
1

2
2

2
1

3

B
lekkspruter

Cephalopoda
3

2
1

1
1

2
3

3
3

2
3

2
3

1
1

1
2

2
1

2
2

2
1

3

B
ukfurete 

 orm
ebløtdyr

Solenogastres
1

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
364

192
208

201
223

197
213

261
322

275
198

233
226

211
136

213
194

203
182

146
216

192
248

189
122

88
131

Forgjellesnegl
Prosobranchia

83
58

51
32

48
32

40
42

76
65

53
53

61
72

51
62

66
59

64
66

61
50

71
45

39
29

58

Fåbørstem
ark

O
ligochaeta

13
2

3
1

1
4

1
8

H
alekreps

Cum
acea

35
18

18
21

28
17

24
21

29
24

25
20

23
25

16
19

23
21

28
12

18
15

29
13

4
1

18

H
avedderkopper

Pycnogonida
18

2
3

1
6

3
3

5
15

5
7

3
10

9
3

4
5

9
10

9
11

5
9

4
9

3
10

H
eterobranchier

H
eterobranchia

58
25

37
17

24
15

32
26

53
27

30
43

44
44

26
29

32
35

39
29

29
18

30
20

23
18

35

H
oppekreps 

hyperbenthiske
Calanoida

2
2

1
2

1
1

1
2

H
ydroider

H
ydrozoa

76
52

50
43

34
20

38
44

70
18

11
15

26
46

11
7

9
27

40
22

42
29

23
34

29
14

25

Isopoder
Isopoda 

53
23

31
24

35
19

27
31

51
36

19
30

38
37

25
31

29
28

33
15

24
23

33
28

13
8

26

Leddsnegl
Polyplacophora

8
8

8
7

7
7

7
6

8
8

7
7

7
7

6
8

7
8

6
6

7
7

8
8

6
2

8

Leptostraker
Leptostraca

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

M
osdyr

Ectoprocta
159

38
15

40
51

31
68

67
110

40
40

26
61

77
25

38
38

71
115

87
99

76
92

71
80

24
55

M
uslinger

Bivalvia
72

60
59

54
62

49
57

63
72

61
61

64
67

59
52

60
60

63
60

53
49

53
62

49
35

24
42

M
uslingkreps

O
stracoda

64
11

39
9

13
12

10
6

50
8

16
9

16
27

4
2

3
7

28
2

25
10

21
3

6
1

30

Priapulider
Priapulida

2
2

1
2

2
1

1
2

2
1

1
1

1
2

2
1

1
1

1
1

1
1

1
1

2

Pungreker
M

ysida
11

11
11

9
5

2
3

10
11

10
7

8
6

11
6

7
9

8
10

7
8

9
5

3
5

4
7

Rankeføtter
Cirripedia

9
9

6
7

7
5

6
7

9
8

7
7

7
7

6
5

6
9

9
9

9
8

8
7

7
6

7

Sekkdyr
Ascidiacea

29
12

15
15

17
13

18
17

26
23

19
18

19
23

15
12

16
16

19
17

22
19

20
18

17
16

8

Sekstallskoraller
H

exacorallia
18

8
6

6
13

10
14

14
15

13
7

9
9

13
7

6
10

11
11

10
14

11
12

6
10

4
6

Sjøliljer
Crinoida

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

Sjøpiggsvin
Echinoida

7
6

6
5

7
6

7
7

7
7

7
7

6
7

6
6

6
7

7
7

7
6

7
6

6
3

6

Sjøpølser
H

olothuroida
11

5
7

8
10

8
10

9
10

9
9

9
10

10
8

8
9

10
10

9
6

6
8

8
8

4
6

Tabell 5. Påvist forekom
st av X-artene er brukt for å finne ut hvor godt eller dårlig dyregruppene og sektorene er undersøkt. D

e høyest rangerte sektorer er angitt m
ed tykk 

ram
m

e, og de lavest rangerte sektorer er angitt m
ed grå farge.
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G
ruppe

Taxon
Sum

Sektor

X-arter
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26

Sjøstjerner
Asteroida

18
13

15
11

10
11

15
15

18
18

17
16

16
18

12
11

16
16

18
15

16
15

16
13

15
9

16

Sjøtenner
Scaphopoda

8
4

6
5

6
4

5
5

8
7

6
7

8
7

6
7

7
6

7
5

5
5

6
6

1
2

2

Skjeorm
er

Echiura
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

Slangestjerner
O

phiuroida
15

11
11

11
13

10
13

13
15

15
15

14
15

15
14

14
14

14
15

14
14

14
15

15
11

11
13

Slim
orm

er
N

em
ertea

16
5

4
2

13
3

1
2

3
1

1
3

Stilkm
aneter

Staurozoa
3

1
2

1
2

1
3

1
2

1
1

1
1

1
1

1
1

Stjernem
ark

Sipunculida
8

5
3

2
3

3
4

3
6

4
4

2
4

6
2

3
4

2
2

2
2

3
4

3
1

1
3

Svam
per

Porifera
120

8
17

41
17

16
27

67
78

22
5

25
26

68
8

4
23

28
60

14
38

31
25

5
17

4
18

Tanaider
Tanaidacea

12
5

7
9

4
2

4
3

11
9

2
6

7
9

4
6

9
5

3
3

8
3

4
4

2
1

7

Tantulocarider
Tantulocarida

1
1

Tifotkreps
D

ecapoda
24

21
21

19
19

13
20

23
24

20
21

23
23

23
21

21
22

24
24

21
22

19
20

16
19

13
20

U
furete 

 orm
ebløtdyr

Caudofoveata 
3

2
3

3
2

3
2

3
3

3
2

3
3

3
3

3
3

2
3

2
3

1
1

1
1

Åttetallskoraller
O

ctocorallia
7

3
1

1
5

3
4

4
7

5
4

3
5

7
4

4
4

4
5

3
4

4
5

2
2

2
3

Sum
 X-arter

1530
683

726
677

803
636

741
896

1309
872

689
773

880
1011

554
670

734
816

938
690

916
729

904
673

552
310

670

%
 av 1530

44,6
47,5

44,2
52,5

41,6
48,4

58,6
85,6

57,0
45,0

50,5
57,5

66,1
36,2

43,8
48,0

53,3
61,3

45,1
59,9

47,6
59,1

44,0
36,1

20,3
43,8

Rang
18

15
19

10
23

12
6

1
8

17
11

7
2

24
22

13
9

3
16

4
14

5
20

25
26

22

Tabell 5. Forts.
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3.1 Har den  biogeografiske 
sammensetning av 
 bunnfaunaen endret seg 
langs kysten?
Figurene 4-7 viser fordelingen av sørlige arter, 
 pan-norske arter og nordlige arter i tre av de dyre-
grupper vi har best kjennskap til utbredelsen av 
artene (tifotkreps, muslinger og sjøstjerner) pluss 
flerbørstemarkene som er en artsrik og viktig gruppe 
på bløtbunn. Disse fire grupper viser forskjellig sam-
mensetning langs kysten. Blant tifotkrepsene og 
muslingene er sørlige arter dominerende sør for 
sektor 19 (Vesterålen), mens det er de pan-norske 
artene blant flerbørstemark og sjøstjerner som domi-
nerer langs hele kysten. Den tydeligste forskjell mel-
lom gruppene tifotkreps og muslinger er at gruppen 
muslinger har den største andel av nordlige arter. 
Sammenligning mellom flerbørstemark og sjøstjerner 
viser at det er blant sjøstjerne vi finner den største 
andel nordlige arter. 

En annen måte å anskueliggjøre forskjeller i bio-
geografisk sammensetning av disse fire gruppene 
som er vist i Figurene 4-7 er å summere påviste funn 
+ antatt forekomst for de sørlige, pan-norske og de 
nordlige arter, og deretter regne ut de tre artstypers 
andel av totalen. For tifotkrepsene utgjør S-artene 

55 %, de pan-norske arter 40 % og de nordlige 
arter 5 %. Tilsvarende tall for muslingene er S 40 
%, X 47 % og N 13 %, for flerbørstemarkene S 18 
%, X 74 % og N 8 %, og for gruppen sjøstjerner S 
17 %, X 58 % og N 25 %. Gruppene har ulik sam-
mensetning og som grupper reagerer de forskjellig 
på temperatur i sjøen.

Det er tidligere vist at Hordaland (sektor 8) er den 
best undersøkte sektor i Sør-Norge og at Midt-Troms 
(sektor 20) er en godt undersøkt sektor i Nord-Norge. 
Det er også nevnt at en stor del av nyere data er 
kommet fra kvantitative undersøkelser med grabb 
på bløtbunn. Et godt utvalg av dyregrupper for å 
teste om det virkelig har forekommet en endring 
i den biogeografiske sammensetning av faunaen 
kan man få ved å velge flerbørstemarkene, mus-
lingene, slangestjernene og halekrepsene som alle 
er vanlige i prøver tatt med grabb. Tabell 6 viser 
at faunaen i 2010 i Hordaland var ulik den som var 
der før 1997. Det samme gjelder Midt-Troms, og 
fordelingsverdien tyder på at ulikheten var større 
enn den for Hordaland. Den viser også at forskjellen 
mellom Hordaland og Midt-Troms var større før 1997 
enn i 2010. Den biogeografiske sammensetning av 
bunndyrsfaunaen er ikke bare forskjellig mellom 
områder langs norskekysten, men også (for tiden) 
mellom tidsperioder. 
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Figur 4. Antall arter av tifotkreps (Decapoda) som er påvist + forventet forekommende i hver sektor langs norske-
kysten. S-arter står for 55 % av forkomstene, X-arter for 40 % og N-arter for 5 %.
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Figur 5. Antall arter av muslinger (Bivalvia) som er påvist + forventet forekommende i hver sektor langs norske-
kysten. S-arter står for 40 % av forekomstene, X-arter for 47 % og N-arter for 13 %.

Figur 6. Antall arter av flerbørstemark (Polychaeta) som er påvist + forventet forekommende i hver sektor langs 
norskekysten. S-arter står for 18 % av forekomstene, X-arter for 74 % og N-arter for 8 %.
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Figur 7. Antall arter av sjøstjerner (Asteroida) som er påvist + forventet forekommende i hver sektor langs 
 norskekysten. S-arter står for 17 % av forekomstene, X-artene for 58 % og N-artene for 25 %.

Antall arter Prosent

År S X N sum S X N

Sektor 20 Midt-Troms 2010 106 482 101 689 15,4 70,0 14,7

1996 119 266 78 463 25,7 57,5 16,8

Sektor 8 Hordaland unntatt 2010 302 475 51 828 36,5 57,4 6,2

Fensfjorden 1996 335 266 41 642 52,2 41,4 6,4

Χ² tester (2 frihetsgrader)

sektor 20 i 1996 versus 2010 fordelingsverdi 110,53 p <<< 0,001

sektor 8 i 1996 versus 2010 fordelingsverdi   54,02 p << 0,001

sektor 8 versus 20 i 1996 fordelingsverdi   50,79 p << 0,001

sektor 8 versus 20 i 2010 fordelingsverdi   23,57 p < 0,001

Tabell 6. χ² test om den biogeografiske sammensetning er forskjellig i sektorene 8 og 20 i periodene før og 
etter 1997. Gruppene flerbørstemark (Polychaeta), muslinger (Bivalvia), slangestjerner (Ophiuroida) og halekreps 
(Cumacea) er valgt fordi de er dominerende eller vanlige i grabbprøver.
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3.2 Hvor mange sørlige 
 arter er nå påvist  nordenfor 
 nordgrensene slik de var 
kjent tidligere, og hvor store 
avstander er det mellom de 
tidligere nordligste funn og 
de nye nordligste funn? 
Fram til slutten av året 2010 er det påvist at 565 
eller 36,5 % av de 1549 aksepterte S-artene i 
Brattegard & Holthe (1997) er registrert lenger 
nord – 252 arter lenger nord langs norskekysten 
og kontinentalhyllen og hele 313 arter helt nord til 
Barentshavet eller til Svalbard. Spesielt har bunn-
dyrsundersøkelsene i den vestlige delen av Barents-
havet på lokalitetene Arenaria, Caurus, Obesum, 
REG10-1 og Ververis gitt mange og interessante 
funn. Vedlegg 2 viser hvilke av disse arter som er 
blitt påvist lenger nord og i hvilke sektorer artene 
er registrert. Tabellene 7 og 8 viser to forskjellige 
sammendrag av det store Vedlegg 2. 

Det er stor spredning i hvor mye lengre nord artene 
er blitt funnet – fra en til > 26 sektorer, men gjen-
nomsnittet for de 565 artene er på hele 7,7 sektorer 
dersom man regner Barentshavet og Svalbard som 
én sektor (sektor 2 Indre Oslofjord og sektor 13 
Trondheimsfjorden er ikke medregnet i dette tallet). 
I avstand svarer 7,7 sektorer til mellom ca. 750 og 
ca. 1000 km avhengig av hvor på kysten man legger 
de 7,7 sektorer (se Vedlegg 2). I Tabell 9 er det vist 
noen eksempler på hvordan man kan anslå korteste 
og lengste distanse mellom tidligere nordgrense og 
sist påviste nordgrense.

De over 300 artene som er påvist nord for Norge 
må omklassifiseres på grunn av måten utbredelses-
kategoriene S, X, og N er definert på. De av disse 
artene som fortsatt også finnes sør for Norge må 
klassifiseres som pan-norske arter – X-arter. Hvis 
noen av artene ikke lenger finnes sør for Norge må 
disse omklassifiseres til N-arter, men man mangler 
data som kan vise at det er nødvendig å gjøre det 
nå i år 2010. 

Man har også sett litt på data for bunndyrsfaunaen 
ved Svalbard. Fordi mange arter ble oversett i over-
sikten over bunnlevende arter langs norskekysten, 
er det mulig at tidligere funn av arter ved Svalbard 
også har blitt oversett.

Grunnlaget har vært Palerud et al. (2004) som gir 
en oversikt over 1708 arter av marine virvelløse 
dyr og fisk kjent fra Svalbard. Av disse var 1581 
marine, virvelløse bunndyrsarter. Ved en gjennom-
gang av 21 vitenskapelige arbeider publisert før 
2004 som det ikke er henvist til i Palerud et al. 
(2004) er det funnet hele 307 bunnlevende arter 
som ikke er med i oversikten gitt i Vedlegg 2. 
Arbeidene som ble gjennomsett er Anisimova & 
Cochrane (2003), Barthel et al. (1991), Bryazgin 
(1997), Denisenko (1998, 2009), Fetzer et al. (2002), 
Gontar (1996), Gontar et al. (2001), Gostylovskaya 
(1964), Gulliksen (1995), Kendall & Aschan (1993), 
Kluge (1962), Kukliński (2002), Kukliński & Hayward 
(2004), Kukliński & Barnes (2005), Kukliński & Bader 
(2007), Lippert & Iken (2003), Piepenburg et al. 
(1996, 2003), Różycki (1987, 1989), Węsławski et 
al.(1997, 2003), Włodarska & Węsławski (1996) og 
Włodarska-Kowalczuk et al. (1999). Det er flere enn 
disse 25 arbeider som burde vært gjennomlest for å 
lete etter informasjon som har vært oversett, men 
verken språkkunnskaper (mye er på russisk og polsk) 
eller tiden til rådighet har tillatt det. 

I de siste 20-30 år har det vært en betydelig øking 
i marin zoologisk aktivitet i områder ved Svalbard. 
Spesielt har polske forskere som har arbeidet ut 
fra den polske forskningsstasjonen i Hornsund 
publisert mye. Senere har det også blitt betydelig 
marinbiologisk forskningsaktivitet av utenlandske 
forskningsgrupper i forskningsbyen Ny-Ålesund. I 
1995 begynte Universitetsstudiene på Svalbard 
(UNIS) i Longyearbyen å gi feltkurs på hovedfags- 
og PhD-nivå om marin bunnfauna ved Svalbard. 
Feltkursene ble gjennomført som tokt med 12-14 
dagers varighet med prøvetaking med forskjellige 
redskap fra forskningsfartøyet ”Jan Mayen” omkring 
mesteparten av Svalbard-arkipelet. 
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Gruppe Taxon Aksepterte

S-arter i

B & H (1997)

S-arter med

samme

sektor-

nordgrense

S-arter

registrert

lenger nord

S-arter

registrert

nord for Norge,

dvs. S→X-art

Flerbørstemark Polychaeta 237 73 164 112

Amfipoder Amphipoda 191 113 78 47

Forgjellesnegl Prosobranchia 102 53 49 23

Muslinger Bivalvia 110 73 37 23

Heterobranchier Heterobranchia 117 67 50 18

Muslingkreps Ostracoda 75 60 15 13

Slangestjerner Ophiuroida 22 10 12 8

Hydroider Hydrozoa 49 39 10 7

Isopoder Isopoda (frittlevende) 34 21 13 6

Mosdyr Bryozoa 59 49 10 6

Sjøtenner Scaphopoda 7 0 7 6

Sekstallskoraller Hexacorallia 39 25 14 5

Sjøpølser Holothuroida 18 9 9 5

Svamper Porifera 56 42 14 5

Halekreps Cumacea 18 8 10 4

Pungreker Mysida 29 16 13 4

Sekkdyr Ascidiacea 30 26 4 4

Tifotkreps Decapoda 69 49 20 4

Fåbørstemark Oligochaeta 9 5 4 2

Ufurete ormebløtdyr Caudofoveata 5 2 3 2

Bukfurete ormebløtdyr Solenogastres 7 6 1 1

Havedderkopper Pycnogonida 10 6 4 1

Leddsnegl Polyplacophora 5 4 1 1

Leptostraker Leptostraca 2 1 1 1

Sjøpiggsvin Echinoida 9 7 2 1

Sjøstjerner Asteroida 10 8 2 1

Slimormer Nemertini 22 20 2 1

Stjerneormer Sipuncula 8 3 5 1

Åttetallskoraller Octocorallia 16 10 6 1

Armfotinger Brachiopoda 2 2 0 0

Begerormer Entoprocta 13 13 0 0

Blekkspruter Cephalopoda 5 5 0 0

Hemikordater Hemichordata 4 3 1 0

Hesteskoormer Phoronida 2 1 1 0

Hoppekreps Calanoida (hyperbentiske) 21 21 0 0

Isopoder Isopoda (parasitter) 14 14 0 0

Lansettfisk Cephalochordata 1 1 0 0

Lophogastrider Lophogastrida 1 0 1 0

Pilormer Chaetognatha (bentisk) 1 1 0 0

Rankeføtter Cirripedia 16 0 0 0

Sjøliljer Crinoida 3 1 2 0

Skjeormer Echiura 2 2 0 0

Tanaider Tanaidacea 14 14 0 0

Xenoturbellider Xenoturbellida 1 1 0 0

SUM ARTER 1465 884 565 313

Tabell 7. Sammendrag av Vedlegg 2. Viser antall aksepterte arter med sørlige utbredelse i Brattegard & Holthe 
(1997), antallet sørlige arter som senere ikke er funnet lenger nord, antallet som er funnet lenger nord og antallet 
av disse som er påvist nord for Norge, dvs. i Barentshavet eller ved Svalbard.
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Ant.
Sektor

til B
arentshavet

arter
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
og/eller Svalbard

Am
fipoder

Am
phipoda

78
2

5
3

2
1

6
8

7
4

2
4

9
8

18
24

3
1

5
47

B
ukfurete orm

ebløtdyr
Solenogastres

1
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
164

1
4

3
8

17
33

9
12

6
4

5
33

17
11

1
18

36
69

52
2

1
112

Forgjellesnegl
Prosobranchia

49
1

3
4

3
2

2
3

3
4

2
4

1
2

11
1

2
4

23

Fåbørstem
ark

O
ligochaeta

4
2

2

H
alekreps

Cum
acea

10
1

1
2

1
1

1
1

1
5

5
4

H
avedderkopper

Pycnogonida
4

1
1

1
1

1

H
em

ikordater
H

em
ichordata

1
1

0

H
esteskoorm

er
Phoronida

1
1

1
0

H
eterobranchier

H
eterobranchia

50
2

2
2

1
8

8
7

5
6

5
5

4
2

2
3

4
1

2
3

4
18

H
ydroider

H
ydrozoa

10
1

1
1

2
1

1
7

Isopoder
Isopoda

13
1

1
1

4
7

9
6

Leddsnegl
Polyplacophora

1
1

1

Leptostraker
Leptostraca

1
1

1

Lophogastrider
Lophogastrida

1
1

1
0

M
osdyr

Ectoprocta
10

1
1

1
2

1
6

M
uslinger

Bivalvia
37

1
2

1
5

2
1

1
1

4
12

13
2

1
4

23

M
uslingkreps

O
stracoda

15
1

3
1

1
2

2
1

1
13

Pungreker
M

ysida
13

1
1

2
1

3
3

1
1

4

Sekkdyr
Ascidiacea

4
1

1
4

Sekstallskoraller
H

exacorallia
14

1
2

2
1

2
1

1
1

1
1

1
5

Sjøliljer
Crinoida

2
1

1
0

Sjøpiggsvin
Echinoida

2
1

1
1

1

Sjøpølser
H

olothuroida
9

1
1

1
2

1
1

2
2

1
5

Sjøstjerner
Asteroida

2
1

1

Sjøtenner
Scaphopoda

7
1

1
1

1
1

4
1

6

Slangestjerner
O

phiuroida
12

1
1

1
1

1
4

7
8

Slim
orm

er
N

em
ertea

2
1

1
1

1

Stjernem
ark

Sipunculida
5

1
2

1
1

4
2

1

Svam
per

Porifera
14

4
1

2
1

7
3

1
1

5

Tifotkreps
D

ecapoda
20

1
1

1
1

1
4

1
3

2
2

2
2

3
3

1
4

U
furete orm

ebløtdyr
Caudofoveata 

3
2

Åttetallskoraller
O

ctocorallia
6

1
1

2
2

1
1

1
1

Sum
 arter

565
1

1
2

4
5

5
14

35
50

17
28

30
18

24
69

49
32

21
19

42
71

150
126

13
7

23
313

Tabell 8. Sam
m

endrag av Vedlegg 2. Sektorer m
ed funn av sørlige arter påvist lenger nord i 1997 eller senere enn vist i Brattegard &

 H
olthe (1997).
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Sektor-

Russland lengde (km)

26 120

25 130 amfipoden

24 90 Synchelidium intermedium

23 90 pungreken max

22 110 Hemimysis abyssicola min

715 km

21 65 min max

425 km
20 100 få km 210 km

19 110 krabben

18 150 Eurynome spinosa

17 180 max

16 130 min

610 km

15 105

335 km14 100

12 130

11 145 pungreken

10 90 Gastrosaccus spinifer

9 65 max

8 150 min

375 km7 120 120 km

6 105

5 55

4 100

3 120

1 60

Sverige

Tabell 9. Viser omtrentlig utstrekning av sektorene langs kysten (unntatt fjordsektorene 2 og 13), og hvordan 
man grovt kan antyde distansen mellom en gammel og en ny nordgrense.

Det kan derfor være interessant å se på antallet 
arter i utbredelseskategoriene pan-norske arter (X), 
nordlige arter (N) og arktiske arter (A) som er blitt 
påvist i periodene 1990-1994 og 1995-2009/10 
(se Vedlegg 3). I perioden 1990-1994 ble det påvist 
80 nye arter for Svalbard hvorav 40 X-arter, 13 
N-arter og 27 A-arter. I årene fra 1995 til 2010 
ble det påvist 258 nye arter for Svalbard hvorav 
177 X-arter, 19 N-arter, 58 A-arter (arktiske og 
abyssale arter) og 4 arter med ukjent utbredelse. 
Av de 177 X-arter var 80 tidligere kjent fra den 

vestlige delen av Barentshavet, mens de øvrige 97 
X-arter var arter som ikke var kjent fra Barentshavet 
tidligere. De virkelige tall er antagelig høyere fordi 
forfatteren ikke har full oversikt over publikasjoner 
med omtale av marine bunnlevende virvelløse dyr 
fra årene 2007-10. Disse artene kan derfor i den 
senere tid ha utvidet sin utbredelse fra sjøområder 
nær det norske fastland nord til Svalbard. Man kan 
altså regne med at arter må omklassifiseres med 
hensyn til utbredelsestype når man får tilgang til 
flere og bedre data og/eller miljøet endres. 
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3.3 Hvor mange arter har 
blitt omklassifisert fra 
 utbredelseskategorien gitt i 
Brattegard & Holthe (1997) 
til en annen kategori i 2010?
I Vedlegg 4 vises de endringer i antall arter og 
omklassifisering av artenes utbredelseskategori 
som er foretatt på bakgrunn av nye data og bedre 
 kunnskap om artenes utbredelse. To spørsmål som 
man kan finne svar på ved å bruke dataene i Vedlegg 
4 er 1) å finne ut om det er signifikant endring i 
den biogeografiske sammensetning i bunn faunaen 
 mellom før 1997 og perioden 1997-2010 ved å 
anvende χ² test på de aksepterte data, og 2) å 
få rede på hvilken av omklassifiseringene som er 
 vanligst.

Man kan først se på et utvalg av grupper (del C og 
del D) av de som vanlig representert i overvåkings-
undersøkelser utført med grabb. Det er gruppene 
flerbørstemark (Polychaeta), muslinger (Bivalvia), 
slangestjerner (Ophiuroidea) og halekreps (Cumacea) 
hvor de fleste av artene i disse gruppene av lever på 
bløtbunn. Antallet arter i disse gruppene svarer til 
ca. 27 % av det totale artsantall. En X² (chi-kvadrat) 
test på gruppene vist i Tabell 10C + 10D gir en for-
delingsverdi på 8,41. Med tre frihetsgrader er sann-
synligheten p < 0,05 når R-artene er med i testen. 
Dette kan leses som at det er mer enn 95 % sann-
synlighet for at denne del av faunaen er annerledes 
i 2010 enn den var før 1996. En R-art er en art som 
man ikke har klart å klassifisere til  utbredelsestype 
på grunn av for lite informasjon. Dersom nye under-
søkelser gir grunnlag for klassi fisering vil R-arter 
i våre farvann klassifiseres som S-, X- eller N-art. 
Gjentar vi X² testen uten at R-artene er tatt med kan 
vi forvente at sannsynligheten for forskjell i denne 
del av bunnfaunaen før 1996 og fra 1996 og senere 
vil være bedre. Utregning gir en fordelingsverdi på 
15,19. Med to frihetsgrader blir p < 0,001 som svarer 
til mer enn 99,9 % sannsynlighet for at faunaen er 
forskjellig. Gjentar vi samme X² test med tallene for 
alle gruppene blir resultat en fordelingsverdi på 7,99 
når R-artene er med. Med 3 frihetsgrader gir det 
en sannsynlighet med p < 0,05. Dersom R-artene 
utelates i testen blir fordelingsverdien 16,62 som 
med 2 frihetsgrader gir en p < 0,001.

Av Vedlegg 4 A framgår det at i de artsrike grup-
pene bløtdyr, flerbørstemark og pungkreps var 
det til sammen 1460 (81,5 %) arter som ikke fikk 
endret utbredelsestype og 331 (19,5 %) arter som 
ble omklassifisert. Tabell 11 viser at omklassifisering 
av arter med sørlig utbredelse til pan-norske arter, 
dvs. S-art →X-art, var dominerende med 77,9 % av 
alle arter som ble omklassifisert. Med artene som 
viste endringstypene S→N og R→N, dvs. nordgrense 
flyttet nordover, blir det hele 82,2 % av alle arter 
som ble omklassifisert. 

3.4 Hvor kommer de fleste av 
de nye sørlige artene fra? 
Intuitivt vil man anta at havstrømmer er viktige for 
hvordan marine dyr kan bli hjulpet fra et sted til et 
annet. Det er riktig, men ikke alle dyr har plank-
toniske stadier som strøm kan transportere (Tabell 
12). Alle pungkreps blir utviklet i mordyrets rugepose 
på buken, og kan bare forflytte seg ved å krype, gå, 
hoppe eller svømme. En del amfipoder og mange 
pungreker er gode svømmere – noen har et pelagisk 
levesett og andre en hyperbentisk livsstil - og både 
typer kan derfor fraktes av strøm. Blant isopodene 
er det få gode svømmere og blant tanaidene er 
det ingen. For de arter som ikke er knyttet til bløt-
bunn kan drivende tang eller drivgods være en viktig 
spredningsvektor. Det gjelder spesielt arter som 
lever i tidevannssonen og i organismesamfunn på 
grunt vann. Skip er også viktige. Skipsbunner har 
en tendens til å bli begrodd – først av bakterier og 
encellede alger og deretter av flercellede alger og 
mindre dyr. Planktoniske organismer og dermed 
også planktonlarver av bunnlevende dyr kan fraktes 
over store avstander i ballasttanker i skip. Det kan 
altså være vanskelig å finne ut av hvor fremmede 
arter som dukker opp ved våre kyster kan komme 
fra. Kjenner man den naturlige utbredelse av en art 
kan det være lettere.
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 Funn år < 1996 Funn år ≥ 1996

Norsk navn Taxon S X N R Sum S X N R Sum

Amfipoder Amphipoda 14 1 4 1 20 4 1 1 6

Begerormer Entoprocta 1 1

Blekkspruter Cephalopoda 2 2

Bukfurete ormebløtdyr Solenogastres 5 7 12

Flerbørsteormer Polychaeta 59 19 9 16 103 43 11 11 4 69

Forgjellesnegler Prosobranchia 6 2 5 11 24 4 1 1 6

Halekreps Cumacea 1 1 4 1 5

Havedderkoppper Pycnogonida 1 1 1 3 1 1

Hemikordater Hemichordata 1 1

Hesteskoormer Phoronida 1 1

Heterobranchier Heterobranchia 9 3 3 11 26 9 9

Hoppekreps Calanoida (hyperbentiske) 3 3 2 2

Hydroider Hydrozoa 6 1 7 1 1

Isopoder Isopoda 2 2 4

Mosdyr Ectoprocta 1 1 2 4 4 4

Muslinger Bivalvia 10 1 1 12 8 1 3 1 13

Muslingkreps Ostracoda 6 1 3 10

Pungreker Mysida 3 3

Rankefotinger Cirripedia 1 1

Sekkdyr Ascidiacea 2 2 4 1 5

Sekstallskoraller Hexacorallia 3 1 4 5 5

Sjøpiggsvin Echinoidea 1 1

Sjøpølser Holothuroidea 1 1

Sjøstjerner Asteroidea 1 2 3

Slangestjerner Ophiuroidea 1 1 1 1

Slimormer Nemertea 5 3 2 10 1 1

Stilkmaneter Staurozoa 1 1

Svamper Porifera 20 15 11 7 53 10 3 13

Tanaider Tanaidacea 1 1

Tifotkreps Decapoda 2 2 5 1 6

Åttetallskoraller Octocorallia 1 3 4

Sum 161 47 45 60 313 108 13 23 11 155

Tabell 10. Sammendrag av Vedlegg 3. Viser fordelingen av arter som Brattegard & Holthe (1997) ikke hadde fått 
med seg, og arter som er påvist i norske farvann senere.
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Antall Prosent

SS 1119 77,8 samme klassifisering

SX 316 22,0 artene funnet i Barentshavet og/eller ved  Svalbard

SN 3 0,2 feil bestemt og feil klassifisering, eksempel Halielloides nitidus iflg. Høisæter (2009)

SR 1 0,1 Berghia norvegica, få funn, endemisk for Norge iflg. Evertsen & Bakken (2005)

XX 1108 99,0 samme klassifisering

XS 8 0,7 funn nordpå feilbestemt

XN 2 0,2 Hydractinia allmanii iflg. Peter Schuchert (pers. medd.); Laonice cirrata iflg. Sikorski (2003)

XR 1 0,1 Oenopota bergensis - uklar utbredelse iflg. Høisæter (2009)

NN 436 92,8 samme klassifisering

NX 31 6,6 dels nye funn lenger sør og ved Skottland, 

NR 3 0,6 Cuthona distans og  C. norvegica iflg. Evertsen & Bakken (2005); Hymedesmia (Stylopus) dermata 
usikker

NS 0 0

RR 70 42,9 samme klassifisering

RS 52 31,9 nye funn - korrigert klassifisering

RN 24 14,7 nye funn - korrigert klassifisering

RX 17 10,4 nye funn - korrigert klassifisering

Tabell 11. Antall omklassifiseringer av arter nevnt i Brattegard & Holthe (1997), med eksempler og kommentarer.

Tabell 12. Bunnpreferanser, tidlig utvikling og varighet av planktonisk larvestadium for åtte vanlige grupper av 
marine bunndyr.

Bløtbunn Andre Direkte Planktonisk Varighet av

substrat utvikling larve planktonisk

larvestadium

Tifotkreps Decapoda mange de fleste få nesten alle uker -måneder

Bløtdyr Mollusca de fleste mange en del mange dager - uker

Flerbørstemark Polychaeta de fleste mange noen mange timer - uker

Pigghuder Echinodermata halvparten halvparten noen mange timer - uker

Mosdyr Bryozoa noen de fleste noen mange få timer - få dager

Sekkdyr Ascidiacea noen de fleste noen mange få timer - få dager

Svamper Porifera noen de fleste noen mange kortvarig

Pungkreps Peracarida mange mange alle ingen null
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Figur 8. De sørligste funn på norskekysten av sørlige arter som er påvist for første gang etter år 1996. 

For 129 av de nyankomne artene til norske far-
vann har man klart å finne gode opplysninger om 
forekomst nær norske farvann (Vedlegg 5 og Figur 
8). Av disse kan 82 arter ikke ha kommet fra den 
sørlige eller østlige del av Nordsjøen eller danske 
eller svenske farvann fordi de ikke er påvist der, men 
vestfra via Skottland/ Shetland hvor artene finnes. 
Likeledes er 10 arter påvist enten i den sørlige del 
av Nordsjøen eller i danske farvann eller ved den 
svenske vestkysten, men ikke ved de skotske kyster 
eller Shetland. De øvrige 37 arter er påvist både 
sør for eller ved de britiske øyer, og i Nordsjøens 
sørlige og østlige deler eller i danske eller svenske 
farvann. Det ser derfor ut som minst to-tredeler 
(64 til 92 %) av artene kan ha kommet vestfra via 
Skottland eller Shetland, og maksimalt en-tredel 
(8 til 36 %) av artene kan ha kommet sørfra via 
danske/ svenske farvann. 

3.5 Er det noen strekninger 
av kysten som kan fortjene 
betegnelsen ”innfallsport” for 
dyr som kommer sørfra til 
norskekysten?
Spørsmålet er interessant, men det er neppe mulig 
å gi et entydig svar. Vi vet at mennesket kan tilføre 
faunaen nye arter. Levende amerikansk  hummer 
(Homarus americanus) er importert og solgt til 
fasjonable restauranter, og japansk spøkelseskreps 
(Caprella mutica) har dukket opp på steder med fiske-
oppdrett. Gollasch & Leppäkoski (1999),  Weidema 
(2000) og Hopkins (2001) gir flere eksempler og 
detaljer.
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Andre arter har tidligere blitt hjulpet til andre land, 
og senere selv funnet veien hit. Et eksempel er den 
kinesiske ullhåndskrabbe (Eriocheir sinensis) som 
holder til i estuarier, men som reproduserer i sjøvann. 
Den kom til Tyskland i 1912, og har så kommet til 
Norge via Danmark og Vest-Sverige. Første funn 
fra 1977 er kjent fra Østfold, og sommeren 2010 
ble den funnet i Drammens-vassdraget i Buskerud. 

Larver som kan overleve i ballasttanker kan komme 
med skip, og eldre stadier kan finnes i begroing på 
skipsbunner eller i sediment i ballasttanker. Enhver 
havn som får besøk av båter eller skip fra frem-
mede land kan være et mulig ”landingssted” for 
arter fremmed for vår marine flora og fauna. Den 
økende trafikk med utenlandske cruise-skip langs 
norskekysten og ved Svalbard kan muligens være 
en viktig spredningsvektor.

Arter som har larver med noen ukers liv i de frie 
vannmasser – planktoniske larver – kan lettest 
 fraktes inn i norske sjøområder med strøm fra til-
grensende områder. For arter uten planktoniske 
larver eller arter som bare har et kortvarig plank-
tonisk larvestadium (Tabell 12) må man lete etter 
andre forklaringer. 

Hvis man antar at de fleste av de nye sørlige arter 
som er registrert i vår bunnfauna har kommet hit 
på naturlig måte er det trolig at mange har kommet 
hit som larver fraktet av strøm, eller med drivende 
tang eller drivgods som også følger havstrømmene. 
Man kan forvente at ankomststeder er knyttet til 
strømsystem og topografi utenfor kysten. 

Det vil være naturlig at arter som allerede er etablert 
i danske og svenske farvann og som sprer seg med 
planktoniske larver kan bli fraktet til ytre Oslofjord 
og videre langs kysten av den norske kyststrøm. 

En del av det varme atlantiske vann som strømmer 
forbi nordspissen av Skottland og Shetland strøm-
mer mot områder utenfor kysten nord for Stad, og 
en del strømmer sørover langs Vestskråningen som 
er den vestlige del av Norskerennen. Langs denne 
danner det atlantiske vannet ofte store virvler som 
river seg løs seg av hovedstrømmen og snurrer inn 
mot norskekysten. Det betyr at planktoniske  larver 
av arter som finnes ved nordlige Skottland og Shet-
land vil kan bli fraktet til kysten av Vestlandet fra 
Egersund og nordover mot Stad, eller direkte til 
områder langs kysten nord for Stad. 

Et eksempel gitt av Tambs-Lyche (1958). Den klo-
løse hummer, langusten Palinurus elephas er bl.a. 
kjent fra de sørlige kyster av England og Irland, 
men finnes ikke i Nordsjøen. Det nordligste funn 
av en eggbærende hunn av denne arten er fra nær 
Oban på vestkysten av Skottland. Spredte funn av 
individ og pelagiske larver er gjort til like nord for 
Shetland. Tambs-Lyche (1958) viser at den er påvist 
mange ganger på Vestlandet fra Korsfjorden ved 
Bergen til Vågsøy like sør for Stad. Senere er det 
gjort flere funn, det sørligste nær Egersund. Ingen av 
individene funnet ved norskekysten har vært kjønns-
modne. De norske funn av langust kan derfor bare 
forklares ved at larver som lever pelagisk i ca. 3 
md. er transportert med varmt atlantisk vann fra 
Skottland mot norskekysten.

Lenger nord vil for eksempel de store strømvirvlene 
rundt og over banker utenfor kysten kunne frakte 
larver og dyr nærmere inn mot kysten. Eksempler 
er Langgrunnsbanken og Buagrunnen utenfor Sunn-
møre (sektor 11), Haltenbanken og Sklinnabanken 
utenfor Trøndelag (sektorene 14 og 15), Røstbanken 
utenfor Lofoten (sektor 18) og Fugløybanken og 
Tromsøflaket utenfor Nord-Troms og Vest-Finnmark 
(sektorene 21 og 22).

Tabell 8 viser antallet av sørlige arter funnet lenger 
nord enn før 1997 i alle de 26 sektor pluss funn nord 
for Norge, dvs. Barentshavet eller Svalbard. Ser man 
nærmere hvor det sydligste funnsted på norske-
kysten er for hver av de nyankomne artene (Figur 
9), kan resultatet sammenlignes med kart som viser 
strømsystemene Sætre (2007) og bunntopografien 
(Holtedahl, 1993) langs norskekysten. Strømkart og 
opplysninger om fjorårets temperaturforhold i sjøen 
finner man lettest i Havforskningsinstituttets årlige 
havforskningsrapporter som utgis i serien Fisken og 
havet. Både Tabell 8 og Figur 9 kan tolkes slik at 
bunntopografien utenfor kysten skaper strømvirvler 
som kan bringe larver av arter inn mot kysten. De 
fleste av artene er knyttet til strekninger av kysten 
hvor det er mulig. 
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Figur 9. Påvisninger etter 1997 av arter med sørlig utbredelse som ikke var kjent fra norske farvann før 1997.

Tøffelsneglen (Crepidula fornicata) er også en sjelden sørlig art. Den kan finnes på grunt vann hvor den kan sitte 
på o-skjell som på bildet eller på østers eller stein. Foto: Erling Svensen, Egersund
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3.6 Er alle arter som ikke er 
nevnt i Brattegard & Holthe 
(1997) nye for norskekysten 
og kontinentalhyllen, eller 
 finnes det andre forklaringer?
Av det antallet arter virvelløse dyr som er nevnt i 
Brattegard & Holthe (1997) er det 3179 artsnavn 
som er akseptert i 2010 (Tabell 13). Hele 262 arter 
var enten oversett, gjenstand for revisjoner, eller 
rett og slett feilbestemte. Et antall på 46 arter var 
funnet før år 1996, men av ulike grunner ikke gjort 
kjent eller publisert slik at de kunne komme med 
i oversikten publisert i 1997. Det egentlige antall 
arter for 1996 var altså 3179+262+46 = 3487 arter. 
I årene etter 1996 er flere arter påvist. Minst åtte 
arter regnes som nye for vitenskapen, men beskri-
velsene er enda ikke ferdige eller publisert. 

Det er påvist 163 arter som ikke har vært kjent fra 
norske farvann tidligere. 

Noen få av disse er såkalt sekundært introdu-
serte arter. Det er arter innført av mennesket til 
et land i Europa (men ikke til Norge), og som selv 
har klart å spre seg til norske farvann. Eksempler 
er populasjoner av stillehavsøsters Crassostrea 
gigas, konge krabbe Paralithodes camtschatica og 
snøkrabbe Chionoecetes opilio. Spesielt de to krabbe-
artene synes å klare seg godt i våre farvann fordi 
de reproduserer her, og derfor vil de nok forbli en 
del av vår bunndyrsfauna i lang tid.

Primært introduserte arter er arter som er brakt til 
norskekysten av mennesket. To slike arter er nylig 
funnet på grunt vann i Norge. Det er spøkelseskrep-
sen (amfipod) Caprella mutica som er funnet blant 
begroingsorganismer som hydroider og buskete 
mosdyr på mærer i oppdrettsanlegg for fisk, og 
amerikansk hummer Homarus americanus som er 
kommet hit ved import av levende sjømat.

I Tabell 13 kan man også legge merke til at det i 9 
dyregrupper ikke er påvist nye arter langs norske-
kysten, og at det for 8 gruppers vedkommende heller 
ikke er påvist arter som har vært oversett. For klar-
ingene er dels at noen grupper er artsfattige, og dels 
er det mangel på taksonomiske eksperter. Typiske 
artsfattige grupper er lansettfisk (Cephalochordata), 
priapulider (Priapulida), skjeormer (Echiura) og arm-
fotinger (Brachiopoda). Som eksempel på grupper 
der mangel på eksperter i Norge er forklaringen kan 
nevnes klassen hydroider (Hydrozoa), rekken mosdyr 
(Bryozoa), klassen muslingkreps (Ostracoda), ordenen 
isopoder (Isopoda) og underklassen fåbørstemark 
(Oligochaeta).

Sammenligner man fordelingen av de oversette 
artene (funn år < 1997) på S-, X-, N- og R-arter 
med fordelingen av artene påvist etter år 1996 (se 
Vedlegg 4) aner man en forskjell. Test med χ²-testen 
(Tabell 14 med tall fra Vedlegg 4) viser at forskjel-
len er signifikant forskjellig med p << 0.005 både 
med og uten R-artene. Det betyr at sjansen for at 
andelen av sørlige arter i den artsmengde som er 
påvist etter 1996 er meget større enn forventet. 

At man i løpet av 15 år har påvist en del arter man 
ikke kjente fra området tidligere er egentlig ikke 
overraskende fordi antallet overvåkingsundersøk-
elser på bunndyr har vært økende i årene etter 1996. 
Det overraskende er den høye andel av arter som 
hittil bare var kjent fra sjøområder sør og vest for 
Sør-Norge. 
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Alle dyregrupper med alle arter (ikke R-artene som tilhører ukjent utbredelseskategori)

(O - E)² / E = 41 + 65 + 8 = 114 << 0,005

O - E = -263 284 -21

2010 (Obs) 1434 1528 536 3498

1997 (Exp) f = 1,0760 1697 1244 777

1997 1577 1156 518 3251

De fem grupper med vanligst flest arter i grabbprøver - flerbørstemark, muslinger, amfipoder, halekreps og 
slangestjerner

(O - E)² / E = 44 + 62 + + = 106 << 0,005

O - E = -177 175 2

2010 (Obs) 535 671 200 1406

1997 (Exp) f = 1,1088 712 496 198

1997 642 447 179 1268

De syv vanligste grupper leddyr, bløtdyr, flerbørstemark, svamper, mosdyr, nesledyr og pigghuder

(O - E)² / E = 42 + 67 + 1 + = 110 << 0,005

O - E = -260 279 -19

2010 (Obs) 1334 1449 503 3286

1997 (Exp) f = 1,0742 1594 1170 522

1997 1484 1089 486 3059

Tabell 14. χ² - (chi-kvadrat) test av sammensetning av den marine bunnfana (utvalgte grupper) i 2010  sammenlignet 
med samme type bunnfauna som den har vært i årene fra ca. 1830 til 1996.

3.7 Er det funnet arter av 
bunnlevende virvelløse dyr 
i norske kystfarvann og på 
norsk kontinentalhylle som 
ikke er nevnt i Brattegard & 
Holthe (1997)?
I oversikten til Brattegard & Holthe (1997) over 
utbredelse av virvelløse, marine, bunnlevende makro-
dyr (> 1 mm) langs norskekysten per 1996 var det 
nevnt 3409 arter. Senere er dette tallet blitt korrigert 
til 3179 aksepterte arter etter informasjon hentet 
fra nettstedet World Register of Marine Species 
(WoRMS). En ny oversikt over de samme dyregrupper 
utført i 2010 gir et tillegg på 468 arter. Informasjon 
om disse artene og funnene er gitt i Vedlegg 6. 

Tabell 13, som dels er en sammenfatning av Vedlegg 
6, viser justerte artsantall for de forskjellige grup-
per i 1996 og de nye tall per desember 2010. Det 
fremgår at man nå har registrert til sammen 3650 
arter. Av disse er det 308 arter som tidligere har 
vært oversett, revidert eller feilbestemt, 163 arter 
som ikke har vært påvist tidligere i våre farvann, 
samt tre introduserte arter.

Det er flere grupper med bunnlevende arter som ikke 
er med i denne oversikten, se Tabell 3. Det er tre 
åpenbare årsaker til dette. Den viktigste kan være 
at Norge har relativt få marinzoologer, og disse har 
konsentrert seg om de grupper man tror er de vik-
tigste – økologisk sett. Det betyr stort sett gruppene 
flerbørstemark (Polychaeta), krepsdyr (Crustacea), 
bløtdyr (Mollusca) og pigghuder (Echinodermata). En 
annen årsak kan være at de fleste av artene i grup-
pene nevnt i Tabell 3 er små, ofte mindre enn 1 mm, 
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og de er vanskelige og tidkrevende å bestemme til 
art. En tredje grunn kan være at man kjenner lite til

artenes biologi og økologiske krav i disse forsømte 
dyregrupper, og at artene derfor gir relativt lite 
informasjon av verdi i overvåkingssammenheng.

Det er altså minst 1200 bunnlevende arter av marine 
virvelløse dyr som man i Norge har mangelfulle 
opplysninger om. I tillegg har man de kommensale 
og parasittiske dyrearter på bunnlevende arter som 
man også har liten kjennskap til. De fleste disse 
artene finnes i gruppene flatormer (Platyhelminthes), 
hoppe kreps (Copepoda) og rundormer (Nematoda), og 
noen arter i gruppene taggelormer (Nematomorpha) 
og krassere (Acanthocephala).

Med en bredere og bedre faglig dekning av bunn-
dyrsfaunaen i norske farvann kunne man vente at 
antallet nyankomne arter i norske farvann i løpet 
av perioden 1996-2010 kanskje var det doble, dvs. 
mer enn 300.

3.8 Hvilke marine  grupper 
av bunnlevende virvelløse 
dyr langs norskekysten er 
best kartlagt fram til og 
med år 2010? og for hvilke 
 dyre grupper har man få eller 
ingen nye data for år etter 
1996?
For grupper med flere eller mange arter blir spørs-
målet om hvor mange sektorer hver enkelt art er 
påvist i og dernest summere. Slik artstabellene i 
Brattegard & Holthe (1997) er konstruert, og som 
man har fortsatt med, kan man se på forholdet 
mellom antallet påviste arter i hver av de 26 sek-
torer langs kysten, og antallet påviste + antallet 
forventede eller antatte (interpolerte) forekomster i 
hver av sektorene. Forholdstallet kan anvendes som 
mål på hvor godt man kjenner den utbredelsen til 
artene i gruppen. For gruppene med bare én art blir 
spørsmålet om hvor mange sektorer arten er påvist 
i. Forholdstallene kan ta verdier fra nær 0 til 1 hvor 
selvsagt 1 er best. Forholdstallene må tolkes med 
forsiktighet fordi antallet arter i en gruppe selvsagt 
betyr en del for vurderingen.

Vedlegg 7 (del A) viser forholdstallene for alle utbre-
delsestyper (S+X+N+R) i gruppene, og Vedlegg 7 

(del B) viser forholdstallene for X-artene som per 
definisjon skal kunne finnes i hver sektor med unn-
tak for arter som har kommet til Norge vestfra via 
Shetland eller Skottland og som ikke er påvist langs 
Sørlandskysten.

Som forventet er de grupper av virvelløse marine 
bunndyr som er best undersøkt med hensyn på 
ut bredelse langs norskekysten naturlig nok de 
grupper som består av arter som er relativt lette 
å identi fisere til art. Det er gruppene tifotkreps 
(Decapoda), sjøpølser (Holothuroida), muslinger 
 (Bivalvia) og slange stjerner (Ophiuroida). Den arts-
rikeste  gruppen flerbørstemark (Polychaeta) med 
over 700 arter hører ikke til blant de best under-
søkte grupper fordi identifisering av artene ofte er 
vanskelig. For  flerbørstemarkene er forholds tallet 
0,499 som er identisk med gjennomsnittet for alle 
dyregrupper. For grupper med 101-300 arter er 
hydroidene, mosdyrene, muslingkrepsene og svamp-
ene godt under gjennomsnittet. For grupper med 
31-100 arter er sekstallkorallene, tanaidene, haved-
derkoppene, de hyperbenthiske hoppekreps og slim-
ormene under gjennomsnittet. For de artsfattige 
(< 31 arter) gruppene er hemikordater, de para-
sittiske rankeføtter, bentisk pilorm, hesteskoormer, 
de parasittiske iso poder, bukfurete ormebløtdyr, 
heste skoormer, stilkmaneter, begerormer, xenotur-
bellider og fåbørste mark alle under gjennomsnittet. 
Generelt ser det ut som at selv om man har regis-
trert mange arter langs kysten er kunnskapen om 
de fleste arters utbredelse relativt dårlig.

3.9 Hva nå?
Å hindre endringene er ikke mulig, men man kan 
tilpasse seg til de endringer som kommer. Mange 
sider ved endringer i flora, fauna og økosystem er så 
kompliserte at det er vanskelig å gi gode prognoser 
for hvordan den marine bunnfauna og dermed en vik-
tig del av marine økosystem vil bli i tiden framover.

Det er derfor ønskelig at det settes i gang målrettet 
forskning av bunnfaunaen i norske sjøområder for 
å følge med i det som skjer når sjøklimaet endres. 

Nasjonale planer for overvåkingsundersøkelser av 
både marin flora og fauna langs kysten (Oug & 
Olsgard, red. 2005) og til havs (Oug & Naustvoll, 
red. 2008) finnes! 

Det er også mulig å oppfordre eller engasjere per-
soner med interesse for dyr i sjøen til å rapportere 
observasjoner av spesielt utvalgte dyr. Observasjo-
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nene må kunne stoles på. En enkel måte å sikre det 
på er å lage en liste over større bunndyrarter som 
er lett å bestemme riktig. Et første forslag til en 
slik liste er gitt i Vedlegg 8. Den inneholder navn på 
48 sørlige arter som kan ventes påvist lenger nord, 
13 sørlige arter som kanskje kan komme til norske-
kysten fra skotske sjøområder, 14 kaldtvannsarter 
som ventes å trekke seg nordover langs kysten, 
og 8 kaldtvannsarter som kanskje vil forsvinne fra 
kaldtvannsfjorder og –poller.

Lett identifiserbare planktonarter som kan indikere 
innstrømming av varmt atlantisk vann der og da kan 
være nyttig å rapportere. Lettkjennelige arter er 
hydromedusene Leuckartiara octona, Aequorea vitrina 
og Gonionemus vertens, kolonimanetene Physophora 
hydrostatica og Nanomia cara, og stormanetene blå-
manet Cyanea lamarckii, kompassmanet Chrysaora 
hysoscella, lungemanet Rhizostoma pulmo (octopus 
er et foreldet navn for denne) og den sterkt bren-
nende stormaneten Pelgia noctiluca. Disse artene 
kan opptre ved norskekysten på sensommeren og 
høsten. Moen & Svensen (2008) har gode bilder og 
beskrivelser av disse artene. Ser man slike pelagiske 
arter kan man også vente at samme vannmasse 
frakter larver av bunndyr fra sørlige strøk. Da kan det 
være lurt å foreta bunnundersøkelser ett eller flere 
år senere i de samme områder hvor disse pelagiske 
indikatorartene var observert.

4 Konklusjoner
Havforskerne har vist at det er en tendens til økende 
sjøtemperatur langs og utenfor norskekysten og i 
fjordene (Sætre, 2007). Oppdaterte oversikter gis 
i Havforskningsinstituttets ”Havforskningsrapport” 
trykket som et særnummer i serien Fisken og havet 
hvert år. Blant mye interessant stoff er også denne 
lett tilgjengelig ved å besøke Havforskningsinsti-
tuttet sine nettsider www.imr.no.

For å bedømme hvor godt eller dårlig man kjenner 
utbredelsen av arter langs norskekysten har man 
sett på forholdet mellom påviste arter og påviste 
+ forventede forekomster av arter i sektorene. Best 
er 1 og dårligst er nær 0. Gjennomsnittet for alle 
grupper er tilfeldigvis 0,50. Blant gruppene med flere 
enn 31 arter er utbredelsen til artene i følgende fem 
grupper relativt godt kjent: tifotkreps 0,80 (Deca-
poda), sjøpølser 0,73 (Holothuroida), slangestjerner 
0,72 (Ophiuroida), muslinger 0,71 (Bivalvia) og sjø-

stjerner 0,69 (Asteroida). De fem grupper der man 
har svakest kunnskap om artenes utbredelse langs 
kysten er slimormer 0,15 (Nemertini), svamper 0,25 
(Porifera), muslingkreps 0,28 (Ostracoda), hyper-
bentiske hoppekreps 0,32 (Copepoda Calanoida) og 
mosdyr 0,38 (Bryozoa).

De data man har om bunndyrenes utbredelse i norske 
farvann viser en klar sammenheng med oseano-
grafenes påvisninger av endringer i sjøtemperatur. 
Trenden til økt sjøtemperatur langs norskekysten 
og lenger nord har ført til endringer i bunnfaunaen 
langs kysten og i den vestlige del av Barentshavet 
og ved Svalbard. 

•  Den biogeografiske sammensetning av bunn-
faunaen har endret seg langs norskekysten. Det 
er registrer godt over hundre sørlige arter som 
ikke har vært påvist ved norskekysten tidligere. 
Sam tidig har over 300 arter med tidligere sørlig 
utbred else nå blitt klassifisert som pan-norske 
arter. Det betyr at den relative andel av sørlige 
arter i bunnfaunaen har gått ned, mens den rela-
tive andel av pan-norske arter har økt. Antallet 
arter med nordlig utbredelse har økt litt, men den 
relative andel har gått litt ned. Vi har ingen under-
søkelser i det siste av bunnfauna i kaldtvanns-
fjorder og kaldtvannspoller. Derfor vet vi ikke om 
noen av de tidligere nordlige arter er forsvunnet 
fra vår fauna pga. den økte sjøtemperatur.

•  Ved slutten av året 2010 var det påvist at 565 eller 
36,5 % av de 1549 aksepterte arter med sørlig 
utbredelse var registrert lenger nord på kysten 
eller kontinentalhyllen. Det er stor spredning i 
hvor mye lenger mot nord artene er påvist, men 
gjennomsnittet er 7,7 sektorer som svarer til en 
distanse på mellom ca. 750 km til ca. 1000 km. Litt 
over 300 arter med tidligere sørlig utbredelse har 
nå blitt påvist i den vestlige delen Barentshavet 
og/eller ved Svalbard, og må nå klassifiseres som 
X-arter.

•  Av de 1439 (138 oversette arter er ikke medregnet) 
aksepterte S-artene i Brattegard & Holthe (1997) 
er 316 arter omklassifisert til X-art, tre til N-art 
og en til R-art. Til sammen er 320 arter omklas-
sifisert, eller 22,6 %. Av de 1119 X-artene er åtte 
arter omklassifisert til S-art, to til N-art og en til 
R-art. Til sammen er bare 11 arter, eller bare 1 
% av de aksepterte X-artene omklassifisert. Av 
de 470 N-arter er 31 omklassifisert til X-art og 
tre til R-art og ingen art til NS, til sammen 7,2 
%. For mange av artene med ukjent utbredelse 
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i 1996, har man fått bedre informasjon og nye 
funn. 163 av disse artene er nå fordelt med 52 
arter i kategoriene sørlige arter, 17 oppfattes 
som pan-norske arter og 24 som nordlige arter. 
For 70 arter er utbredelsen fortsatt ukjent.

•  De nye sørlige artene som er kommet hit av seg 
selv kommer selvsagt sørfra, men via to forskjel-
lige veier. Antagelig er 64-93 % av artene kom-
met vestfra via nordvestkysten av Skottland eller 
Shetland, og 7-36 % av artene har komme til 
farvann via svenske og danske farvann. 

•  Ser man bort fra arter som er bevisst innført eller 
som har fulgt skip som blindpassasjerer er det 
en god sammenheng mellom funnsteder, kyst-
strømmen og strømmen av atlantisk vann, og 
bunntopografien utenfor kysten. Kyststrømmen er 
forlengelsen av den strøm som går nordover langs 
den svenske vestkyst. Den har sin opprinnelse i 
Østersjøen, men drar med seg vann fra Kattegat 
og Skagerrak på sin vei nordover. Det atlantiske 
vann kan dele seg i to strømmer. En del går sørover 
langs Vestskråningen i Norskerennen. Der kan det 
dannes virvler i dette atlantiske vannet, og de kan 
med god fart snurre helt inn mot norskekysten og 
inn i fjorder. Den andre del av det atlantiske vannet 
vil strømme over munningen av Norskerennen og 
følge eggakanten nordover. Ved de større bankene 
kan det dannes virvler slik at atlantisk vann kan 
trenge helt inn til kysten og som bunnvann inn i 
de større fjordene. De fleste nye funn av sørlige 
arter er gjort i Vest-Agder, Rogaland, Hordaland 
og Sogn og Fjordane (sektorene 6-10). Lenger 
nord ser det ut til at sørlige arter kan ventes inn 
på Nord-Møre, i områder nær Haltenbanken, i 
Lofoten og i området rundt Tromsøflaket.

•  Av de 468 artsnavn var det hele 306 arter som 
var påvist i norsk bunnfauna før 1996, men som 
har blitt oversett da man laget rapporten eller 
som er kommet til på grunn av taksonomiske revi-
sjoner av slekter og arter. Noen arter har også 
vært feilbestemte. Av de 162 arter som er påvist 
i norske farvann for første gang har man pålitelig 
informasjon om 148 arter. Av disse er det fem 
arter man ikke kjenner utbredelsen til, 106 sørlige, 
14 pan-norske og 23 nordlige arter. Den relativt 
høye andel av nordlige arter skyldes en betydelig 
øking i antall feltundersøkelser i de senere år. 

  Antagelig er det reelle antallet nyankomne arter 
sørfra større enn tallet 117 gitt i Vedlegg 7, del B, 
dels fordi sørlige arter kan være ”skjult” blant de 

22 nye arter med for tiden ukjent utbredelse, og 
dels fordi det er mange grupper av bunnlevende 
dyr man ikke har undersøkt godt nok.

•  Ved utgangen av år 2010 kjente man til 468 arts-
navn som ikke var nevnt i arbeidet til Brattegard 
& Holthe (1997).

•  Bunndyrsfaunaen langs norskekysten er best kjent 
i Hordaland (sektor 8) fulgt av Trondheimsfjorden 
(sektor 13), Lofoten og Vesterålen (sektor 18), 
Midt-Troms (sektor 20) og Vest-Finnmark sør for 
70° 50’ N (sektor 22). 

 Den dårligst kjente del av kysten er den nordre del 
av Varangerhalvøya (sektor 25) fulgt av Porsanger-
fjorden (sektor 24), kysten av Sør-Trøndelag nord 
for munningen av Trondheimsfjorden og kysten 
av Nord-Trøndelag (sektor 15) og Sør-Varanger 
(sektor 26) på delt 22de plass.

5 Etterskrift
En god kilde for informasjon om arter har vært å 
finne i de ti monografier i serien Marine Invertebra-
tes of Scandinavia (M.I.O.S) som ble trykket i tiden 
1966-1998. Serien ble startet av Tron Soon-Ryen, 
Hans Brattström og Erling Sivertsen som utgjorde 
den første redaksjonelle komité. Arbeidet med 
monografiene og utgivelse ble støttet av Norges 
almenvitenskapelige forskningsråd, senere Norges 
forskningsråd. Monografiene tar for seg de til da 
kjente norske arter i gruppene sekkdyr (Millar, 1966), 
krabber (Christiansen, 1969), sjøliljer (Clark, 1970), 
ufurete ormebløtdyr (Salvini-Plawen, 1975), langhal-
ser og rur (frittlevende rankeføtter) (Nilsson-Cantell, 
1978), rotkreps (parasittiske rankeføtter) (Høeg & 
Lützen, 1985), flerbørstemarkene i gruppen Tere-
bellomorpha (Holthe, 1986), flerbørstemark i familien 
Phyllodocidae (Pleijel, 1993), sjøpølser (Jensenius 
Madsen & Hansen, 1994) og om erememittkreps 
og trollkrabber (Sandberg & McLaughlin, 1998). 
Man kan legge merke til at bare to av 13 forfat-
terne er norske! 

To nylig utkomne arbeider av henholdsvis Evertsen 
& Bakken (2005) om de marine nakensneglenes 
mangfold langs kysten og Høisæter (2009) om de 
marine, skallbærende sneglene langs kysten kunne 
med litt ekstra innsats innpasses i serien Marine 
Invertebrates of Scandinavia. 
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Arbeidet med å få ut flere monografier har gått 
langsomt på grunn av mangel på interesse og penger 
fra forskningsråd og myndigheter, og er nå i prak-
sis stoppet opp. Man får håpe at dette kan endres 
fordi det er viktig for marin zoologisk forskning og 
overvåking av bunnfaunaen i Norge å ha en faglig 
solid basis for identifikasjon av og opplysninger om 
marine virvelløse dyr i norske farvann. 

6 Kilder

6.1 Takk
Mange personer har bidratt med opplysninger om 
nye funn av arter i årene fra 1997 til 2010. Jeg 
vil spesielt takke Cédric d’Udekem d’Acoz (Crusta-
cea, Bryssel, Belgia), Ann-Lisbeth Agnalt (hummer, 
HI, Bergen), Torkild Bakken (Polychaeta, NTNU), 
Marit E. Christiansen (Decapoda, UiO), Veslemøy 
 Eriksen (bløtbunnsarter, Rogalandsforskning), Jussi 
 Evertsen (Nudibranchia, NTNU), Henrik Glenner (flere 
 grupper, UiB), Bjørn Gulliksen (Ascidiacea, UiT), Hans 
G.  Hansson †(flere grupper, Göteborgs Universi-
tet), Tore Høisæter (Mollusca, UiB), Jon Kongsrud 
(Polychaeta, UiB), Tomas Lundälv (flere grupper, 
Göteborgs Universitet), Frithjof Moy (flere grupper, 
NIVA), Eivind Oug (Polychaeta, NIVA), Hans Tore Rapp 
(Porifera, UiB), Brage Rygg (mange grupper, NIVA), 
 Christoffer Schander (flere grupper, UiB), Peter 
Schuchert (Hydrozoa, MHN, Geneve, Sveits), Jon-Arne 
Sneli (Cirripedia, Mollusca, Echinodermata, NTNU), 
Erling Svensen (flere grupper, Egersund), Øystein 
Stokland (flere grupper, Trondheim),  Guldborg Søvik 
(sjøkreps og krabbe, HI, Bergen), Ole Secher Tendal 
(Porifera, Københavns Universitet), Trond Thangstad 
(sjøkreps, HI, Tromsø) og Wim Vader (Amphipoda, 
UiT) for all hjelp.

6.2 Nettsider
Bryozoa. Nettsted til Philip Bock. http://bryozoa.net

CNAMF, 2006. List of Free-Living Invertebrates 
for White Sea. http://www.zin.ru/projects/cnamf/
arctlstr.asp

CNAMF, 2006. List of Free-Living Invertebrates for 
Barents Sea. http://www.zin.-ru/projects/cnamf/
arctlstr.asp

Havforskningsinstituttet i Bergen. www.imr.no

ITIS. Integrated Taxonomic Information System. 
http://www.itis.gov

MOD: Environmental monitoring Database. Olje-
industriens Landsforening og Det Norske Veritas. 
http://projects.dnv.com/MOD

NEAT (North East Atlantic Taxa) a database for 
organisms of the North East Atlantic compiled by 
Hans G. Hansson. Kan finnes via http://www. tmbl.
gu.se/- > Library& Databases -> NEAT (North East 
Atlantic Taxa) -> (pdf-files).

OBIS. Ocean Biogeographic Information System. 
http://www.iobis.org eller http://v2.iobis.org

SAM-Marin. Senter for anvendt miljøforskning. 
http://www.miljo.uni.no

WoRMS. World Register of Marine Species. 
http://www.marinespecies.org
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B & H 
(1997)

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 Nødvendige 
oppdate-

ringer

Amfipoder Amphipoda 1997 1 1 2 1 2 5 12

Armfotinger Brachiopoda 1995 1 1 1 1 1 5

Begerormer Entoprocta 1996 1 1 1 3

Blekkspruter Cephalopoda 1996 1 1 2 4

Bukfurete 
 ormebløtdyr

Solenogastres 1995 1 2 2 2 3 10

Flerbørstemark Polychaeta 1997 1 1 1 1 1 5 7 17

Forgjellesnegl Prosobranchia 1997 1 1 1 2 2 3 8 18

Fåbørstemark Oligochaeta 1996 1 1 1 1 2 1 7

Halekreps Cumacea 1997 1 1 1 2 1 5 11

Havedderkopper Pycnogonida 1996 1 3 2 1 3 3 13

Hemikordater Hemichordata 1997 1 1 1 3

Hesteskoormer Phoronida 1996 1 1 2

Heterobranchier Heterobranchia 1996 1 1 1 2 1 1 4 6 17

Hoppekreps Calanoida 
 (hyperbentisk)

1997 1 1 1 2 1 6

Hydroider Hydrozoa 1997 1 1 1 1 2 3 2 11

Isopoder Isopoda 1996 1 1 3 2 1 2 4 14

Lansettfirsk Cephalochordata 1995 1 1 2

Leddsnegl Polyplacophora 1996 1 1 1 1 1 1 2 8

Leptostraker Leptostraca 1995 1 3 1 2 7

Mosdyr Ectoprocta 1997 1 1 1 2 1 3 9

Muslinger Bivalvia 1997 1 1 1 1 4 4 12

Muslingkreps Ostracoda 1996 1 1 1 3 1 3 3 13

Pilormer Chaetognatha 
(bentisk)

1995 1 1

Priapulider Priapulida 1997 1 1 2 4

Pungreker Mysidacea 1995 1 1 1 2 1 2 3 11

Rankeføtter Cirripedia 1996 1 1 2 1 5

Sekkdyr Ascidiacea 1997 1 1 1 1 2 4 10

Sekstallskoraller Hexacorallia 1997 1 1 1 1 1 2 6 13

Sjøliljer Crinoidea 1996 1 1 1 1 1 1 1 7

Sjøpiggsvin Echinoidea 1996 1 1 1 1 2 6

Sjøpølser Holothuroidea 1996 1 1 1 1 2 3 9

Sjøstjerner Asteroidea 1996 1 1 1 1 1 2 2 9

Sjøtenner Scaphopoda 1996 1 1 1 1 3 7

Skjeormer Echiura 1996 1 1 1 1 1 5

Slangestjerner Ophiuroidea 1996 1 1 1 1 2 1 4 11

Slimormer Nemertea 1997 1 1 2 1 1 3 2 11

Stilkmaneter Staurozoa 1996 1 1 2 4

Stjernemark Sipunculida 1996 1 1 1 1 1 1 4 10

Svamper Porifera 1996 1 1 1 2 5 2 12

Tanaider Tanaidacea 1996 1 1 2 2 1 3 10

Tantulocarider Tantulocarida 
(parasittisk)

1995 0

Tifotkreps Decapoda 1997 1 1 1 2 2 3 10

Ufurete 
 ormebløtdyr

Caudofoveata 1995 2 1 3

Xenoturbellider Xenoturbellida 1997 0

Åttetallskoraller Octocorallia 1997 1 1 1 1 1 8

08.12.10 Antall 4 3 1 20 16 20 23 38 29 39 65 370

Vedlegg 1. Oversikt over antall oppdateringer av artstabeller etter 1997. Tabellene i Brattegard & Holthe (1997) 
ble laget i perioden 8. mars 1995 til 23. januar 1997.
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Vedlegg 2. Sektor for nordligste funn av arter m
ed sørlig utbredelse gitt i Brattegard &

 H
olthe (1997) er vist m

ed S. Senere endringer i utbredelse er sam
let av forfatteren, 

og funn i sektorer er angitt m
ed s eller x. Forventet (interpolert) forekom

st er angitt m
ed 1 (tallet ett). D

e tidligere nordgrenser for S-arter som
 nå er påvist i Barentshavet 

eller ved Svalbard (”sektor 27”), er vist m
ed SX.
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14

1
Caprella punctata

SX
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13
27

14
Coxim

edon latim
anus

SX
1

1
1

1
1

x
x

x
x

1
1

1
1

x
1

1
1

1
8

27
18

Cressa m
inuta

S
1

1
1

s
s

18
23

5
Dulichiopsis nordlandica

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
18

27
9

Epim
eria tuberculata

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

Eriopisa elongata
SX

1
1

24
27

3
Eusirus leptocarpus

SX
1

x
x

x
1

1
1

1
1

1
16

27
11

Eusirus propinquus
SX

1
1

24
27

3
Gam

m
arellus angulosus

SX
1

1
1

23
27

4
Gam

m
aropsis palm

ata
S

1
1

1
s

1
1

1
1

1
s

11
21

9
Gam

m
arus m

arinus
SX

1
1

1
1

1
1

20
27

7
Gitanopsis  bispinosa

SX
x

1
1

1
1

1
1

1
18

27
9

Harpinia crenulata
SX

x
1

1
1

22
27

5
Harpinia laevis

S
s

s
s

20
23

3
Harpinia pectinata

SX
1

1
1

1
22

27
5

Harpinia serrata
SX

1
1

1
1

1
1

20
27

7
Jassa m

arm
orata

S
1

1
s

5
8

3
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6

7
8

9
10
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14
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18
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20

21
22

23
24

25
26

Kroyera carinata
S

1
1

1
1

1
1

1
1

s
15

24
9

Laetm
atophilus  tuberculatus

SX
x

1
1

1
22

27
5

Lafystius sturionis
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
17

27
10

Laothoes m
einerti

S
s

1
s

20
23

3
Lepidepecrum

 longicorne
S

s
s

s
7

10
3

Leptam
phopus sarsi

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13
27

14
Leptocheirus hirsutim

anus
S

s
s

8
10

2
Leptophoxus falcatus

SX
x

1
1

1
22

27
5

Leucothoe lilljeborgi
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

x
1

1
1

1
11

27
15

Liljeborgia kinahani
SX

x
1

1
1

1
1

x
x

1
1

1
15

27
12

Liljeborgia m
acronyx

SX
1

x
x

1
x

x
1

1
1

17
27

10
Lysianassa plum

osa
S

1
1

1
1

1
1

s
1

s
13

22
9

M
ediocorophium

 affine
S

s
s

s
1

1
s

20
26

6
M

elita palm
ata

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
8

27
18

M
elphidippa m

acrura
SX

1
1

1
1

1
21

27
6

M
etopa borealis

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

M
etopa pusilla

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

N
eohela m

onstrosa
SX

x
x

24
27

3
N

ototropis nordlandicus
SX

x
1

1
1

22
27

5
N

ototropis vedlom
ensis

S
1

s
s

13
16

3
O

ediceropsis brevicornis
S

1
1

s
20

23
3

O
nisim

us norm
ani

S
s

1
s

s
12

16
4

O
rchom

ene crispatus
SX

1
1

1
1

1
1

1
19

27
8

O
rchom

ene hum
ulis

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
1

1
1

1
1

1
1

s
8

26
17

O
rchom

enella obtusa
SX

1
1

1
1

1
1

20
27

7
O

thom
aera othonis

S
s

7
8

1
Pacifoculodes pallidus

SX
1

1
1

1
1

1
1

x
18

27
9

Perrierella audouiniana
S

s
s

s
s

13
17

4
Pontocrates arenarius

S
1

s
7

9
2

Rostroculodes kroeyeri
SX

1
1

x
1

1
1

20
27

7
Scopelocheirus crenatus

S
s

s
s

19
22

3
Siphonoecetes kroyeranus

S
1

1
1

s
18

22
4

Stegocephaloides 
 christianensis

S
1

1
1

1
1

1
s

13
20

7

Stegoplax longirostris
SX

1
1

1
x

x
1

1
1

18
27

9
Stenothoe m

arina
S

1
1

1
1

1
s

s
16

23
7

Synchelidium
 interm

edium
S

1
1

1
s

s
17

22
5

Tm
etonyx leucophthalm

us
S

1
1

1
s

22
26

4
Tryphosella sarsi

S
1

1
1

1
1

1
s

16
23

7
U

ristes um
bonatus

SX
x

x
1

1
22

27
5

W
estw

oodilla acutifrons
S

1
1

1
s

s
15

20
5

Xenodice frauenfeldti
SX

1
1

1
23

27
4

31
47

gjennom
snitt 6,5
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9
10
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19
20
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22

23
24

25
26

Ascidiacea - sekkdyr
Aplidium

 turbinatum
SX

1
1

1
1

22
27

5
Botrylloides leachi

SX
1

1
1

23
27

4
Eugyra arenosa

SX
1

1
1

1
x

x
1

1
1

17
27

10
M

olgula m
anhattensis

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13
27

14
0

4
gjennom

snitt 8,3
Asteroidea - sjøstjerner
Luidia ciliaris

S
s

11
12

1
Stichastrella rosea

SX
1

1
1

23
27

4
1

1
gjennom

snitt 2,5
Bivalvia - m

uslinger
Abra longicallus

SX
1

1
x

x
x

1
1

1
18

27
9

Adontorhina sim
ilis

SX
1

1
1

x
x

1
1

x
18

27
9

Astarte sulcata
SX

26
27

1
Axinulus eum

yarius
SX

x
1

1
1

22
27

5
Bathyarca philippiana

S
s

8
9

1
Cardiom

ya costellata
SX

1
x

1
1

1
1

1
1

x
1

1
1

1
13

27
14

Cerastoderm
a edule

S
s

25
26

1
Chlam

ys sulcata
SX

1
1

1
1

22
27

5
Corbula gibba

S
1

1
1

s
19

23
4

Cuspidaria cuspidata
SX

x
1

1
1

22
27

5
Cuspidaria lam

ellosa
SX

1
1

24
27

3
Dacrydium

 ockelm
anni

SX
1

1
1

x
x

x
1

1
1

17
27

10
Gouldia m

inim
a

S
s

8
9

1
Kelliella abyssicola

SX
1

1
1

1
1

1
1

19
27

8
Kurtiella bidentata

S
1

s?
22

24
2

Kurtiella tum
idula

S
1

1
1

s
18

22
4

Ledella m
essanensis

S
s

s
s

20
23

3
Lim

atula gw
yni

SX
1

1
1

x
x

1
1

1
18

27
9

Lim
atula subauriculata

SX
1

1
1

1
22

27
5

Lim
opsis aurita

SX
1

1
x

1
x

1
1

1
1

x
1

1
1

1
12

27
14

M
actra stultorum

S
1

1
1

1
1

1
1

s
1

1
1

1
1

1
1

s
10

26
15

N
ucula tum

idula
SX

1
1

1
23

27
4

Palliolum
 striatum

SX
26

27
1

Parvicardium
 m

inim
um

SX
1

25
27

2
Pecten m

axim
us

S
s

18
19

1
Petricola pholadiform

is
S

s
5

6
1

Porom
ya granulata

SX
x

x
x

1
22

27
5

Psiloteredo m
egotara

SX
1

1
24

27
3

Saxicavella jeffreysi
SX

1
1

1
x

x
1

1
1

18
27

9
Spisula subtruncata

S
1

1
1

s?
22

26
4

Tellim
ya tenella

SX
1

1
1

x
x

1
1

1
18

27
9

Thracia convexa
S

s
s

s
13

16
3
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26

Thracia gracilis
S

1
1

1
s

11
15

3
Thracia villosiuscula

S
1

s
s

13
16

3
Thyasira granulosa

SX
1

1
1

x
x

x
1

1
1

17
27

10
Thyasira obsoleta

SX
x

1
1

1
22

27
5

Yoldiella acum
inata

S
1

s
20

22
2

Yoldiella philippiana
SX

1
25

27
2

14
23

gjennom
snitt 5,1

Caudofoveata - ufurete 
orm

ebløtdyr
Falcidens crossotus

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

Falcidens sagittiferus
S

1
1

1
s

18
22

4
Scutopus ventrolineatus

SX
1

1
1

1
1

21
27

6
1

2
gjennom

snitt 5,7
Crinoida - sjøliljer
Antedon bifida

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s?
7

17
9

Rhizocrinus lofotensis
S

1
s

20
22

2
2

0
gjennom

snitt 5,5
Cum

acea - halekreps
Cam

pylaspis glabra
S

s
22

23
1

Cam
pylaspis sulcata

S
1

s
s

20
23

3
Cam

pylaspis verrucosa
SX

x
1

1
1

22
27

5
Cyclaspis longicaudata

S
s

s
20

22
2

Diastylis laevis
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
11

27
15

Diastylis tum
ida

S
1

1
1

s
18

22
4

Eudorella truncatula
SX

x
1

1
1

22
27

5
Eudorellopsis deform

is
S

s
1

s
1

1
1

s
s

8
16

7
Hem

ilam
props cristatus

SX
1

1
1

x
1

1
1

1
18

27
9

Iphinoe trispinosa
S

1
s

s
s

s
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
s

5
23

17
6

4
gjennom

snitt 6,8
D

ecapoda - tifotkreps
Anapagurus chiroacanthus

S
s

1
s

14
17

3
Anapagurus laevis

S
1

s
19

21
2

Athanas nitescens
S

1
s

10
12

2

Atlantopandalus propinqvus
SX

1
1

1
23

27
4

Callianassa subterranea
S

1
s

8
10

2
Cancer pagurus

S
s

s
20

22
2

Eriocheir sinensis
S

s
1

2
1

Eurynom
e spinosa

S
s

1
s

s
s

11
16

4
Geryon trispinosa

SX
1

1
24

27
3

Hippolyte varians
S

s
1

s
17

20
3

M
acropodia rostrata

SX
x

1
1

1
1

1
1

1
18

27
9

N
ecora puber

S
1

1
1

1
1

1
1

s
11

17
5

N
ephrops norvegicus

S
s

s
s

s
s

16
21

5
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25
26

Pagurus cuanensis
S

1
1

s
8

11
3

Pagurus prideaux
S

s
s

13
15

2
Palaem

on adspersus
S

s
1

1
s

8
12

4
Palaem

onetes varians
S

s
4

5
1

Pasiphaea tarda
SX

1
1

1
1

1
1

20
27

7
Philocheras bispinosus

S
s

19
20

1
Pilum

nus hirtellus
S

1
1

1
s

8
12

4
16

4
gjennom

snitt 3,4
Echinoidea - sjøpiggsvin
Brissopsis lyrifera

SX
1

x
x

1
1

1
20

27
7

Psam
m

echinus m
iliaris

S
1

1
s

16
19

3
1

1
gjennom

snitt 5,0
Ectoprocta (Bryozoa) - 
m

osdyr
Alcyonidium

 parasiticum
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

18
27

9
Crisia aculeata

SX
1

1
1

1
1

x
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

9
27

17
Crisia ram

osa
S

s
s

6
8

2
Escharella labiosa

S
1

s
4

6
2

Eurystrotos com
pacta

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

0
27

25
Kinetoskias sm

itti
SX

1
1

1
1

1
1

20
27

7
N

otoplites harm
eri

S
1

1
1

1
1

1
s

8
15

6
Sm

ittina landsborovi
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
13

27
14

Turbicellepora avicularis
SX

1
1

1
23

27
4

U
m

bonula ovicellata
S

1
1

1
1

s
18

23
5

4
6

gjennom
snitt 9,1

H
em

ichordata - 
 hem

ikordater

Rhabdopleura norm
ani

S
1

1
1

s
1

0
18

22
4

H
eterobranchia - heter-

obranchier
Adalaria loveni

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

15
27

12

Adalaria proxim
a

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
18

27
9

Aegires punctilucens
S

1
1

s*
16

19
3

Alderia m
odesta

SX
1

1
24

27
3

Am
m

onicera rota
SX

1
1

24
27

3
Chrysallida brattstroem

i
S

1
s

s*
13

16
3

Chrysallida indistincta
S

1
1

1
1

1
1

1
s

8
16

7
Chrysallida interstincta

S
1

1
s*

19
22

3
Chrysallida pellucida

S
1

1
s?

1
s

21
26

5
Chrysallida sarsi

S
1

1
1

s*
4

8
4

Chrysallida truncatula
S

s*
3

4
1

Colobocephalus costellatus
S

1
1

s
8

11
3
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17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

Colpodaspis pusilla
S

1
1

1
1

1
s

s
1

1
1

1
1

1
s

2
16

13
Cuthona caerula

S
1

1
s

s
s

8
13

5
Cuthona pustulata

SX
1

25
27

2
Cuthona viridis

SX
1

25
27

2
Cylichna cylindracea

S
s

21
22

1
Eubranchus farrani

S
s

s
12

14
1

Eubranchus pallidus
SX

1
1

1
1

1
x

1
19

27
8

Facelina coronata
S

1
s

s
s

s
1

s?
s

1
1

1
1

s
10

23
12

Flabellina gracilis
SX

26
27

1
Flabellina lineata

SX
x

1
x

1
x

1
x

1
x

17
27

10
Flabellina pedata

S
s

s
s

s
11

15
3

Flabellina pellucida
S

s
s

s
s

11
15

3
Geitodoris planata

S
1

1
1

s
1

s
8

14
5

Goniaeolis typica
S

s
12

13
1

Goniodoris nodosa
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

x
17

27
10

Heterodoris robusta
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
13

27
14

Janolus cristatus
S

1
1

1
s

8
12

4
Laona flexuosa

S
1

1
1

1
1

1
1

s
3

11
8

Lim
acia clavigera

S
1

s
19

21
2

Liostom
ia afzelii

S
1

1
s

1
1

1
1

1
1

s*
8

18
9

Liostom
ia hansgei

S
1

1
1

1
1

1
1

s
8

16
7

O
dostom

ia cf. carrozzai
S

1
1

1
1

1
1

s
8

15
6

O
dostom

ia conoidea
S

1
s

15
17

2
O

dostom
ia scalaris

S
1

s
15

17
2

O
dostom

ia striolata
S

1
1

s
8

11
3

O
ndina cf. w

arreni
S

1
s

2
4

2
O

ndina diaphana
S

s
1

s
1

1
1

1
1

s
8

17
8

O
ndina norm

ani
SX

x
x

1
1

1
1

x
1

1
x

1
1

1
1

1
1

10
27

16
Philine denticulata

SX
x

1
1

1
1

1
20

27
7

Philine punctata
S

s
s

15
17

2
Placida dendritica

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

1
1

x
1

9
27

17
Polycera quadrilineata

S
s

20
21

1
Rhinodiaphana ventricosa

SX
x*

1
1

1
1

1
1

x*
18

27
9

Rostanga rubra
S

1
1

1
s

8
12

4
Tergipes tergipes

SX
x

x
1

x
1

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

x
1

9
27

17
Triopella incisa

SX
1

1
1

1
22

27
5

Turbonilla crenata
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

18
27

9
Volvulella acum

inata
S

s
14

15
1

32
18

gjennom
snitt 5,8

H
exacorallia - 

 sekstallskoraller
Adam

sia palliata
S

1
s

1
s

s
13

18
5

Anem
onia viridis

S
s

11
12

1
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6
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18
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20
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22

23
24

25
26

Edw
ardsia danica

S
1

1
1

1
1

1
1

s
8

16
7

Edw
ardsia longicornis

S
1

1
1

1
1

1
1

s
8

16
7

Epizoanthus incrustatus
SX

1
25

27
2

Epizoanthus norvegicus
SX

1
1

1
1

1
21

27
6

Fagesia carnea
S

s
11

12
1

Lim
nactinia laevis

SX
1

1
24

27
3

Lophelia pertusa
S

s
s

s
22

25
3

Pachycerianthus m
ultiplicatus

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

Peachia cylindrica
S

1
s

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s

1
13

12
Protanthea sim

plex
S

s
18

19
1

Sagartia elegans
S

1
1

1
1

s
8

13
5

Sagartia troglodytes
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
15

27
12

9
5

gjennom
snitt 5,1

H
olothuroida - sjøpølser

Echinocucm
is hispida

SX
1

25
27

2
Labidoplax m

edia
S

1
1

1
s

1
1

s
s

8
16

7
Leptosynapta inhaerens

SX
x

1
1

x
x

x
1

1
18

27
9

Leptosynapta m
inuta

S
s

8
9

1
M

yriotrochus vitreus
SX

1
1

x
x

1
1

1
19

27
8

Pseudothyone serrifera
S

s
s

13
15

2
Psolus squam

atus
SX

1
25

27
2

Rhadom
olgus ruber

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

Thyone fusus
S

s
22

23
1

4
5

gjennom
snitt 4,3

H
ydrozoa - hydroider

Acaulis prim
arius

SX
1

1
x

x
1

1
1

1
18

27
9

Bougainvillia m
uscoides

S
1

1
1

s
13

17
4

Bougainvillia pyram
idata

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
s

6
17

10
Cam

anularia hincksii
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

18
27

9
Corym

orpha nutans
SX

1
1

1
23

27
4

Coryne lovenii
SX

1
1

1
1

1
21

27
6

Coryne pusilla
SX

1
1

1
23

27
4

Gonionem
us vertens

s
1

s
0

3
3

Halecium
 textum

SX
1

1
24

27
3

Plum
ularia setacea

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13
27

14
3

7
gjennom

snitt 6,6
Isopoda - isopoder
Astacilla dilatata

SX
x

x
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

x
1

1
1

7
27

19
Caecognathia abyssorum

S
s

22
23

1
Eugerda tenuim

ana
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
13

27
14

Eugerdella arm
ata

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
12

22
9

Eurydice truncata
S

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s

s
s

9
23

13
Ianiropsis brevirem

is
S

s
22

23
1
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20
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22
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26

Jaera ischiosetosa
SX

1
1

1
1

22
27

5
Leptanthura tenuis

SX
1

1
1

x
x

x
1

1
1

17
27

10
M

acrostylis longirem
is

S
1

1
1

s
s

s
17

23
6

M
unna palm

ata
S

1
1

1
s

8
12

4
N

atatolana borealis
SX

x
1

1
1

22
27

5
Rocinela danm

oniensis
SX

1
1

x
x

1
1

1
19

27
8

W
hoia angusta

S
1

1
1

s
s

s
17

23
6

7
6

gjennom
snitt 7,8

Leptostraca - leptostraker
Sarsinebalia typhlops

SX
1

1
x

1
1

1
1

0
1

19
27

8

Lophogastrida - 
 lophogastrider
Lophogaster typicus

S
s

1
1

s
1

0
11

15
3

M
ysida - pungreker, 

m
ysider

Erythrops elegans
S

s
15

16
1

Erythrops serrata
SX

1
1

24
27

3
Gastrosaccus spinifer

S
1

s
6

8
2

Hem
im

ysis abyssicola
S

s
19

20
1

Heterom
ysis norvegica

S
s

1
1

1
1

1
1

s
8

16
7

M
ysideis insignis

SX
26

27
1

M
ysidella typica

S
1

1
1

s
14

18
4

M
ysidopsis didelphys

S
1

s
18

20
2

N
eom

ysis integer
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

16
27

11
Praunus flexuosus

S
s

s
1

1
1

s
20

26
6

Praunus neglectus
S

1
s

s
18

21
3

Pseudom
m

a roseum
S

s
20

21
1

Schistom
ysis ornata

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
18

27
9

9
4

gjennom
snitt 3,9

N
em

ertea - slim
orm

er
Lineus longissim

us
S

1
s

s
1

1
1

1
1

s
13

22
9

M
icrura fasciolata

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13
27

14
1

1
gjennom

snitt 11,5
O

ctocorallia - 
 åttetallskoraller
Alcyonium

 digitatum
SX

1
1

1
23

27
4

Anthom
astus grandiflora

S
1

1
s

19
22

3
Funiculina quadrangularis

S
1

s
15

17
2

Halipteris christii
S

1
1

1
s

22
26

4
Sarcodictyon roseum

S
1

1
s

s
9

13
4

Sw
iftia pallida

S
s

s
1

1
1

s
s

6
13

7
5

1
gjennom

snitt 4,0
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7
8

9
10
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17
18

19
20
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22

23
24

25
26

O
ligochaeta - 

 fåbørstem
ark

Grania postclitellochaeta
S

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s

8
20

11
Grania pusilla

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s

9
20

10
Thalassodrilus prostatus

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13
27

14
Tubificoides benedii

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

2
2

gjennom
snitt 10,5

O
phiuroida - 

 slangestjerner
Am

phipholis squam
ata

SX
26

27
1

Am
phiura borealis

SX
x

1
1

1
22

27
5

Am
phiura chiajei

SX
1

1
1

1
x

x
1

1
1

17
27

10
Am

phiura filiform
is

SX
1

1
1

1
x

x
1

1
1

17
27

10
Am

phiura griegi
S

1
s

s
13

16
3

Am
phiura securigera

S
1

1
s

s
s

18
23

5
O

phiactis balli
S

s
22

23
1

O
phiocantha abyssicola

SX
x

1
1

1
22

27
5

O
phiocom

ina nigra
S

s
s

16
18

2
O

phiom
itrella clavigera

SX
1

1
1

23
27

4
O

phiothrix fragilis
SX

1
1

1
23

27
4

O
phiura ophiura

SX
1

1
1

x
x

1
1

1
18

27
9

4
8

gjennom
snitt 4,92

O
stracoda - m

uslingkreps
Argilloecia conoida

SX
1

1
24

27
3

Cytheropteron inflatum
SX

1
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

6
27

20
Cytherura gibba

SX
x

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

3
27

23
Leptocythere castanea

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
8

27
18

Leptocythere pellucida
SX

26
27

1
M

acrocypris m
inna

S
1

1
s

s
18

22
4

Paracytherois arcuata
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

8
27

18
Paradoxostom

a obliqvum
SX

1
1

1
1

22
27

5
Polycope orbicularis

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13
27

14
Polycope pustulata

RS
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
1

s
8

20
11

Pterygocythereis jonesii
SX

1
1

1
x

1
1

1
1

1
17

27
10

Pterygocythereis m
ucronata

SX
1

1
24

27
3

Sem
icytherura sella

SX
26

27
1

Sem
icytherura sim

ilis
SX

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

2
27

24
Vargula norvegica

SX
x

x
1

1
1

21
27

6
2

13
gjennom

snitt 10,7

Phoronida - hesteskoorm
er

Phoronis m
uelleri

S
1

1
1

1
1

1
1

1
s

s
1

0
13

23
10
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Polychaeta - 
 flerbørstem

ark
Aglaopham

us rubella
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
11

27
15

Alentia gelatinosa
S

1
s

18
20

2
Alitta virens

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13
27

14
Am

aeana trilobata
SX

1
x

x
1

1
1

1
19

27
8

Am
pharete baltica

SX
1

1
1

1
1

1
x

x
x

1
1

1
1

13
27

14
Am

ythasides m
acroglossus

SX
x

x
x

1
1

1
20

27
7

Aphelochaeta filiform
is

S
1

1
1

1
s

1
s

1
8

7
Aphelochaeta m

arioni
SX

x
1

1
1

1
1

1
19

27
8

Aphelochaeta m
cintoshi

S
s

1
s

s
4

8
4

Aphelochaeta serrata
S

1
1

1
1

1
1

1
s

1
1

1
1

s
s

s
8

23
14

Apistobranchus tenuis
SX

x
1

1
1

x
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

4
27

12
Arenicolides ecaudata

S
1

s
s

1
1

1
1

s
1

1
1

1
1

1
s

5
20

15
Aricidea albatrossae

SX
x

x
1

x
1

1
1

1
x

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

7
27

19
Aricidea catharinae

SX
x

x
x

1
x

1
1

1
x

x
1

1
1

1
x

x
x

1
1

1
6

27
20

Aricidea cerrutti
SX

1
1

x
1

x
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

4
27

22
Aricidea m

inuta
SX

x
1

1
1

1
1

x
1

x
1

1
1

1
x

x
1

1
1

8
27

14
Aricidea roberti

SX
1

1
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

x
x

1
1

1
6

27
20

Aricidea sim
onae

RX
x

x
1

1
1

1
x

x
1

x
1

1
1

1
x

x
1

1
1

7
27

19
Autolytus 
 quinquedecim

dentatus
S

1
1

1
s

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s?

4
20

15

Branchiom
m

a bom
byx

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
x

x
1

1
1

13
27

14
Capitella giardi

S
1

1
1

1
1

1
s

1
1

1
s

2
13

11
Caulleriella alata

S
s

8
9

1
Caulleriella bioculata

S
1

1
1

1
1

1
s

1
1

1
1

1
s

s
s

8
23

14
Caulleriella killariensis

SX
1

x
1

x
1

1
1

1
x

1
1

1
1

x
x

x
1

1
1

7
27

19
Caulleriella zetlandica

S
s

8
9

1
Chaetoparia nilssoni

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
16

27
11

Chitinopom
a serrula

SX
1

25
27

2
Circeis arm

oricana fragilis
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
0

27
25

Cirriform
ia tentaculata

S
1

1
1

s
11

15
3

Clym
enura johnstoni

SX
x

1
1

1
1

1
x

x
1

1
1

1
1

x
1

1
1

1
8

27
18

Dinophilus taeniatus
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

8
27

18
Dipolydora socialis

SX
1

1
24

27
3

Diurodrilus m
inim

us
S

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s

8
20

11
Drilonereis filum

SX
1

1
1

x
x

1
1

1
1

17
27

10
Eclysippe vanelli

SX
1

25
27

2
Ephesiella abyssorum

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

Eteone foliosa
SX

x
1

1
1

1
1

x
1

1
1

1
15

27
12

Euclym
ene droebachiensis

SX
1

1
1

1
1

1
1

19
27

8
Euclym

ene lindrothi
SX

1
1

1
x

x
x

1
1

1
17

27
10

Euclym
ene oerstedi

SX
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

x
1

1
8

27
18
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Euclym
ene robusta

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
16

27
11

Eulalia m
icrooculata

S
1

s
13

15
2

Eulalia m
ustela

S
s

s
1

s
1

1
s

s
1

1
1

1
1

s
s

8
23

14
Eulalia tjalfiensis

SX
x

1
1

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

13
27

14
Eunereis elitoralis

S
s

s
1

1
1

s
9

15
5

Eunereis longissim
a

SX
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

1
1

1
8

27
18

Euphrosine arm
adillo

RS
1

s
20

22
2

Exogone hebes
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

x
x

1
1

1
9

27
17

Exogone naidina
SX

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

x
x

1
1

1
1

4
27

22
Exogone verugera

SX
1

x
x

x
x

1
1

1
18

27
9

Fim
briosthenelais zetlandica

S
1

1
s

18
21

3
Glycera alba

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

Glycera lapidum
SX

x
1

1
1

22
27

5
Glycera rouxii

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
18

27
9

Glycinde nordm
anni

SX
1

1
x

x
1

1
1

1
18

27
9

Goniada norvegica
SX

1
25

27
2

Goniada pallida
S

1
s

1
s

s
s

4
10

6
Goniadella bobretzkii

SX
1

1
1

x
x

1
1

1
1

17
27

10
Gyptis propinqua

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s

9
20

10
Haplosyllis spongicola

S
s

1
1

1
1

1
s

8
15

6
Harm

othoe antilopes
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

x
1

1
1

1
11

27
15

Harm
othoe fraserthom

soni
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

x
x

1
1

1
11

27
15

Harm
othoe im

par
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
15

27
12

Hauchiella tribullata
SX

1
1

1
1

22
27

5
Hediste diversicolor

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

17
27

10
Hesiospina sim

ilis
SX

x
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

x
1

1
1

8
27

18
Isocirrus planipes

SX
1

x
1

1
1

x
1

x
1

1
1

1
1

x
1

1
1

9
27

17
Jasm

ineira candela
SX

x
1

1
1

22
27

5
Jasm

ineira caudata
SX

1
1

1
1

22
27

5
Jasm

ineira elegans
SX

1
1

x
1

1
1

1
1

x
x

x
1

1
1

12
27

14
Lanice conchilega

S
s

1
1

1
1

1
s

s
s

14
23

9
Laonice bahusiensis

S
s

s
8

10
2

Leiochrides norvegicus
SX

1
1

1
x

1
1

1
1

18
27

9
Lipobranchus jeffreysi

SX
1

x
1

1
1

1
20

27
7

Lum
brineris aniara

RX
1

x
x

x
1

1
x

1
x

1
1

1
1

x
x

1
1

1
8

27
18

Lum
brineris gracilis

SX
1

1
1

1
22

27
5

Lysippides fragilis
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

12
27

14
M

acrochaeta clavicornis
S

s
s

s
s

1
s

s
s

s
1

1
1

s
1

s
8

23
14

M
acrochaeta polyonyx

SX
1

x
1

1
1

1
x

x
1

1
1

x
x

x
1

1
1

9
27

17
M

agelona m
inuta

S
s

1
s

6
9

3
M

agelona m
irabilis

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s

7
20

12
M

alacoceros tetracerus
S

1
1

s
s

1
1

1
1

1
s

12
22

9
M

alm
greniella andreapolis

S
s

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s

8
23

14
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M
alm

greniella castanea
SX

1
1

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

8
27

18
M

alm
greniella ljungm

ani
SX

x
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

8
27

18
M

ediom
astus fragilis

SX
x

1
x

1
1

x
20

27
7

M
elinna albicincta

S
s

1
s

s
s

s
s

s
s

s
1

1
s

8
21

12
M

icrophthalm
us aberrans

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
8

20
11

M
icrophthalm

us sczelkow
ii

SX
1

1
24

27
3

M
icrospio m

ecznikow
ianus

S
1

1
1

s
4

8
4

M
ugga w

ahrbergi
SX

1
1

1
1

x
x

x
1

1
1

16
27

11
M

ystides southerni
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
11

27
15

N
ephtys cirrosa

SX
26

27
1

N
ephtys hystricis

SX
x

x
x

1
1

1
20

27
7

N
ephtys incisa

SX
x

x
x

x
1

1
1

19
27

8
N

ephtys kersivalensis
SX

1
1

1
1

1
x

x
1

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

2
27

24
N

ephtys pulchra
SX

1
x

1
1

1
1

20
27

7
N

erilla antennata
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

12
27

14
N

erillidium
 gracile

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

N
otophyllum

 foliosum
SX

x
1

1
1

1
21

27
6

O
ctobranchus floriceps

SX
x

1
x

x
x

x
1

1
1

x
x

x
1

1
1

11
27

15
O

dontosyllis gibba
S

1
1

s
12

15
2

O
phelina m

odesta
SX

1
1

x
x

1
1

1
19

27
8

O
phiodrom

us flexuosus
SX

1
1

1
1

1
1

1
19

27
8

O
phryotrocha geryonicola

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
4

16
11

O
rbinia sertulata

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

13
27

14
O

ugia subaequalis
S

s
4

5
1

Paradiopatra fiordica
RX

1
1

x
x

x
1

1
1

18
27

9
Paradiopatra quadricuspis

SX
26

27
1

Param
phitrite tetrabranchia

SX
1

x
x

x
1

1
1

18
27

9
Pareurythoe borealis

SX
1

x
1

1
1

1
1

x
x

x
1

1
1

13
27

14
Parougia caeca

SX
x

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

x
x

1
1

1
8

27
18

Parougia eliasoni
SX

1
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

6
27

21
Parougia m

acilenta
S

1
1

1
1

1
1

s
9

16
6

Petaloproctus tenuis
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

x
1

1
1

8
27

16
Pettibonesia furcosetosa

S
1

1
s

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
s

s
5

23
17

Pherusa falcata
SX

1
1

1
x

x
x

1
1

1
17

27
10

Pherusa flabellata
SX

1
1

x
x

x
1

1
1

18
27

9
Pholoe pallida

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

17
27

10
Phyllodoce lam

inosa
S

1
s

1
s

13
17

4
Phyllodoce longipes

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

x
x

x
x

1
1

1
27

24
Phyllodoce rosea

SX
1

x
1

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

13
27

14
Phylo norvegicus

SX
x

1
1

1
22

27
5

Pilargis verrucosa
S

1
1

1
1

1
s

9
15

5
Pisione rem

ota
SX

1
1

1
1

x
1

1
1

1
17

27
10

Pistella lornensis
SX

x
x

x
1

1
1

20
27
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Poechilochaetus serpens
SX

1
1

1
1

1
1

1
19

27
8

Polycirrus latidens
SX

x
1

1
1

22
27

5
Polycirrus plum

osus
SX

1
1

x
1

1
1

1
1

1
x

x
1

1
1

12
27

14
Prionospio banyulensis

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

11
27

15
Prionospio dubia

SX
x

x
x

x
x

x
x

x
1

1
1

x
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

3
27

23
Prionospio fallax

SX
26

27
1

Prionospio plum
osa

S
1

1
1

1
s

8
13

5
Proclym

ene m
uelleri

S
1

1
1

s
s

1
1

1
1

1
s

1
1

1
1

1
1

s
4

22
17

Protodorvillea kefersteini
SX

x
1

1
1

22
27

5
Protodrilus adhaerens

S
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
8

20
11

Protom
ystides exigua

SX
1

1
1

1
x

1
x

1
1

1
x

x
x

1
1

1
10

27
16

Pseudom
ystides spinachia

S
s

1
s

1
1

1
s

8
15

6
Pseudopolydora antennata

S
1

s
1

s
18

22
4

Pseudopolydora 
 pauchibranchiata

SX
1

1
1

1
22

27
5

Pseudopolydora pulchra
SX

1
1

1
1

1
1

20
27

7
Raricirrus beryli

SX
x

1
1

x
1

1
x

x
1

1
1

1
1

x
1

1
1

1
8

27
18

Salvatoria lim
bata

S
s

s
8

10
2

Scolelepis tridentata
S

1
1

1
1

s
s

17
23

6
Sige fusigera

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
18

27
9

Sige oliveri
SX

x
x

x
1

1
1

20
27

7
Sphaerodorpsis baltica

S
1

1
1

1
1

1
s

8
15

6
Sphaerosyllis hystrix

S
1

1
1

1
1

1
s

1
1

1
1

1
1

s
8

22
13

Sphaerosyllis tetralix
S

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
s

s
2

23
20

Spio arm
ata

SX
1

1
1

1
1

1
20

27
7

Spiochaetopterus bergensis
SX

1
x

x
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

8
27

18
Spiophanes bom

byx
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

16
27

11
Spirorbis rupestris

S
1

1
1

1
1

1
1

1
s

8
17

8
Sternaspis scutata

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

17
27

10
Sthenelais boa

SX
1

1
x

x
x

1
1

1
18

27
9

Sthenelais lim
icola

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

17
27

10
Streblosom

a bairdi
SX

1
x

1
1

1
1

1
19

27
8

Syllides longocirrata
S

1
1

1
1

1
s

s
1

1
1

1
1

s
1

1
1

1
1

1
s

2
22

19
Syllis variegata

SX
1

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

x
1

1
1

1
2

27
24

Trichobranchus roseus
SX

1
1

1
1

1
1

20
27

7
Trypanosyllis coeliacea

SX
1

1
1

x
x

x
x

1
1

17
27

10
W

ebsterinereis glauca
S

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
12

23
10

W
ilsoniella furcosetosa

S
1

s
s

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
5

23
17

Zeppelina m
onostyla

S
1

1
1

1
s

2
7

5
52

112
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Polyplacophora - leddsnegl
Hanleya nagelfar

SX
1

1
x

0
1

23
27
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Porifera - svam
per

Acervochalina lim
bata

S
1

1
s

s
s

1
1

s
1

s
8

18
9

Alectona m
illari

S
1

1
1

1
s

13
18

4
Aphroceras ensata

S
1

1
s

1
s

1
1

1
1

s
8

18
9

Aplysilla rosea
S

s
18

19
1

Guancha lacunosa
S

1
1

s
1

1
1

1
1

1
s

s
8

19
10

Haliclona rosea
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
13

27
14

Hym
edesm

ia (S.) aceratus
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
3

27
23

Pachastrella m
onilifera

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
x

1
1

1
1

1
1

1
8

27
18

Pachym
atism

a johnstonia
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

18
27

9
Petrosia (P.) crassa

S
1

1
1

1
s

13
18

5
Plakortis sim

plex
S

1
1

1
1

s
13

18
5

Poecillastra com
pressa

S
1

s
18

20
2

Prosuberites epiphytum
SX

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
9

27
18

U
te gladiata

S
1

1
s

1
1

1
1

1
1

s
1

1
s

8
21

12
9

5
gjennom

snitt 9,9
Prosobranchia - 
 forgjellesnegl
Aclis m

inor
S

1
1

1
s

13
17

4
Aclis sarsi

SX
1

1
1

1
22

27
5

Alvania punctura
S

s
1

s
21

24
3

Alvania subsoluta
SX

1
25

27
2

Aporrhais pespelecani
S

s
1

s
21

24
3

Bela nebula
S

s
8

9
1

Bela pow
isiana

S
1

1
s

5
8

3
Boreotrophon clavatus

SX
1

1
1

x
22

27
5

Buccinum
 hum

phreysianum
SX

1
1

24
27

3
Buccinum

 oblitum
S*

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s*
8

19
10

Caecum
 glabrum

S
1

s*
s*

12
15

2
Capulus ungaricus

SX
1

1
1

23
27

4
Colus jeffreysianus

S
s

8
9

1
Curveulim

a m
acrophthalm

ica
SX

1
x

1
1

1
1

20
27

7
Dikoleps nitens

S
1

s*
17

19
2

Em
arginula crassa

SX
1

1
1

1
1

21
27

6
Em

arginula fissura
SX

1
1

1
1

22
27

5
Epitonium

 clathrus
S

1
1

1
1

1
1

1
s*

8
16

7
Epitonium

 trevelyanum
S

s
1

s*
1

1
1

1
1

1
1

1
1

s
9

22
12

Erato voluta
S

1
1

1
s*

s
s

4
10

6
Eulim

a bilineata
SX

1
1

1
x

22
27

5
Eum

etula arctica
SX

1
1

1
1

22
27

5
Euspira fusca

S
s

s
s

1
1

1
1

1
1

s
1

1
1

s
6

20
13

Euspira pulchella
S

1
s

20
22

2
Graphis albida

S
1

1
s

8
11

3
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Haliella stenostom
a

SX
1

25
27

2
Lam

ellaria latens
SX

1
1

24
27

3
Lepetella sierrai

S
1

1
1

s*
11

15
3

Lissotesta turrita
S

1
1

1
1

1
1

s*
8

15
6

Littorina arcana
SX

x
1

1
x

22
27

5
M

angelia attenuata
S

s*
1

1
1

1
1

s*
9

16
6

M
angelia coarctata

S
1

s
9

11
2

M
anzonia crassa

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
8

27
18

M
elanella orphanensis

SX
1

1
1

x
1

1
1

1
18

27
9

N
eptunea antiqua

SX
x

1
1

1
x?

1
1

1
1

1
16

27
11

Palazzia ausonia
S

1
1

1
s

1
s

8
14

5
Pseudosetia turgida

SX
1

1
24

27
3

Propilidium
 exiguum

S
s

18
19

1
Pusillina inconspicua

S
1

1
1

s
22

26
4

Raphitom
a concinna

S
s

1
s

13
16

3
Rissoa lilacina

S
s

18
19

1
Rugulina fragilis

SX
x

1
1

1
1

21
27

6
Skenea basistriata

SX
x?

x
1

1
1

1
20

27
7

Skenea rugulosa
SX

1
1

x
1

1
1

1
19

27
8

Solariella am
abilis

S
1

1
s

19
22

3
Teretia teres

SX
1

1
1

1
22

27
5

Torellia delicata
SX

1
1

1
1

22
27

5
Turritella com

m
unis

S
1

1
1

s
19

22
3

Ventrosia ventrosa
SX

1
1

1
x

1
1

1
1

18
27

9
26

23
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snitt 5,0
Pycnogonida - 
 havedderkopper
Endeis charybdea

S
1

1
1

1
s

7
12

5
Endeis spinosa

S
1

s
12
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1

N
ym

phon tenellum
SX

1
x

24
27

3
Pseudopallene longicollis

S
1

s
18

20
2

3
1

gjennom
snitt 2,8

Scaphopoda - sjøtenner
Antalis agilis 

SX
1

x
x

1
1

1
x

1
18

27
9

Cadulus jeffreysi
S

1
1

1
1

s
s

1
1

1
1

1
1

s
9

22
12

Cadulus propinquus
SX

x
1

1
1

22
27

5
Cadulus subfusiform

e
SX

1
1

1
1

22
27

5
Entalina tetragona

SX
x

1
1

1
22

27
5

Pulsellum
 affine

SX
1

1
1

1
x

1
1

1
18

27
9

Pulsellum
 lofotense

SX
x

1
1

1
22

27
5

1
6
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snitt 7,1
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Sipunculida - stjernem
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Aspidosiphon m
uelleri

S
1

s
s

s
1

1
1

1
s

13
22

9
Golfingia elongata

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

x
x

x
1

1
1

9
27

17
O

nchnesom
a squam

atum
S

1
1

1
s

s
18

23
5

Sipunculus norvegicus
S

1
1

1
s

18
22

4
Sipunculus nudus

S
1

1
1

1
1

1
1

s
8

16
7

4
1

gjennom
snitt 8,4

Solenogastres - bukfurete 
orm

ebløtdyr
Sim

rothiella m
argaritacea

SX
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
0

1
10

27
16

Sum
252

313
gjennom

snitt 7,7
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Vedlegg 3. Tillegg av bunnlevende virvelløse m
arine dyr ved Svalbard til liste publisert av Palerud et al. (2004). D

et er arter som
 har blitt oversett, revidert, forvekslet m

ed 
annen art eller funnet etter at listen ble skrevet. 

G
ruppe

Taxon
A

rt
P er tillegg til 
Palerud et al. 

(2004)

Påvist år
Publ. år

R
eferanser, se 

 litteraturliste
U

tbredelsestype

S→
X

X
N

A
R

Tillegg for arter påvist før 1990.

Svam
p

Porifera
Crella pyrula →

 Crella (Yvesia) pyrula (Carter, 1876)
nytt navn i P

1929
H

entschel
X

Svam
p

Porifera
Lissodendoryx indistincta (Fristedt, 1887)

P
1929

H
entschel

A

Svam
p

Porifera
G

rantia utriculus →
 Sycandra utriculus (Schm

idt, 1869)     
P

1983
H

olte &
 G

ulliksen
X

Svam
p

Porifera
Spongosorites genitrix →

 H
alichondria (H

.) genitrix (Schm
idt, 1870)

nytt navn i P
1929

H
entschel

N

H
ydroide

H
ydrozoa

Eudendrium
 insigne →

 E. ram
eum

 (Pallas, 1766)
nytt navn

1910
B

roch
X

H
ydroide

H
ydrozoa

Rhizogeton nudum
 →

 R. nudus B
roch, 1909

P
1910

B
roch

N

Sekstallskorall
H

exacorallia
Edw

ardsia fusca D
anielssen, 1890

P
1878

1890
?

N

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Fabricia sabella →

 F. stellaris (O
.F. M

üller, 1774)
P

1988
2010

W
eslaw

ski
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Spirorbis spirillum

 →
 Circeis spirillum

 (L., 1758)
nytt navn

1928
Palerud+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Ehlersia cornuta →

 Syllis cornuta (Rathke, 1843)
nytt navn i P

1928
Palerud+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
H

arm
othoe im

par (Johnston, 1839)
P

1928
Augener

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

phelia lim
acina (Rathke, 1843)

P
1928

Augener
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Paraleospira vitrea →

 Paralaeospira vitrea (O
. Fabricius, 1780)

nytt navn i P
1928

Augener
X

H
avedderkopp

Pycnogonida
N

ym
phon m

ixtum
 →

 N
ym

phon grossipes (O
. Fabricius, 1780)

nytt navn i P
1915

Appellöf
X

Am
fipod

Am
phipoda

M
elita dentata →

 M
egam

oera dentata (Krøyer, 1842)
nytt navn

1951-83
1997

B
ryazgin

X

Am
fipod

Am
phipoda

Param
phithoe cuspidata (Lepechin, 1780)

P
1951-83

1997
B

ryazgin
A

Am
fipod

Am
phipoda

Tryphosella abyssalis (Stephensen, 1925)
P

1951-83
1997

B
ryazgin

A

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Boreocingula globulus (M
öller, 1842)

P
1977-85

1989
Rozycki

A

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Calliostom
a occidentale (M

ighels &
 Adam

, 1842)
P

1977-85
1989

Rozycki
N

Forgjellesnegl
Prosobranchia

O
nchidiopsis spitzbergensis (Jensen, in Thorson 1944)

P
< 1940

1944
Jensen, i Thorson

A

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Turritella erosa →
 Tachyrhynchus erosus (Couthouy, 1838)

nytt navn i P
1915

Palerud+
A

H
eterobranch

H
eterobranchia

Coryphella bostoniensis →
 Facelina bostoniensis (Couthouy, 1838)

nytt navn
1915

O
dhner

X

M
usling

Bivalvia
Astarte sulcata (da Costa, 1778)

P
1984

Rozycki
X

M
usling

Bivalvia
Kelliella m

iliaris →
 Kelliella abyssicola (Forbes, 1844)    

P
1984

Rozycki
X

M
usling

Bivalvia
Cyrtodaria kurriana (D

unker, 1861)
P

< 1958
1987

Rozycki
A

M
usling

Bivalvia
D

electopecten vitreus (G
m

elin, 1791)
P

< 1949
1987

Rozycki
X

M
usling

Bivalvia
Lim

opsis m
inuta (Philippi, 1836)

P
< 1949

1987
Rozycki

X

M
usling

Bivalvia
M

odiolus m
odiolus (L., 1758)

P
< 1878

1987
Rozycki

X

M
usling

Bivalvia
Palliolum

 furtivum
 (Lovén, 1846) 

P
< 1949

1987
Rozycki

X

M
usling

Bivalvia
Thyasira croulinensis →

 Axinulus croulinensis (Jeffreys, 1847)
nytt navn i P

1915
Palerud+

X

M
usling

Bivalvia
Thyasira ferruginea →

 M
endicula ferruginosa (Forbes, 1851)

nytt navn i P
1915

Palerud+
X

M
osdyr

Ectoprocta
Alcyonidium

 diaphanum
 (H

udson, 1778)
P

1962
Kluge

X

M
osdyr

Ectoprocta
Alcyonidium

 m
am

illatum
 erectum

 auctor ?
P

1955
1964

G
ostilovskaya

X

M
osdyr

Ectoprocta
Bugula tricuspis Kluge, 1955

P
1962

Kluge
A
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G
ruppe

Taxon
A

rt
P er tillegg til 
Palerud et al. 

(2004)

Påvist år
Publ. år

R
eferanser, se 

 litteraturliste
U

tbredelsestype

S→
X

X
N

A
R

M
osdyr

Ectoprocta
Cauloram

phus interm
edius Kluge, 1962

P
1962

Kluge
A

M
osdyr

Ectoprocta
Crisia eburneodenticulata Sm

itt, in B
usk 1875

P
1955

1964
G

ostilovskaya
A

M
osdyr

Ectoprocta
Electra crustulenta catenulariasim

ilis Kluge, 1962
P

1962
Kluge

X

M
osdyr

Ectoprocta
Escharella klugei H

ayw
ard, 1979

P
1962

Kluge
N

M
osdyr

Ectoprocta
Eucratea loricata arctica Kluge, 1929

P
1955

1964
G

ostilovskaya
X

M
osdyr

Ectoprocta
Filicrisia denticulata (M

ilne-Edw
ards, 1838)

P
1962

Kluge
X

M
osdyr

Ectoprocta
Kinetoskias sm

itti D
anielssen, 1868

P
1955

1964
G

ostilovskaya
X

M
osdyr

Ectoprocta
Palm

iskenea plana (H
incks, 1888)

P
1955

1964
G

ostilovskaya
X

M
osdyr

Ectoprocta
Porella peristom

ata (N
ordgaard, 1905)

P
1964

G
ostilovskaya

X

M
osdyr

Ectoprocta
Pseudoflustra anderssoni Kluge, 1946

P
1955

1964
G

ostilovskaya
A

M
osdyr

Ectoprocta
Pseudoflustra sinuosa (Andersson, 1902)

P
1955

1964
G

ostilovskaya
A

M
osdyr

Ectoprocta
Ram

phonotus m
inax (B

usk, 1860)
P

1962
Kluge

X

M
osdyr

Ectoprocta
Schizoporella elm

w
oodiae (W

aters, 1900)
P

1962
Kluge

X

M
osdyr

Ectoprocta
Sm

ittina m
ajuscula (Sm

itt, 1868)
P

1955
1964

G
ostilovskaya

N

M
osdyr

Ectoprocta
Steghornera violacea (M

. Sars, 1863)
P

1962
Kluge

X

M
osdyr

Ectoprocta
Tubulipora ventricosa B

usk, 1855
P

1955
1964

G
ostilovskaya

X

M
osdyr

Ectoprocta
Turbicellepora canaliculata (B

usk, 1886)
P

1955
1964

G
ostilovskaya

N

Sjøstjerne
Asteroida

Poraniom
orpha (Poraniom

orpha) bidens M
ortensen, 1932

P
< 1964

2003
Piepenburg+

A

SU
M

 artsnavn
52

40 P
32

7
13

0

Tillegg for arter påvist i årene 1990 - 1994.

Svam
p

Porifera
Asbestoplum

a furcata Lunbeck, 1905
P

1990
1991

B
arthel+

A

Svam
p

Porifera
Caulophacus arcticus (H

ansen, 1885)
P

1991
1996

Piepenburg+
N

Svam
p

Porifera
Cornulum

 textile Carter, 1876
P

1991
1996

Piepenburg+
X

Svam
p

Porifera
D

ysidea fragilis (M
ontagu, 1818)

P
1990

1991
B

arthel+
X

Svam
p

Porifera
Forcepia (Forcepia) topsenti Lundbeck, 1905

P
1990

1991
B

arthel+
A

Svam
p

Porifera
G

ellius fibulata →
 H

aliclona (G
ellius) fibulata (Schm

idt, 1862)
P

1990
1991

B
arthel+

X

Svam
p

Porifera
G

ellius flagellifera →
 H

aliclona (G
ellius) flagellifera (Ridley &

 D
endy, 1886)

P
1990

1991
B

arthel+
X

Svam
p

Porifera
G

eodia m
acandrew

i B
ow

erbank, 1858
P

1990
1991

B
arthel+

X

Svam
p

Porifera
H

alichondria tenuiderm
a →

 H
aliclona tenuiderm

a (Lundbeck, 1902)
P

1990
1991

B
arthel+

X

Svam
p

Porifera
H

ym
edesm

ia (H
.) splenium

 Lundbeck, 1910
P

1990
1991

B
arthel+

A

Svam
p

Porifera
H

ym
edesm

ia (H
.) stylata Lundbeck, 1910

P
1990

1991
B

arthel+
A

Svam
p

Porifera
H

ym
edesm

ia (H
ym

edesm
ia) curvichela Lunbeck, 1910

P
1990

1991
B

arthel+
X

Svam
p

Porifera
H

ym
edesm

ia (H
ym

edesm
ia) proxim

a Lunbeck, 1910
P

1990
1991

B
arthel+

X

Svam
p

Porifera
H

ym
edesm

ia (H
ym

edesm
ia) sim

ilis Lundbeck, 1910
P

1990
1991

B
arthel+

N

Svam
p

Porifera
H

ym
edesm

ia (Stylopus) longurius (Lundbeck, 1910)
P

1990
1991

B
arthel+

X

Svam
p

Porifera
H

ym
eniacidon assim

ilis Levinsen, 1887
P

1990
1991

B
arthel+

A

Svam
p

Porifera
Latrunculia triloba (Schm

idt, 1875)
P

1990
1991

B
arthel+

N
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G
ruppe

Taxon
A

rt
P er tillegg til 
Palerud et al. 

(2004)

Påvist år
Publ. år

R
eferanser, se 

 litteraturliste
U

tbredelsestype

S→
X

X
N

A
R

Svam
p

Porifera
M

yxilla (Burtonanchora) pedunculata Lundbeck, 1905
P

1990
1991

B
arthel+

A

Svam
p

Porifera
Prosuberites epiphytum

 →
 Protosuberites epiphytum

 (Lam
arck, 1815)

P
1990

1991
B

arthel+
X

Svam
p

Porifera
Prosuberites sulphureus →

 Pseudosuberites sulph. (B
ean, in B

ow
erbank 1866)

P
1990

1991
B

arthel+
X

Svam
p

Porifera
Pseudaxinella rugosa →

 Axinella rugosa (B
ow

erbank, 1866)
P

1990
1991

B
arthel+

X

Svam
p

Porifera
Spongionella carteri →

 Spongionella pulchella (Sow
erby, 1804)        

P
1990

1991
B

arthel+
X

Svam
p

Porifera
Tethya aurantium

 (Pallas, 1766)
P

1990
1991

B
arthel+

X

Svam
p

Porifera
Trichostem

m
a sol →

 Radiella sol Schm
idt, 1870             

P
1990

1991
B

arthel+
X

H
ydroid

H
ydrozoa

Acryptolaria borealis →
 G

ram
m

aria borealis (Levinsen, 1893)
P

1991
1996

Piepenburg+
X

H
ydroid

H
ydrozoa

Eudendrium
 ram

osum
 (L., 1758)

P
1991

1996
Piepenburg+

X

H
ydroid

H
ydrozoa

Zygophylax pinnata (Sars, 1874)
P

1991
1996

Piepenburg+
X

Stilkm
anet

Staurozoa
H

aliclystus octoradiatus (Lam
arck, 1816)

P
1994

1997
W

eslaw
ski+

N

Åttetallskorall
O

ctocorallia
Alcyonium

 spitzbergense Verseveldt &
 van O

fw
egen, 1992

P
1992

Verseveldt+
A?

Sekstallskorall
H

exacorallia
Kadosactis rosea D

anielssen, 1890
P

1991
1996

Piepenburg+
A

Sekstallskorall
H

exacorallia
Sagartia splendens D

anielssen, 1890
P

1991
1996

Piepenburg+
A

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Chitinopom

a serrula (Stim
pson, 1854)

P
1992

1998
Cochrane+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
D

ipolydora caulleryi M
esnil, 1897

1992
1998

Cochrane+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Eclysippe vanelli (Fauvel, 1936)

1992
1998

Cochrane+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Euclym

ene affinis (M
. Sars, in G

.O
. Sars 1872)

1994
1999

G
ulliksen+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Laonice sarsi Söderström

, 1920
1992

1998
Cochrane+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Lum

brineris tetraura →
 Scoletom

a tetraura (Schm
arda, 1861)    

P
1990

1993
Kendall+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
N

ephtys caeca (O
. Fabricius, 1780)

P
1991

1996
Piepenburg+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Paradoneis lyra (Southern, 1914)

1992
1998

Cochrane+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Paradoneis fulgens  (Levinsen, 1884)  usikker identifikasjon

1993
?

U
N

IS
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Phisidia aurea Southw

ard, 1956
1992

1998
Cochrane+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Pholoe m

inuta, skal sannsynligvis væ
re Pholoe baltica Ø

rsted, 1843            
P

1994
1997

W
eslaw

ski+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Pholoe synophthalm

ica Claparède, 1868
1992

1998
Cochrane+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Polydora ciliata (Johnston, 1838)

1992
1998

Cochrane+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Proclea graffi (Langerhans, 1884)

1992
1998

Cochrane+
X

H
avedderkopp

Pycnogonida
Boreonym

phon abyssorum
 (N

orm
an, 1873)

P
1991

1996
Piepenburg+

N

H
avedderkopp

Pycnogonida
Boreonym

phon ossiansarsi Knaben, 1972
P

1991
1996

Piepenburg+
A

H
avedderkopp

Pycnogonida
Colossendeis angusta Sars, 1877

P
1991

1996
Piepenburg+

N

M
uslingkreps

O
stracoda

Sclerochilus m
akeoeyanensis →

 S. svalbardensis H
artm

ann, 1994
nytt navn i P

?
1994

Palerud+
A

Isopod
Isopoda

Caecognathia stygia (Sars, 1877)
P

1991
1996

Piepenburg+
A

Am
fipod

Am
phipoda

Austrosyrrhoe fim
briatus (Stebbing &

 Robertson, 1891)
P

1991
1996

Piepenburg+
X

Am
fipod

Am
phipoda

Eusirus longipes B
oeck, 1861

P
1991

1996
Piepenburg+

X

Am
fipod

Am
phipoda

M
elphidippa w

illem
iana d'U

dekem
 d'Acoz, 2006

P
1994

2006
d'U

dekem
A

Am
fipod

Am
phipoda

Parapleustes m
onocuspis (Sars, 1893)

P
1992

1992
W

eslaw
ski+

A

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Buccinum
 nivale Friele, 1882

P
1991

1996
Piepenburg+

A

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Lacuna divaricata →
 Lacuna vincta (M

ontagu, 1803)              
1994

1997
W

eslaw
ski+

X
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G
ruppe

Taxon
A

rt
P er tillegg til 
Palerud et al. 

(2004)

Påvist år
Publ. år

R
eferanser, se 

 litteraturliste
U

tbredelsestype

S→
X

X
N

A
R

Forgjellesnegl
Prosobranchia

M
ohnia parva (Verrill &

 Sm
ith, 1882)

P
1991

1996
Piepenburg+

A

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Skenea basistriata (Jeffreys, 1877) m
å kontrolleres iflg. H

øisæ
ter 2009

P
?

1998
H

ansson
X

M
usling

Bivalvia
Astarte acuticostata Friele, 1877 

P
1991

1996
Piepenburg+

N

Arm
foting

Brachiopoda
Terebratulina retusa (L., 1758)

1992
1998

Cochrane+
X

M
osdyr

Ectoprocta
Alcyonidium

 gelatinosum
 anderssoni Abrikosov, 1932

P
1991, 93

1996
G

ontar
A

M
osdyr

Ectoprocta
Cellepora pum

icosa (Pallas, 1766)
P

1991
1996

Piepenburg+
X

M
osdyr

Ectoprocta
Cribrilina w

atersi Andersson, 1902
P

1991
1996

Piepenburg+
A

M
osdyr

Ectoprocta
Crisia eburneodenticulata Sm

itt, in B
usk 1875

P
1991

1996
Piepenburg+

A

M
osdyr

Ectoprocta
D

endrobeania pseudom
urrayana (B

ean, in Johnston 1847)
1991

1998
D

enisenko
N

M
osdyr

Ectoprocta
D

iplosolen obelia arctica →
 D

iplosolen obelia (Johnston, 1838)
P

1991
1996

Piepenburg+
A

M
osdyr

Ectoprocta
Entalophoroecia deflexa (Couch, 1842)

1992
1998

Cochrane+
X

M
osdyr

Ectoprocta
Escharelloides spinulifera →

 H
incksipora spinulifera (H

incks, 1889)
1992

1998
Cochrane+

X

M
osdyr

Ectoprocta
Escharoides bidenkapi (Kluge, 1946)

P
1991

1998
D

enisenko
N

M
osdyr

Ectoprocta
Eucratea loricata arctica Kluge, 1929

P
1991

1996
Piepenburg+

A

M
osdyr

Ectoprocta
H

ornera pseudolichenoides G
ontar, 1996

P
1991, 93

1996
G

ontar
A

M
osdyr

Ectoprocta
M

yriapora subgracilis (d'O
rbigny, 1853)

P
1991

1996
Piepenburg+

A

M
osdyr

Ectoprocta
N

olella dilatata (H
incks, 1860)

P
1991

1996
Piepenburg+

X

M
osdyr

Ectoprocta
N

otoplites sibiricus (Kluge, 1929)
P

1991
1996

Piepenburg+
A

M
osdyr

Ectoprocta
Parasm

ittina jeffreysii (N
orm

an, 1903)
P

1991, 93
1996

G
ontar

N

M
osdyr

Ectoprocta
Pseudoflustra sinuosa (Andersson, 1902)

P
1991

1996
Piepenburg+

A

M
osdyr

Ectoprocta
Sm

ittina glaciata →
 Sm

ittoidea glaciata (W
aters, 1900) 

P
1991, 93

1996
G

ontar
A

M
osdyr

Ectoprocta
Tubulipora fruticosa Kluge, 1946

P
1991

1996
Piepenburg+

A

M
osdyr

Ectoprocta
Turbicellepora canaliculata (B

usk, 1886)
P

1991
1996

Piepenburg+
N

Sjøstjerne
Asteroida

Trem
aster m

irabilis Verrill, 1880
P

1991
1996

Piepenburg+
N

SU
M

 artsnavn
80

64 P
41

12
27

0

Tillegg for arter påvist i årene 1995 - 2009.

Svam
p

Porifera
H

aliclona (Rhizoniera) rosea (B
ow

erbank, 1866)
P

2002?
2003

Lippert &
 Iken

X

Svam
p

Porifera
H

aliclona (Rhizoniera) viscosa (Topsent, 1888)
P

2002?
2003

Lippert &
 Iken

S→
X

H
ydroid

H
ydrozoa

Cam
panulina pum

ila (Clarke, 1875)
P

1995-06
2007

Ronow
icz

S→
X

H
ydroid

H
ydrozoa

Cuspidella procum
bens Kram

p, 1911
P

1995-06
2007

Ronow
icz

A

H
ydroid

H
ydrozoa

Eudendrium
 album

 N
utting, 1898

P
1995-06

2007
Ronow

icz
S→

X

H
ydroid

H
ydrozoa

H
alecium

 arcticum
 Ronow

itcz &
 Schuchert, 2007

P
1995-06

2007
Ronow

icz
A

H
ydroid

H
ydrozoa

H
alecium

 m
irabile Schydlow

sky, 1902
P

1995-06
2007

Ronow
icz

A

H
ydroid

H
ydrozoa

H
alecium

 textum
 Kram

p, 1911
P

1995-06
2007

Ronow
icz

X

H
ydroid

H
ydrozoa

O
percularella lacerata (Johnston, 1847)

P
1995-06

2007
Ronow

icz
X

H
ydroid

H
ydrozoa

Plum
ularia setacea (L., 1758)

P
1995-06

2007
Ronow

icz
S→

X

H
ydroid

H
ydrozoa

Rhizoragium
 roseum

 M
. Sars, in G

.O
. Sars, 1874

P
1995-06

2007
Ronow

icz
X
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H
ydroid

H
ydrozoa

Sarsia lovenii →
 Coryne lovenii M

. Sars, 1846 
P

1995-06
2007

Ronow
icz

S→
X

H
ydroid

H
ydrozoa

Sertularella rugosa (L. 1758)
1995-03

2004
Palerud+

X

H
ydroid

H
ydrozoa

Sertularia argentea L. 1758
P

1995-06
2007

Ronow
icz

X

H
ydroid

H
ydrozoa

Sertularia cupressoides auctor ?
P

1995-06
2007

Ronow
icz

A

H
ydroid

H
ydrozoa

Sertularia m
irabilis (Verrill, 1872)

1995-03
2004

Palerud+
N

H
ydroid

H
ydrozoa

Sertularia schm
idti Kudelin, 1914

P
1995-06

2007
Ronow

icz
A

H
ydroid

H
ydrozoa

Tam
arisca tam

arisca (L., 1758)
P

1995-06
2007

Ronow
icz

X

Sekstallskorall
H

exacorallia
Epizoanthus norvegicus (Koren &

 D
anielssen, 1877) usikker identifikasjon

?
1995-97

1999
G

ulliksen+
S→

X

Sekstallskorall
H

exacorallia
M

etridium
 senile (L., 1767)

P
1995-06

2008?
W

lodarska-Kow
alczuk+

X

Sekstallskorall
H

exacorallia
Pachycerianthus m

ultiplicatus Carlgren, 1912 usikker identifikasjon
?

?
1999

G
ulliksen+

S→
X

Sekstallskorall
H

exacorallia
Sagartia troglodytes (Price, in Johnston 1847) usikker identifikasjon

?
?

1999
G

ulliksen+
S→

X

Stjernem
ark

Sipunculida
G

olfingia elongata (Keferstein, 1862)
P

1995-06
2008?

Kedra+
S→

X

Stjernem
ark

Sipunculida
G

olfingia vulgaris (de B
lainville, 1827)

P
1995-06

2008?
Kedra+

X

Stjernem
ark

Sipunculida
N

ephasom
a diaphanes corrugatum

 Cutler &
 Cutler, 1986

P
1995-06

2008?
Kedra+

S→
X

Stjernem
ark

Sipunculida
N

ephasom
a diaphanes diaphanes (G

erould, 1913)
P

1995-06
2008?

Kedra+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aglaopham

us rubella (M
ichaelsen, 1896)

P
2003

U
N

IS
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Am

phicteis ninonae Jirkov, 1985
P

2007
U

N
IS

A

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aonides paucibranchiata Southern, 1914

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aphelochaeta m

arioni (de Saint Joseph, 1894)
P

2001
U

N
IS

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Apistobranchus tenuis O

rrhage, 1962
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aricidea (Acm

ira) catherinae Laubier, 1967
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aricidea (Acm

ira) cerrutii Laubier, 1967
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aricidea (Acm

ira) laubieri H
artley, 1981

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aricidea (Allia) albatrossae Pettibone, 1957

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aricidea (Allia) roberti H

artley, 1983
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aricidea (Allia) suecica Eliason, 1920

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aricidea (Aricidea) w

assi Pettibone, 1965
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Aricidea quadrilobata W

ebster &
 B

enedict, 1887
P

2007
U

N
IS

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Autolytus rubropunctata →

 M
yrianida rubropunctata H

artm
ann-Schröder, 1974

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Axiothella catenata (M

alm
gren, 1865)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

N

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Branchiom

m
a bom

byx (D
alyell, 1853)

P
2001

U
N

IS
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Bylgides groenlandicus (M

alm
gren, 1867)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Caulleriella killariensis (Southern, 1914)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Chaetoparia nilssoni M

alm
gren, 1867

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Circeis arm

oricana fragilis P. &
 E. Knight-Jones, 1977

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Cirratulus caudatus Levinsen, 1893

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
D

ipolydora socialis (Schm
arda, 1861)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
D

rilonereis filum
 (Claparède, 1868)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
D

ysponentus palaeophorus →
 D

ysponetus palaeophorus (G
rube, 1860)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X
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Flerbørstem
ark

Polychaeta
Ephesiella abyssorum

 (H
ansen, 1878)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Euclym

ene droebachiensis (M
. Sars, in G

.O
. Sars 1872)

1999
2004

Palerud+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Eunereis longissim

a (Johnston, 1840)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Exogone hebes (W

ebster &
 B

enedict, 1884)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Exogone naidina Ø

rsted, 1845 
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
G

lycera alba (O
.F. M

üller, 1776)
1996

2004
Palerud+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
G

lycera celtica O
'Connor, 1987

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
G

lycera lapidum
 Q

uatrefages, 1865
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
G

lycinde nordm
anni (M

alm
gren, 1865)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
G

lyphochaeta laudieni B
ick, 2005

P
2003

2005
B

ick
R

Flerbørstem
ark

Polychaeta
G

oniada m
aculata Ø

rsted, 1843
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
H

arm
othoe antilopes M

cIntosh, 1876
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
H

arm
othoe extenuata (G

rube, 1840)
P

2001
U

N
IS

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Jasm

ineira caudata Langerhans, 1880
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Leitoscoloplos m

am
m

osus M
ackie, 1987

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Lum

briclym
ene cylindricaudata M

. Sars, in G
.O

. Sars, 1872
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Lum

brineris m
ixochaeta O

ug, 1998
1997

2006
Som

erfield+
N

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

alm
greniella castanea (M

cIntosh, 1876)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

alm
greniella ljungm

ani (M
alm

gren,1867)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

alm
greniella lunulata (delle Chiaje, 1841)

1997
2004

Palerud+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

em
m

iphitim
e cosm

etandra →
 M

am
m

iphitim
e cosm

etandra (O
ug, 1990)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

N

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

icroclym
ene acirrata Arw

idsson, 1906
P

1997
2006

Som
erfield+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

icrospio theeli Söderström
, 1920

P
2003

2005
B

ick &
 Arit

A

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

ugga w
ahrbergi Eliason, 1955

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
N

eanthes irrorata (M
alm

gren, 1967)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
N

ephtys longosetosa Ø
rsted, 1842

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
N

ereim
yra punctata (O

.F. M
üller, 1776)

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

phelina m
odesta Støp-B

ow
itz, 1958

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

phiodrom
us flexuosus (delle Chiaje, 1827)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

rbinia arm
andi (M

cIntosh, 1910)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

rbinia sertulata (Savigny, 1820)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Paradoneis eliasoni (M

ackie, 1991)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Parougia eliasoni (O

ug, 1978)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Parougia nigridentata (O

ug, 1978)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Pholoe assim

ilis Ø
rsted, 1845

P
1997

2006
Som

erfield+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Pholoe pallida Cham

bers, 1985
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Phyllodoce rosea (M

cIntosh, 1877)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Poecilochaetus serpens Allen, 1904 

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Polycirrus latidens Eliason, 1962

P
2001

2001
U

N
IS

S→
X
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Flerbørstem
ark

Polychaeta
Prionospio dubia D

ay, 1961
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Prionospio fallax Söderström

, 1920
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Prionospio steenstrupi M

alm
gren, 1867

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Pseudopolydora paucibranchiata (O

kuda, 1937)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Pseudopolydora pulchra (Carazzi, 1895)

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Scolelepis korsuni Sikorski, 1994

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

N

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Sige fucigera M

alm
gren, 1865

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Sphaerosyllis erinaceus Claparède, 1863

1995-06
2008?

G
rom

isz+
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Spio arctica Söderström

, 1920
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
A

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Spiochaetopters bergensis G

itay, 1969
P

2005
U

N
IS

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Spiophanes bom

byx (Claparède, 1870)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Spirorbis tridentatus (Levinsen, 1883)

P
2002

2005
B

arnes &
 Kuklinski

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Sthenelais lim

icola (Ehlers, 1864)
P

1995-06
2008?

G
rom

isz+
S→

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Streblosom

a bairdi (M
alm

gren, 1866)
?

2004
Palerud+

S→
X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Syllidia arm

ata Q
uatrefages, 1865

P
1995-06

2008?
G

rom
isz+

X

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Syllis variegata G

rube, 1860
P

2005
U

N
IS

S→
X

H
avedderkopp

Pycnogonida
N

ym
phon brevirostre H

odge, 1863
P

2007-08
2010

?
X

H
avedderkopp

Pycnogonida
N

ym
phon spinosissim

um
 →

 N
ym

phon tenellum
 (Sars, 1888)   

nytt navn i P
1995-97

2004
Palerud+

S→
X

M
uslingkreps

O
stracoda

Acetabulastom
a hyperboreum

 (Scott, 1899)
P

1995-06
2008?

M
ackiew

icz
N

M
uslingkreps

O
stracoda

Cytheropteron biconvexa W
hatley &

 M
ason, 1979

P
1995-06

2008?
M

ackiew
icz

A

M
uslingkreps

O
stracoda

Cytheropteron excavoalatum
 W

hatley &
 M

asson, 1979
P

1995-06
2008?

M
ackiew

icz
A

M
uslingkreps

O
stracoda

Cytheropteron laptevensis Stepanova, 2004
P

1995-06
2008?

M
ackiew

icz
A

M
uslingkreps

O
stracoda

Cytherura atra G
.O

. Sars, 1866
P

1995-06
2008?

M
ackiew

icz
X

M
uslingkreps

O
stracoda

Finm
archinella (Barentsovia) logani (B

rady &
 Crosskey, 1871)

P
1995-06

2008?
M

ackiew
icz

R

M
uslingkreps

O
stracoda

Polycope orbicularis G
.O

. Sars, 1866
P

1995-06
2008?

M
ackiew

icz
S→

X

M
uslingkreps

O
stracoda

Roundstonia globulifera (B
rady, 1868)

P
1995-06

2008?
M

ackiew
icz

X

M
uslingkreps

O
stracoda

Roundstonia robertsoni (B
rady, 1868)

P
1995-06

2008?
M

ackiew
icz

A

M
uslingkreps

O
stracoda

Sclerochilus truncatus (M
alcom

son, 1886)
P

1995-06
2008?

M
ackiew

icz
S→

X

M
uslingkreps

O
stracoda

Xestoleberis labiata B
rady &

 Robertson, 1874
P

1995-06
2008?

M
ackiew

icz
S→

X

Pungreke
M

ysida
Erythrops serrata (G

.O
. Sars, 1863)

P
2001

U
N

IS
S→

X

Pungreke
M

ysida
M

ysis segerstralei Audzijonyte &
 Väinölä, 2005 (tidligere del av M

ysis relicta)
nytt navn i P

1997
2007

U
N

IS
N

Pungreke
M

ysida
Schistom

ysis ornata (G
.O

. Sras, 1864)
1995

2004
Palerud+

S→
X

H
alekreps

Cum
acea

D
iastylis laevis N

orm
an, 1869

P
2005

U
N

IS
S→

X

H
alekreps

Cum
acea

Eudorella truncatula (Sp. B
ate, 1856)

P
2001

U
N

IS
S→

X

H
alekreps

Cum
acea

H
em

ilam
props cristatus (G

.O
. Sars, 1870)

1996
U

N
IS

X

Tanaid
Tanaidacea

Leptognathia longirem
is →

 Akanthophoreus longirem
is (Lilljeborg, 1864)

P
1995-99

2004
B

lazew
icz-Paskow

ycz+
X

Tanaid
Tanaidacea

Paraleptognathia gracilis →
 Akanthophoreus gracilis (Krøyer, 1842)

1995-06
2008?

W
eslaw

ski+
X

Tanaid
Tanaidacea

Peraeospinuosus m
ixtus →

 Typhlotanais m
ixtus H

ansen, 1913
P

1995-06
2008?

W
eslaw

ski+
A

Tanaid
Tanaidacea

Pseudotanais forcipatus (Lilljeborg, 1864)
P

1995-99
2004

B
lazew

icz-Paskow
ycz+

X
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Tanaid
Tanaidacea

Pseudotanais m
acrocheles Sars, 1882

1996
U

N
IS

X

Tanaid
Tanaidacea

Typhlotanais pulcher →
 Pulcherella pulcher (H

ansen, 1913) 
P

1997
2002

Fetzer+
A

Tanaid
Tanaidacea

Typhlotanais variabilis H
ansen, 1913

1995-97
2004

Palerud+
A

Isopod
Isopoda

Eugerda tenuim
ana (G

.O
. Sars, 1868)

P
1995-06

2008?
W

eslaw
ski+

S→
X

Isopod
Isopoda

Idotea em
arginata (J.C. Fabricius, 1793)

P
2000

2006
U

lfsnes
X

Isopod
Isopoda

Pleurogonium
 spinosissim

um
 (G

.O
. Sars, 1868)

P
1995-06

2008?
W

eslaw
ski+

X

Am
fipod

Am
phipoda

Andaniexis abyssi (B
oeck, 1871)

P
1999

U
N

IS
S→

X

Am
fipod

Am
phipoda

Bathym
edon longim

anus (B
oeck, 1871)

2002
2004

Palerud+
S→

X

Am
fipod

Am
phipoda

Caeconyx caeculus (Sars, 1891)
P

2005
U

N
IS

S→
X

Am
fipod

Am
phipoda

G
am

m
arus m

arinus Leach, 1815 (usikker identifikasjon)
?

1995-97
1999

G
ulliksen+

S→
X

Am
fipod

Am
phipoda

G
itanopsis bispinosa (B

oeck, 1871)
P

1995-06
2008?

W
eslaw

ski+
S→

X

Am
fipod

Am
phipoda

H
aliragoides niflheim

ri d'U
dekem

 d'Acoz, 2007
P

1997
2007

d'U
dekem

A

Am
fipod

Am
phipoda

H
arpinia serrata Sars, 1891

<1995
1995

Jazdzew
ski+

S→
X

Am
fipod

Am
phipoda

M
elita palm

ata (M
ontagu, 1804)

P
1999

U
N

IS
S→

X

Am
fipod

Am
phipoda

M
elphidippa m

acrura Sars, 1894 
P

2003
U

N
IS

S→
X

Am
fipod

Am
phipoda

M
etopa robusta Sars, 1892

P
1995-06

2008?
W

eslaw
ski+

X

Am
fipod

Am
phipoda

N
eohela lam

ia d'U
dekem

 d'Acoz, 2007
P

1997
2007

d'U
dekem

A

Am
fipod

Am
phipoda

O
pisa eschrichtii (Køyer, 1842)

P
2007

U
N

IS
N

Am
fipod

Am
phipoda

O
rchom

ene crispatus (G
oës, 1866)

P
1995-97

1999
G

ulliksen+
S→

X

Am
fipod

Am
phipoda

O
rchom

enella obtusa (Sars, 1891)
< 2002

2002
W

. Vader
S→

X

Am
fipod

Am
phipoda

Pacifoculodes pallidus Sars, 1892)
< 2002

2002
W

. Vader
S→

X

Am
fipod

Am
phipoda

Rostroculodes kroeyeri (B
oeck, 1871)    

1997
2004

Palerud+
S→

X

Tifotkreps
D

ecapoda
M

acropodia rostrata (L., 1761)
P

2000
2006

U
lfsnes

S→
X

Tifotkreps
D

ecapoda
Pasiphaea tarda Krøyer, 1845 (suprabenthisk art)

P
1999

U
N

IS
X

Leddsnegl
Polyplacophora

Leptochiton alveolus (Lovén, 1846)
P

1995-06
2008?

W
lodarska-Kow

alczuk
X

Leddsnegl
Polyplacophora

Leptochiton arcticus (Sars, 1878)
P

1995-06
2008?

W
lodarska-Kow

alczuk
N

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Buccinum
 hum

phreysianum
 B

ennett, 1824
1996

2004
Palerud+

S→
X

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Euspira catena (da Costa, 1778)
P

1999
U

N
IS

X

Forgjellesnegl
Prosobranchia

M
argarites groenlandicus →

 M
. groenl. um

bilicalis B
roderip &

 Sow
erby, 1829

nytt navn i P
?

2004
Palerud+

S→
X

Forgjellesnegl
Prosobranchia

N
eptunea antiqua (L., 1758) 

P
1995-97

1999
G

ulliksen+
S→

X

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Propebela reticulata →
 O

enopota reticulata (T B
row

n, 1827)
P

1997
2006

Som
erfield+

A

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Teretia teres (Reeve, 1844)       
1996

2004
Palerud+

S→
X

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Typhlom
angelia nivalis (Lovén, 1846)

P
2000

2006
U

lfsnes
X

H
eterobranch

H
eterobranchia

Am
m

onicera rota (Forbes &
 H

anley, 1850)
1997

U
N

IS
S→

X

H
eterobranch

H
eterobranchia

D
iaphana globosa (Lovén, 1846)

P
2007

U
N

IS
S→

X

H
eterobranch

H
eterobranchia

Coryphella brow
ni →

 Flabellina brow
ni (Picton, 1980)    

nytt navn i P
1997

Palerud+
S→

X

H
eterobranch

H
eterobranchia

O
ndina norm

ani (Friele, 1886)
P

1995-97
1999

G
ulliksen+

S→
X

H
eterobranch

H
eterobranchia

Turbonilla crenata (B
row

n, 1827)
P

2005
U

N
IS

S→
X

M
usling

Bivalvia
Axinulus eum

yaria (M
. Sars, 1870)

P
2005

U
N

IS
S→

X
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G
ruppe

Taxon
A

rt
P er tillegg til 
Palerud et al. 

(2004)

Påvist år
Publ. år

R
eferanser, se 

 litteraturliste
U

tbredelsestype

S→
X

X
N

A
R

M
usling

Bivalvia
Bathyarca frielei (Friele, 1877)

P
1995-06

2008?
W

lodarska-Kow
alczuk

N

M
usling

Bivalvia
M

ysella sovaliki M
acG

initie, 1959
P

1995-06
2008?

W
lodarska-Kow

alczuk
A

M
usling

Bivalvia
M

ytilus edulis L., 1758
P

2003
2005

B
erge+

X

M
osdyr

Ectoprocta
Alcyonidium

 irregulare Kluge, 1962
P

1996, 98
2001

G
ontar+

A

M
osdyr

Ectoprocta
Alcyonidium

 pachyderm
atum

 D
enisenko, 1996

P
2003

2009
D

enisenko
A

M
osdyr

Ectoprocta
Alcyonidium

 parasiticum
 (Flem

ing, 1828)
1995-03

2004
Palerud+

S→
X

M
osdyr

Ectoprocta
Alcyonidium

 pseudodisciform
e D

enisenko, 2009
P

2003
2009

D
enisenko

R

M
osdyr

Ectoprocta
Am

phiblestrum
 trifolium

 (S. W
ood, 1859)       

P
1997-99

2002
Kuklinski

X

M
osdyr

Ectoprocta
Arachnidium

 hippothooides H
incks, 1859

1995-06
2004

Palerud+
S→

X

M
osdyr

Ectoprocta
Berenicea arctica Kluge, 1946

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
Borgella tum

ulosa Kluge, 1955
P

1996, 98
2001

G
ontar+

A

M
osdyr

Ectoprocta
Bow

erbankia com
posita Kluge, 1955

P
1995-06

2008?
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
Callopora auritum

 →
 Am

phiblestrum
 auritum

 (H
incks, 1877) 

1995-06
2008?

Kuklinski
X

M
osdyr

Ectoprocta
Callopora sedovi Kluge, 1962

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
Callopora sm

itti Kluge, 1946
P

1995-06
2008?

Kuklinski
A

M
osdyr

Ectoprocta
Cheilopora praelucida (H

incks, 1888)
1996, 98

2001
G

ontar+
A

M
osdyr

Ectoprocta
Crisiella diversa (Kluge, 1955)

1997
2001

Lippert+
A

M
osdyr

Ectoprocta
D

endrobeania levinseni (Kluge, 1929)
P

1996, 98
2001

G
ontar+

A

M
osdyr

Ectoprocta
D

endrobeania pseudolevinseni Kluge, 1952
P

1997-99
2002

Kuklinski
A

M
osdyr

Ectoprocta
D

iastopora suborbicularis →
 Eurystrotos com

pacta (N
orm

an, 1866)
nytt navn i P

2001
2004

Palerud+
X

M
osdyr

Ectoprocta
Escharella indivisa Levinsen, 1916

1996, 98
2001

G
ontar+

N

M
osdyr

Ectoprocta
Escharella latodonta Kluge, 1962

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
Escharelloides cancellatum

 →
 H

incksipora cancellatum
 (Sm

itt, 1868) 
P

1995-06
2008?

Kuklinski
A

M
osdyr

Ectoprocta
Escharelloides stenostom

ata →
 H

incksipora stenostom
ata (Sm

itt, 1871)
P

1995-06
2008?

Kuklinski
A

M
osdyr

Ectoprocta
Escharopsis sarsi →

 Posterula sarsi (Sm
itt, 1868)           

1997-99
2002

Kuklinski
X

M
osdyr

Ectoprocta
Filicrisia sm

itti (Kluge, 1946)
1996, 98

2001
G

ontar+
N

M
osdyr

Ectoprocta
Flustrellaria w

hiteavesi (N
orm

an, 1903)
1996, 98

2001
G

ontar+
A

M
osdyr

Ectoprocta
Frondipora verrucosa (Lam

ouroux, 1821)
2001

2004
Palerud+

S→
X

M
osdyr

Ectoprocta
H

em
icyclopora em

ucronata (Sm
itt, 1872)

2000
2007

Kuklinski
X

M
osdyr

Ectoprocta
H

ippodiplosia harm
sw

orthi →
 ? H

ippoporina harm
sw

orthi (W
aters, 1900)

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
H

ippodiplosia obesa →
 Schizoporella obesa (W

aters, 1900)   
P

1997-99
2002

Kuklinski
N

M
osdyr

Ectoprocta
H

ippodiplosia propinqua →
 Sm

ittoidea propinqua (Sm
itt, 1868)

P
1995-06

2008?
Kuklinski

X

M
osdyr

Ectoprocta
H

ippoporella hippopus →
 Lepraliella hippopus (Sm

itt, 1867)
1995-06

2008?
Kuklinski

X

M
osdyr

Ectoprocta
H

ippoporina m
urdochi (Kluge, 1962)

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
H

ippothoa divaricata arctica Kluge, 1906
P

1997
1998

Lippert
A

M
osdyr

Ectoprocta
Lichenopora sibirica →

 Patinella sibirica (Kluge, 1955)         
P

1995-06
2008?

Kuklinski
A

M
osdyr

Ectoprocta
M

em
branipora m

em
branacea (L., 1767) 

P
1997-99

2002
Kuklinski

S→
X

M
osdyr

Ectoprocta
M

icroporella arctica N
orm

an, 1903
P

1997-99
2002

Kuklinski
N

M
osdyr

Ectoprocta
M

icroporella svalbardensis Kuklinski &
 H

ayw
ard, 2004

P
2004

Kuklinski &
 H

ayw
ard

A
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G
ruppe

Taxon
A

rt
P er tillegg til 
Palerud et al. 

(2004)

Påvist år
Publ. år

R
eferanser, se 

 litteraturliste
U

tbredelsestype

S→
X

X
N

A
R

M
osdyr

Ectoprocta
O

ncousoecia polygonalis (Kluge, 1915)
P

1996, 98
2001

G
ontar+

N

M
osdyr

Ectoprocta
Palm

icellaria bicornis (B
usk, 1859)

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
Palm

icellaria tridens (B
usk, 1856)

P
2000

2007
Kuklinski &

 B
ader

X

M
osdyr

Ectoprocta
Palm

iskenea faroensis H
ayw

ard, 1994
P

1997-99
2002

Kuklinski
S→

X

M
osdyr

Ectoprocta
Pentapora boreale Kuklinski &

 H
ayw

ard, 2004
P

2004
Kuklinski &

 H
ayw

ard
A

M
osdyr

Ectoprocta
Porella belli (D

aw
son, 1859)

P
1997-99

2002
Kuklinski

N

M
osdyr

Ectoprocta
Porella princeps N

orm
an, 1903

P
1997-99

2002
Kuklinski

X

M
osdyr

Ectoprocta
Porella saccata →

 Cysticella saccata (B
usk, 1856)       

1995-06
2008?

Kuklinski
X

M
osdyr

Ectoprocta
Porella sm

itti Kluge, 1907
P

1996, 98
2001

G
ontar+

N

M
osdyr

Ectoprocta
Porella tum

ida Kluge, 1955
P

1997-99
2002

Kuklinski
A

M
osdyr

Ectoprocta
Porelloides laevis (Flem

ing, 1828)
P

1997-99
2002

Kuklinski
X

M
osdyr

Ectoprocta
Proboscina m

ajor →
 Annectocym

a m
ajor (Johnston, 1847) 

P
1997-99

2002
Kuklinski

X

M
osdyr

Ectoprocta
Reteporella cellulosa (L., 1767)                      

1996, 98
2001

G
ontar+

X?

M
osdyr

Ectoprocta
Reteporella septentrionalis →

 Reteporella grim
aldii (Julien, 1903)

nytt navn i P
1991

1998
D

enisenko (Sertella sept.)
X

M
osdyr

Ectoprocta
Reteporella w

atersi (N
ordgaard, 1907)

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
Rham

phostom
ella bilam

inata sibirica Kluge, 1929
1996, 98

2001
G

ontar+
A

M
osdyr

Ectoprocta
Rham

phostom
ella ovata (Sm

itt, 1868)
P

1997-99
2002

Kuklinski
N

M
osdyr

Ectoprocta
Rham

phostom
ella radiatula (H

incks, 1877)
P

1997-99
2002

Kuklinski
X

M
osdyr

Ectoprocta
Schizom

avella auriculata lineata (N
ordgaard, 1896)

1997
1998

Lippert
X

M
osdyr

Ectoprocta
Schizom

avella porifera (Sm
itt, 1868)

P
1996, 98

2001
G

ontar+
X

M
osdyr

Ectoprocta
Schizoporella costata Kluge, 1962

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
Schizoporella hexagona N

ordgaard, 1905
P

1997-99
2002

Kuklinski
X

M
osdyr

Ectoprocta
Schizoporella incerta Kluge, 1929

P
2000

2007
Kuklinski &

 B
ader

A

M
osdyr

Ectoprocta
Schizoporella lim

bata Lorenz, 1886
P

1997-99
2002

Kuklinski
X

M
osdyr

Ectoprocta
Schizoporella lineata (N

ordgaard, 1896)
P

2000
2007

Kuklinski &
 B

ader
A

M
osdyr

Ectoprocta
Schizoporella m

agniporata N
ordgaard, 1906

P
1997-99

2002
Kuklinski

X

M
osdyr

Ectoprocta
Schizoporella ortm

anni →
 Schizom

avella ortm
anni (Kluge, 1955)

P
1997-99

2002
Kuklinski

R

M
osdyr

Ectoprocta
Schizoporella stylifera (Levinsen, 1886)

P
1997-99

2002
Kuklinski

N

M
osdyr

Ectoprocta
Scrupocellaria arctia (B

usk, 1855)
P

1997-99
2002

Kuklinski
A

M
osdyr

Ectoprocta
Sm

ittina bella (B
usk, 1860)

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
Sm

ittina landsborovii (Johnston, 1847)
2001

2004
Palerud+

S→
X

M
osdyr

Ectoprocta
Sm

ittina m
ajuscula (Sm

itt, 1868)
P

1997-99
2002

Kuklinski
N

M
osdyr

Ectoprocta
Sm

ittina m
ucronata (Sm

itt, 1868)
P

1997-99
2002

Kuklinski
A

M
osdyr

Ectoprocta
Stom

achetosella producta (Packard, 1863)
P

1997-99
2002

Kuklinski
A

M
osdyr

Ectoprocta
Tegella am

issavicularis (Kluge, 1952)
P

1996, 98
2001

G
ontar+

A

M
osdyr

Ectoprocta
Tegella arm

iferoides Kluge, 1955
P

1996, 98
2001

G
ontar+

A

M
osdyr

Ectoprocta
Tegella inerm

is Kluge, 1952
P

1996, 98
2001

G
ontar+

A

M
osdyr

Ectoprocta
Tegella nigrans →

 Septentriopora nigrans (H
incks, 1882)

nytt navn i P
1995-03

2004
Palerud+

N
?

M
osdyr

Ectoprocta
Tegella retroversa Kluge, 1952

P
1997-02

2007
Kuklinski &

 B
ader

A
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G
ruppe

Taxon
A

rt
P er tillegg til 
Palerud et al. 

(2004)

Påvist år
Publ. år

R
eferanser, se 

 litteraturliste
U

tbredelsestype

S→
X

X
N

A
R

M
osdyr

Ectoprocta
Tegella unicornis (Flem

ing, 1828)
P

1995-06
2008?

Kuklinski
X

M
osdyr

Ectoprocta
Tubulipora soluta Kluge, 1946

P
1997-99

2002
Kuklinski

A

M
osdyr

Ectoprocta
Tubulipora uniform

is G
ostilovskaya, 1955

P
1996, 98

2001
G

ontar+
A

M
osdyr

Ectoprocta
Turbicellepora sm

itti (Kluge, 1962)
P

2001
2004

Palerud+
X

M
osdyr

Ectoprocta
U

m
bonula arctica →

 Arctonula arctica (M
. Sars, 1851)   

nytt navn
1995-06

2008?
Kuklinski

X

Sjøstjerne
Asteroida

D
iplopteraster m

ultipes (M
. Sars, 1865)

P
2007

U
N

IS
X

Slangestjerne
O

phiuroida
Am

phipholis squam
ata (D

ella Chiaje, 1829)
1997

2004
Palerud+

S→
X

Slangestjerne
O

phiuroida
Am

phiura filiform
is (O

.F. M
üller, 1776)             

P
2009

U
N

IS
X

Sjøpiggsvin
Echinoida

Echinocyam
us pusillus (O

.F. M
üller, 1776)

P
2003

U
N

IS
X

Sjøpølse
H

olothuroida
Echinocucum

is hispida (B
arrett, 1857)

1995
2004

Palerud+
S→

X

Sjøpølse
H

olothuroida
M

yriotrochus vitreus Steenstrup, 1852 (usikker identifikasjon)
?

1995
2004

G
ulliksen+

S→
X

Sekkdyr
Ascidiacea

Sidnyum
 turbinatum

 →
 Aplidium

 turbinatum
 (Savigny, 1816)           påvist ved    

Svalbard
?

2004
Palerud+

S→
X

Sekkdyr
Ascidiacea

Botrylloides leachi (Savigny, 1816)
P

< 1999
1999

G
ulliksen+

S→
X

SU
M

 artsnavn
258

203 P
96

80
21

57
4

sist 11.03.2011
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Vedlegg 4. D
el A

 viser fordelingen av de aksepterte arter i alle grupper som
 den var før 1997, hvor m

ange som
 var oversett (O

S, O
X,O

N
, O

R), de som
 er blitt om

klassifisert 
(eks. SX, SN

, SR) pga. ny inform
asjon og nye funn, og de som

 ikke er blitt om
klassifisert (SS, XX, N

N
, RR). D

el B
 viser fordelingen som

 den var i 2010. nyS, nyX, nyN
 og nyR er 

arter som
 er påvist for første gang i norske farvann i 1996 eller senere. D

el C viser noen av de m
est artsrike gruppene i grabbprøve. D

el D
 viser noen utvalgte dyrerekker (phyla).

SS
O

S
SX

SN
SR

Σ
XX

O
X

XS
XN

XR
Σ

N
N

O
N

N
S

N
X

N
R

Σ
RR

O
R

RN
RX

RS
Σ

ΣΣ

D
el A - før 1997

Svam
per

Porifera
50

22
4

76
93

16
2

111
33

11
7

1
52

14
6

1
17

38
277

H
ydroider

Hydrozoa
41

4
4

49
71

1
72

19
19

6
1

2
9

149

Stilkm
aneter

Staurozoa
3

3
1

1
2

5

Åttetallskoraller
O

ctocorallia
15

1
1

17
6

6
7

2
9

1
1

33

Sekstallskoraller
Hexacorallia

34
3

5
42

13
1

14
13

13
4

3
7

76

Slim
orm

er
N

em
ertea

14
5

1
20

11
3

14
4

4
13

2
3

1
2

21
59

U
furete orm

ebløtdyr
Caudofoveata

3
2

5
1

1
1

1
7

Bukfurete orm
ebløtdyr

Solenogastres
6

1
1

8
4

4
2

4
2

8
20

Leddsnegler
Polyplacophora

4
1

5
7

7
1

1
13

Forgjellesnegler
Prosobranchia

79
4

22
1

106
52

2
1

55
53

6
6

65
13

13
239

H
eterobranchier

Heterobranchia
91

9
19

1
1

121
32

4
1

37
6

3
3

2
14

4
11

1
2

18
190

Blekkspruter
Cephalopoda

5
2

7
3

3
1

1
11

M
uslinger

Bivalvia
87

4
24

115
42

42
35

1
4

40
2

1
3

200

Sjøtenner
Scaphopoda

1
6

7
2

2
1

1
10

Stjernem
ark

Sipunculida
7

1
8

7
7

1
1

16

Begerorm
er

Entoprocta
13

13
6

6
1

1
20

Skjeorm
er

Echiura
2

2
1

1
1

1
1

1
5

Flerbørstem
ark

Polychaeta
129

55
109

1
294

207
18

1
1

227
47

9
1

57
4

13
4

14
15

50
628

Fåbørstem
ark

O
ligochaeta

7
2

9
9

1
10

2
2

4
4

25

H
avedderkopper

Pycnogonida
8

2
1

11
13

1
14

9
2

2
13

38

M
uslingkreps

O
stracoda

61
5

14
80

44
2

46
6

3
4

13
4

1
2

7
146

H
oppekreps hyperbentisk

Calanoida
21

2
23

2
2

3
3

2
2

30

Rankeføtter
Cirripedia

16
1

17
9

9
2

2
2

2
30

Leptostraker
Leptostraca

1
1

2
1

1
1

1
4

Tifotkreps
Decapoda

64
2

4
70

20
20

7
7

97

Pungreker
M

ysida
25

4
29

6
6

5
3

1
9

44

Am
fipoder

Am
phipoda

136
10

45
191

137
1

2
140

67
1

1
69

3
4

1
8

408

H
alekreps

Cum
acea

14
2

4
20

31
31

6
6

57

Tanaidaceer
Tanaidacea

14
14

12
12

4
4

30

Isopoder
Isopoda

42
2

6
50

47
47

5
5

4
2

1
7

109
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SS
RS

XS
N

S
O

S
ΣS

XX
SX

N
X

RX
O

X
ΣX

N
N

XN
SN

RN
O

N
ΣN

RR
SR

XR
N

R
O

R
ΣR

ΣΣ

H
esteskoorm

er
Phoronida

2
2

2

M
osdyr

Entoprocta
46

1
14

61
144

1
145

35
6

41
3

1
5

4
13

260

H
em

ikordater
Hem

ichordata
4

4
1

1
5

Sjøstjerner
Asteroida

9
1

10
17

17
17

17
44

Slangestjerner
O

phiuroida
14

8
22

7
7

6
1

7
36

Sjøpiggsvin
Echinoida

8
1

9
6

6
1

1
16

Sjøpølser
Holothuroida

13
5

18
6

6
7

7
31

Sekkdyr
Ascidiacea

24
1

6
31

22
22

21
21

1
1

75

Andre grupper *
9

9
8

8
5

5
1

1
23

Sum
1119

138
316

3
1

1577
1097

48
8

2
1

1156
435

49
0

31
3

518
70

54
24

17
52

217
3468

* = Tantulocarida (1 R-art), Lophogastrida (1S), Priapulida (2X, 1N
), arm

fotinger - Brachiopoda (2S, 5X, 2N
), pilorm

 - Chaetognatha bentisk (1S), Xenoturbellida (1S), sjøliljer - Crinoida (3S, 1X, 2N
) og lansettfisk - Cephalochordata (1S)

     

D
el B - i 2010

Svam
per

Porifera
50

17
2

22
101

93
4

7
16

120
33

1
11

47
14

1
6

22
290

H
ydroider

Hydrozoa
41

2
4

49
71

4
1

76
19

1
20

6
6

151

Stilkm
aneter

Staurozoa
1

3
3

1
1

2
6

Åttetallskoraller
O

ctocorallia
15

1
1

17
6

1
7

7
2

9
33

Sekstallskoraller
Hexacorallia

34
1

3
43

13
5

18
13

3
16

4
4

81

Slim
orm

er
N

em
ertea

14
2

5
22

11
1

1
3

16
4

3
7

13
2

16
61

U
furete orm

ebløtdyr
Caudofoveata

3
3

1
2

3
1

1
7

Bukfurete orm
ebløtdyr

Solenogastres
6

1
10

1
1

4
2

6
2

4
10

27

Leddsnegler
Polyplacophora

4
4

7
1

8
1

1
13

Forgjellesnegler
Prosobranchia

79
4

87
52

22
6

2
83

53
1

6
61

1
13

14
245

H
eterobranchier

Heterobranchia
91

2
1

9
110

32
19

3
4

58
6

1
1

3
11

4
1

2
11

19
198

Blekkspruter
Cephalopoda

5
2

7
3

3
1

1
11

M
uslinger

Bivalvia
87

4
104

42
24

4
72

35
1

39
2

1
3

218

Sjøtenner
Scaphopoda

1
1

2
6

8
1

1
10

Stjernem
arker

Sipunculida
7

7
7

1
8

1
1

16

Begerorm
er

Entoprocta
13

13
6

6
1

2
21

Skjeorm
er

Echiura
2

1
3

1
1

1
1

5

Flerbørstem
ark

Polychaeta
129

15
1

55
245

207
109

1
14

18
364

47
1

1
4

9
72

4
13

23
704

Fåbørstem
ark

O
ligochaeta

7
4

1
12

9
2

2
13

25
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SS
O

S
SX

SN
SR

Σ
XX

O
X

XS
XN

XR
Σ

N
N

O
N

N
S

N
X

N
R

Σ
RR

O
R

RN
RX

RS
Σ

ΣΣ

H
avedderkopper

Pycnogonida
8

2
10

13
1

2
1

17
9

2
12

39

M
uslingkreps

O
stracoda

61
2

5
68

44
14

4
2

64
6

1
3

10
4

4
146

H
oppekreps hyperbentisk

Calanoida
21

2
24

2
2

3
3

2
4

33

Rankeføtter
Cirripedia

16
1

17
9

9
2

2
2

2
30

Leptostraker
Leptostraca

1
1

1
1

1
1

1
1

4

Tifotkreps
Decapoda

64
2

70
20

4
24

7
8

102

Pungreker
M

ysida
25

25
6

4
1

11
5

3
8

44

Am
fipoder

Am
phipoda

136
2

10
153

137
45

1
1

1
185

67
4

1
75

3
7

420

H
alekreps

Cum
acea

14
2

18
31

4
35

6
7

60

Tanaidaceer
Tanaidacea

14
15

12
12

4
4

31

Isopoder
Isopoda

42
1

2
45

47
6

53
5

5
4

2
6

109

H
esteskoorm

er
Phoronida

2
3

3

M
osdyr

Ectoprocta
46

4
1

55
144

14
1

159
35

5
6

46
3

1
4

264

H
em

ikordater
Hem

ichordata
4

4
1

1
5

Sjøstjerner
Asteroida

9
9

17
1

18
17

18
2

47

Slangestjerner
O

phiuroida
14

15
7

8
15

6
1

7
37

Sjøpiggsvin
Echinoida

8
9

6
1

7
1

1
17

Sjøpølser
Holothuroida

13
14

6
5

11
7

7
32

Sekkdyr
Ascidiacea

24
1

1
31

22
6

29
21

21
81

Andre grupper *
9

9
8

8
5

5
1

1
23

Sum
1119

52
8

0
138

1434
1097

316
31

17
48

1528
435

2
3

24
49

536
70

1
1

3
54

151
3649

* = Tantulocarida (1 R-art), pungreke - Lophogastrida (1S), Priapulida (2X, 1N
), arm

fotinger - Brachiopoda (2S, 5X, 2N
), pilorm

 - Chaetognatha bentisk (1S), Xenoturbellida (1S), sjøliljer - Crinoida (3S, 1X, 2N
) og lansettfisk - Cephalochordata (1S)

     

D
el C - før 1997

M
uslinger

Bivalvia
87

4
24

115
42

42
35

1
4

40
2

1
3

200

Flerbørstem
ark

Polychaeta
129

55
109

1
294

207
18

1
1

227
47

9
1

57
4

13
4

14
15

50
628

Am
fipoder

Am
phipoda

136
10

45
191

137
1

2
140

67
1

1
69

3
4

1
8

408

H
alekreps

Cum
acea

14
2

4
20

31
31

6
6

57

Slangestjerner
O

phiuroida
14

8
22

7
7

6
1

7
36

Sum
380

71
190

1
0

642
424

19
3

1
0

447
161

12
0

6
0

179
9

14
8

15
15

61
1329
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RS

XS
N

S
O

S
ΣS

XX
SX

N
X

RX
O

X
ΣX

N
N

XN
SN

RN
O

N
ΣN

RR
SR

XR
N

R
O

R
ΣR

ΣΣ

D
el C - i 2010

M
uslinger

Bivalvia
87

4
104

42
24

4
72

35
1

39
2

1
3

218

Flerbørstem
ark

Polychaeta
129

15
1

55
245

207
109

1
14

18
364

47
1

1
4

9
72

4
13

23
704

Am
fipoder

Am
phipoda

136
2

10
153

137
45

1
1

1
185

67
4

1
75

3
7

420

H
alekreps

Cum
acea

14
2

18
31

4
35

6
7

60

Slangestjerner
O

phiuroida
14

15
7

8
15

6
1

7
37

Sum
380

15
3

0
71

535
424

190
6

15
19

671
161

1
1

8
12

200
9

0
0

0
14

33
1439

D
el D

 - før 1997

Leddyr
Arthropoda

403
26

80
509

321
4

2
327

115
9

8
132

17
2

5
1

3
28

996

Bløtdyr
M

ollusca
276

20
75

2
1

374
139

6
1

1
147

102
10

13
2

127
8

29
3

2
42

690

Flerbørstem
ark

Polychaeta
129

55
109

1
294

207
18

1
1

227
47

9
1

57
4

13
4

14
15

50
628

M
osdyr

Ectoprocta
46

1
14

61
144

1
145

35
6

41
3

1
5

4
13

260

Svam
per

Porifera
50

22
4

76
93

16
2

111
33

11
7

1
52

14
6

1
17

38
277

N
esledyr

Cnidaria
90

8
10

108
93

1
1

95
40

3
43

10
3

1
3

17
263

Pigghuder
Echinoderm

ata
47

15
62

37
37

33
1

34
133

Sum
1041

132
307

3
1

1484
1034

45
7

2
1

1089
405

49
0

29
3

486
56

51
21

16
44

188
3247

SS
RS

XS
N

S
O

S
ΣS

XX
SX

N
X

RX
O

X
ΣX

N
N

XN
SN

RN
O

N
ΣN

RR
SR

XR
N

R
O

R
ΣR

ΣΣ

D
el D

 - i 2010

Leddyr
Arthropoda

403
3

2
26

447
321

80
8

1
4

414
115

5
9

135
17

2
25

1021

Bløtdyr
M

ollusca
276

2
1

20
326

139
75

13
6

236
102

2
3

10
121

8
1

1
2

29
46

729

Flerbørstem
ark

Polychaeta
129

15
1

55
245

207
109

1
14

18
364

47
1

1
4

9
72

4
13

23
704

Svam
per

Porifera
50

17
2

22
101

93
4

7
16

120
33

1
11

47
14

1
6

22
290

M
osdyr

Ectoprocta
46

4
1

55
144

14
1

159
35

5
6

46
3

1
4

264

N
esledyr

Cnidaria
90

3
1

8
110

93
10

1
104

40
1

3
3

47
10

10
271

Pigghuder
Echinoderm

ata
47

50
37

15
52

33
1

35
2

139

Sum
1041

44
7

0
132

1334
1034

307
29

16
45

1449
405

2
3

21
49

503
56

1
1

3
51

132
3418
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Vedlegg 5. Viser hvilke sektorer 128 nye arter for norsk m
arin bunnfauna er påvist i, og næ

rm
este om

råde arten er kjent fra. Celler m
erket m

ed grått viser «sørligste» 
sektor arten er funnet i.

 
Sektor

Funn næ
rm

est N
orge

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

Arter som
 sannsynligvis har kom

m
et til norske farvann via skottske farvann.

Am
fipode

Am
phipoda

Gam
m

arella fucicola
Irland

1

Am
fipode

Am
phipoda

Jassa ocia
Irskesjøen

1
1

Am
fipode

Am
phipoda

N
ototropis guttatus

Skottland
1

Bukfuret  orm
ebløtdyr

Solenogastres
Eleutherom

enia sierra
Irskesjøen

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Am

blyosyllis form
osa

Skottland
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Anguillosyllis capensis

Skottland
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Bispira volutacornis

Skottland
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Chone collaris

Shetland
1

1
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
D

ioplosyllis cirrosa
Skottland

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
D

ioplosyllis cirrosa
Skottland

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
D

odecaceria cf. diceria
N

 N
ordsjø

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Euchone incolor

U
SA østkyst

1
1

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Eulalia expusilla

Skottland
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Eunice torquata

Frankrike
1

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
H

arm
othoe elisabethae

Skottland
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Lacydonia m

iranda
Skottland, Shetland

1
1

1
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Laetm

onice hystrix
V England

1
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Lepidasthenia m

aculata
Irland

1
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Lepidonotus clava

Skottland
1

1
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

alacoceros jirkovi
?

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

ysta picta
Sverige

1
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

yxicola aesthetica
Skottland

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
N

othria africana
Atlantisk

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
N

othria africana
?

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

phryotrocha m
aciolekae

U
SA østkyst

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

rbinia arm
andi

Skottland
1

1
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Polycirrus caliendrum

Irskesjøen
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Rham

phobrachium
 

 brevibrachiatum
SV av England

1
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Sektor

Funn næ
rm

est N
orge

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Scalibregm

a celticum
Skottland

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Schistom

eringos neglecta
Shetland

 
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Trypanosyllis zebra

Skottland
1

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Anatom
a aspera

?
1

1

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Colus how
sei

Irland
1

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Com
arm

ondia gracilis
Skottland

1

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Copulabyssia corrugata
Skottland

1

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Eudaronia aperta
Irland

1

Forgjellesnegl
Prosobranchia

Xandarovula patula
Skottland

1

H
alekreps

Cum
acea

Cam
pylaspis legendrei

N
 N

ordsjø
1

1

H
alekreps

Cum
acea

Iphinoe serrata
Shetland

1
1

1
1

H
alekreps

Cum
acea

M
akrokylindrus insignis

Atlantisk
1

H
eterobranch

H
eterobranchia

Cuthona rubescens
Skottland

1
1

1
1

H
eterobranch

H
eterobranchia

D
oto m

illbayana
O

rknøyene
1

H
eterobranch

H
eterobranchia

D
oto pinnatifida

Skottland
1

H
eterobranch

H
eterobranchia

Janolus hyalinus
Skottland

1

H
eterobranch

H
eterobranchia

O
kenia leachi

V Skottland
1

H
eterobranch

H
eterobranchia

Tjaernoeia exquisita
Atlantisk

1

H
eterobranch

H
eterobranchia

Xylodiscula planata
?

1
1

M
osdyr

Ectoprocta
Anarthropora m

onodon
Shetland

1

M
osdyr

Ectoprocta
Sm

ittina crystallina
Shetland

1

M
osdyr

Ectoprocta
Tubulipora lobifera

Skottland
1

M
usling

Bivalvia
Arcopagia balaustina

Skottland
1

1
1

1
1

M
usling

Bivalvia
Barbatia plicata

Sør-Afrika
1

M
usling

Bivalvia
Lim

opsis cristata
Skottland

1
1

1
1

1
1

M
usling

Bivalvia
Loripes lacteus

SV N
ordsjø, England

1
1

M
usling

Bivalvia
Pandora pinna

Skottland
1

1

M
usling

Bivalvia
Thyasira biplicata

M
iddelhavet

1
1

1
1

1

M
usling

Bivalvia
Thyasira incrassata

N
 N

ordsjø
1

1

M
usling

Bivalvia
Thyasira subovata

Skottland
1

M
usling

Bivalvia
Thyasira succisa

N
 N

ordsjø
1

1
1

1
1

1
1

1

Sekkdyr
Ascidiacea

Cnem
idocarpa m

ollis
Skottland, Shetland

1
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Sektor

Funn næ
rm

est N
orge

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

Sekkdyr
Ascidiacea

D
idem

num
 coriaceum

Skottland
1

Sekkdyr
Ascidiacea

M
akrokylindrus longipes

N
 Spania

1

Sekkdyr
Ascidiacea

Pycnoclavella aurilucens
Skottland

1
1

Sekkdyr
Ascidiacea

Styela clava
Skottland

1

Sekstallskorall
H

exacorallia
Scolanthus callim

orphus
Skottland

1

Sekstallskorall
H

exacorallia
Stenocyathus verm

iform
is

Shetland
1

Sjøpiggsvin
Echinoida

Echinocardium
 m

ortenseni
U

K EEZ
1

Sjøpølse
H

olothuroida
Epitom

apta roseola
U

SA østkyst
1

Slangestjerne
O

phiuroida
O

phiacantha aristata
Biskaya

1

Slim
orm

N
em

ertea
Tubulanus superbus

Shetland
1

1

Svam
p

Porifera
Am

philectus colum
natus

Azorene
1

Svam
p

Porifera
Asconem

a fristedti
S for Azorene

1

Svam
p

Porifera
Ciocalypta penicillus

Skottland
1

1
1

Svam
p

Porifera
Cyam

on spinispinosum
Azorene

1

Svam
p

Porifera
Farrea occa

Azorene
1

Svam
p

Porifera
M

ellonym
pha velata

Irland
1

Svam
p

Porifera
Paratim

ea duplex
M

arokko
1

Svam
p

Porifera
Spongosorites difficilis

N
ordsjø

1

Svam
p

Porifera
Sym

pagella nux
Portugal

1
1

Tanaid
Tanaidacea

Apseudopsis latreillii
Skottland

1

Tifotkreps
D

ecapoda
Liocarcinus corrugatus

Shetland
1

Tifotkreps
D

ecapoda
Parom

ola cuvieri
Shetland

1
1

1

82 arter
0

0
1

2
0

5
13

38
23

14
6

12
3

3
6

5
2

6
0

0
3

8
5

0
1

0

Arter som
 kan ha kom

m
et til norske farvann vestfra og/eller via danske og/eller svenske farvann.

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Com

m
ensodourm

 com
m

ensalis
Shetland, Sverige

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Eum

ida ockelm
anni

Skottland, Sverige
1

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Glycera gigantea

Skottland, D
anm

ark
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
N

ephtys assim
ilis

Skottland, Sverige
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

phryotrocha longidentata
Skottland, Sverige

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

sedax m
ucofloris

(Skottland) Sverige
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Phyllodoce longipes

Skottland, Sverige
1

1
1
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Sektor

Funn næ
rm

est N
orge

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Podarkeopsis capensis

Shetland
1

1
1

1
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Polygordius lacteus

Shetland, Sverige
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Pseudom

ystides lim
bata

Shetland, Sverige
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Salm

acina dysteri
Shetland, Sverige

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Sphaerodoridium

 fauchaldi
SV N

ordsjø
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Streblospio shrubsoli

Skottland, Sverige
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Syllides articulocirratus

H
elgoland, Portugal

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

acrochaeta bansei
SØ

 N
ordsjø ?

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

agelona filiform
is

Skottland, Sverige
1

1
1

1

Forgjellenegl
Prosobranchia

Euspira catena
Shetland, Sverige

1

H
eterobranch

H
eterobranchia

Eubranchus vittatus
Shetland, Sverige

1
1

1

H
eterobranch

H
eterobranchia

O
nchidoris inconspicua

England, Sverige
1

1

H
eterobranch

H
eterobranchia

Pleurobranchus m
em

branaceus
Shetland, N

ederland
1

H
eterobranch

H
eterobranchia

Turbonilla rufa
Storbritannia, Sverige?

1

H
ydroid

H
ydrozoa

Laom
edea angulata

N
W

 Irland, (D
anm

ark)
1

M
osdyr

Ectoprocta
H

aplopom
a sciaphilum

Britiske øyer, Sverige
1

M
usling

Bivalvia
Crassostrea gigas

O
rknøyene, D

anm
ark

1
1

1

M
usling

Bivalvia
Epilepton clarkiae

Skottland, Sverige
1

1
1

1

M
usling

Bivalvia
M

icroglom
a pusilla

S N
ordsjø, Island

1
1

M
usling

Bivalvia
Striarca lactea

N
ederland, Skottland

1

Sekkdyr
Ascidiacea

M
olgula oculata

Shetland, Sverige
1

Sekkdyr
Ascidiacea

Cnem
idocarpa devia

Skottland, Sverige
1

Sekstallskorall
H

exacorallia
Isozoanthus sulcatus

D
anm

ark, Sverige, 
Skottland

1

Sekstallskorall
H

exacorallia
Sagartia ornata

Skottland, Sverige
1

Sekstallskorall
Phoronida

Phoronis hippocrepia
Skottland, Sverige

1
1

1

Stilkm
anet

Staurozoa
Craterolophus convolvulus

Shetland, D
anm

ark
1

1

Svam
p

Porifera
Chelonaplysilla violacea

Australia ! ?
1

Svam
p

Porifera
H

em
im

ycale colum
ella

Shetland, Sverige
1

Tifotkreps
D

ecapoda
Caridion steveni

England, Sverige
1

Tifotkreps
D

ecapoda
Goneplax rhom

boides
O

rknøyene, SØ
 N

ordsjø
1

37 arter
2

0
8

4
4

4
5

14
4

1
0

1
3

0
4

1
1

0
0

0
1

5
1

0
0

0
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Sektor

Funn næ
rm

est N
orge

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

Arter som
 sannsynligvis har kom

m
et inn i norske farvann via danske og/eller svenske farvann.

Am
fipod

Am
phipoda

Apocorophium
 lacustrae

N
ederland brakkvann

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Caulleriella parva

H
elgoland, D

anm
ark

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Ctenodrilus serratus

D
anm

ark
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
H

arm
othoe m

icraspis
Skagerrak, Sverige

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Lacydonia eliasoni

N
ordsjøen 

1
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
M

yrianida brachycephala
Skagerrak, N

ordsjøen
1

1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
O

phryotrocha m
aciolekae

Sverige
1

Flerbørstem
ark

Polychaeta
Vigtorniella ardabilia

Sverige
1

1

M
osdyr

Ectoprocta
Conopeum

 seurati
Sverige

1

9 arter
1

0
0

1
0

0
3

2
1

2
0

0
1

1
0

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0

Sum
 128 arter

3
0

9
7

4
9

21
54

28
17

6
13

7
4

10
6

3
6

0
1

4
13

6
0

1
0
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Vedlegg 6. Arter som
 ikke er nevnt i tabellene i Brattegard &

 H
olthe (1997), m

en som
 er påvist langs norskekysten og på kontinentalhyllen.

A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

A
m

phipoda - am
fipoder: 26 arter

Acidostom
a laticorne

G
.O

. Sars. 1879
S

8, 18
før 1996

O
versett

Am
philochus sp.

see  W
. Vader, 2009

R
?

≥ 1996
Sannsynligvis ubeskrevet

Am
philochus spencebatei

(Stebbing, 1876)
S

7
før 1996

O
versett

Apherusa m
acrocephala

(M
. Sars, 1856)

S
2, 4, 5?, 7-9, 11-13, 17-20

før 1996
Revisjon, note 1

Apocorophium
 lacustrae

(Vanhöffen, 1911)
S

4
≥ 1996

Første funn i N
orge

Apolochus borealis
(Enequist, 1949)

S
4, 5

før 1996
Revisjon, note 2

Bathyporeia gracilis
G

.O
. Sars, 1891

S
9

før 1996
O

versett

Bathyporeia robertsoni
G

.O
. Sars, 1891

S
1, 2, 8, 22

før 1996
Reakseptert, note 3

Caprella m
utica

Schurin, 1935
S

8, 18
≥ 1996

Introdusert

Caprella punctata
B

oeck, 1861
S

8, 11-14
før 1996

Reakseptert, note 4

Cyphocaris bouvieri
Chevreux, 1916

N
9

før 1996
O

versett

Ericthonius fasciatus
(Stim

pson, 1853)
S

7
før 1996

O
versett

G
am

m
arella fucicola

(Leach, 1814)
S

8
≥ 1996

2003
Første funn i N

orge

H
alirages elegans

(N
orm

an, 1882)
N

9
før 1996

O
versett

H
yperiopsis voringi

G
.O

. Sars, 1885
N

9
før 1996

O
versett

Ischyrocerus m
inutus

Liljeborg, 1851
S

?
før 1996

Reakseptert, note 5

Jassa ocia
(Sp. B

ate, 1862)
S

11, 12
≥ 1996

2003
Første funn i N

orge

Kroyera carinata
(Sp. B

ate, 1862)
S

2, 4-8, 10-13, 15
før 1996

Revisjon, note 6

Lepechinella sp.
ref.  W

. Vader
R

22, 23
før 1996

Sannsynligvis ubeskrevet

Leptocheirus pilosus
Zaddach, 1844

S
1, 2

før 1996
O

versett

Liljeborgia ossiani 
d'U

dekem
 d'Acoz &

 Vader, 2009
X

1, 3-24, 26
før 1996

2009
Revisjon, n.sp.

N
ototropis guttatus

(Costa, 1851)
S

18
før 1996

Første funn i N
orge

O
nisim

us plautus
(Krøyer, 1845)

N
7, 20

før 1996
O

versett

Synchelidium
 tenuim

anum
N

orm
an, 1895

S
8, 13

før 1996
O

versett, note 7

W
estw

oodilla acutifrons
(G

.O
. Sars, 1892)

S
2, 4 ,5, 11, 13, 15, 19, 20

før 1996
O

versett

W
estw

oodilla m
egalops

(G
.O

. Sars, 1883)
N

20, 21
≥ 1996

Første funn i N
orge
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

A
scidiacea - sekkdyr: 7 arter

Cnem
idocarpa m

ollis
(Stim

pson, 1852)
S

8
≥ 1996

2004
Første funn i N

orge

Cnem
idocarpa m

ollispina
Ärnbäck-Christie-Lund, 1922

X
7

≥ 1996
2006

Første funn i N
orge

Cnem
idocarpa devia

Ärnbäck-Christie-Lund, 1931
S

1
≥ 1996

Første funn i N
orge, note  8

D
idem

num
 coriaceum

 
(D

rasche, 1883)
S

8
før 1996

O
versett

M
olgula oculata

Forbes, 1848
S

12
før 1996

2003
Første funn i N

orge

Pycnoclavella aurilucens
G

arstang, 1891
S

4, 6
≥ 1996

Første funn i N
orge

Styela clava
H

erdm
an, 1881

S
7

≥ 1996
Første funn i N

orge

A
steroidea - sjøstjerner: 3 arter

Leptasterias arctica
(M

urdoch, 1885)
N

12
≥ 1996

2001
Første funn i N

orge, note 48

U
beskrevet art A

R
11

≥ 1996
Sannsynligvis n.sp., note 9

U
beskrevet art B

R
11

≥ 1996
Sannsynligvis n.sp., note 9

B
ivalvia - m

uslinger: 25 arter

Acanthocardia aculeata
(Linnaeus, 1758)

S
8

før 1996
O

versett

Adontorhina sim
ilis

B
arry &

 M
cCorm

ack, 2007
X

2-18, 22, 23, 26
før 1996

2008
Tidligere feilbestem

t, note 11

Arcopagia balaustina
(Linnaeus, 1758)

S
7-10, 21

≥ 1996
Første funn i N

orge

Barbatia plicata
(D

illw
yn, 1817)

R
12

≥ 1996
Første funn i N

orge

Bathyarca frielei
(Friele, 1877)

N
23

≥ 1996
Første funn i N

orge

Cardiom
ya abyssicola

Verrill &
 B

ush, 1898
N

21, 22
≥ 1996

Første funn i N
orge

Crassostrea gigas
(Thunberg, 1793)

S
4?, 5?, 8

før 1996
O

versett, sekundæ
rt introdusert

Epilepton clarkiae
(Clark, 1851)

S
3, 8, 14, 15, 17

før 1996
O

versett

G
ari costulata

(Turton, 1822)
S

4, 7, 8, 9, 15, 17
før 1996

O
versett

Ledella m
essanensis

(Jeffreys, 1870)
S

8, 11, 12, 16-18, 20-23
før 1996

Revisjon, note 10

Leptaxinus m
inutus

Verrill &
 B

ush, 1898
S

8, 16, 17, 18
før 1996

Revisjon, note 11

Lim
opsis cristata

Jeffreys, 1876
X

9, 12, 14-16, 22, 23
≥ 1996

Første funn i N
orge

Loripes lacteus
(Linnaeus, 1758)

S
7, 12

≥ 1996
Første funn i N

orge

M
icroglom

a pusilla
(Jeffreys, 1879)

S
3, 8

≥ 1996
Første funn i N

orge



89

A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

Pandora pinna
(M

ontagu, 1803)
S

8, 9
før 1996

O
versett

Ruditapes philippinarum
(Adam

s &
 Reeve, 1850)

S
8, 13, 14

før 1996
Introdusert

Solen m
arginatus

M
ontagu, 1803

S
6?

før 1996
O

versett

Striarca lactea
(Linnaeus, 1758)

S
9

≥ 1996
Første funn i N

orge

Thracia devexa
G

.O
. Sars, 1878

N
22, 23

før 1996
O

versett

Thracia pubescens
(Pulteney, 1799)

S
7

før 1996
O

versett

Thyasira biplicata
(Philippi, 1836)

S
7, 8, 9, 12, 17

≥ 1996
Første funn i N

orge

Thyasira dunbari
Lubinsky, 1976

N
22, 23

≥ 1996
Første funn i N

orge

Thyasira incrassata
(Jeffreys, 1876)

S
8, 9, 10

≥ 1996
Første funn i N

orge

Thyasira subovata
(Jeffreys, 1881)

S
8

≥ 1996
Første funn i N

orge, note 12

Thyasira succisa
(Jeffreys, 1876)

S
8-10, 12, 15, 16, 22, 25

≥ 1996
Første funn i N

orge

Calanoida - hoppekreps: 5 hyperbentiske arter

Bradyidius sp.
see H

ovda &
 Fosshagen, 2003

R
8

≥ 1996
2003

Sannsynligvis ubeskrevet

Fosshageniella glabra
Jaum

e &
 B

oxshall, 1997
S

3
før 1996

1997
Sp.nov.

Platycopia perplexa
G

.O
. Sars, 1911

S
6, 8

før 1996
O

versett

Platycopia pygm
aea

G
.O

. Sars, 1919
S

6
før 1996

O
versett

Tharybis sp. (not T. m
acrophthalm

a)
see H

ovda &
 Fosshagen, 2003

R
8

≥ 1996
Sannsynligvis ubeskrevet

Cephalopoda - blekkspruter: 2 arter

H
aliphron atlanticum

Steenstrup, 1861
S

4, 6, 8, 16, 18
før 1996

O
versett

O
ctopus vulgaris

Cuvier, 1797
S

8, 14
før 1996

O
versett, note 13

Cirripedia - rankeføtter: 1 art

Chtham
alus stellatus

(Poli, 1795)
S

6, 8
før 1996

O
versett, note 13

Cum
acea - halekreps: 6 arter

Cam
pylaspis legendrei

Fage, 1951
S

9, 10
≥ 1996

2000
Første funn i N

orge

D
iastylis boecki

Zim
m

er, 1930
S

1, 3, 4, 7, 11
før 1996

O
versett
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

D
iastylis oxyrhyncha

Zim
m

er, 1926
N

7, 8, 20
≥ 1996

1998
Første funn i N

orge

Iphinoe serrata 
N

orm
an, 1867

S
7, 8, 9, 10

≥ 1996
1999

Første funn i N
orge

M
akrokylindrus (Adiastylis) insignis

(G
.O

. Sars, 1871)
S

16
≥ 1996

Første funn i N
orge

M
akrokylindrus (Adiastylis) longipes

(G
.O

. Sars, 1871)
S

8
≥ 1996

Første funn i N
orge

D
ecapoda  - tifotkreps: 8 arter

Caridion steveni
Lebour, 1930

S
8

≥ 1996
2003

Første funn i N
orge

Chionoecetes opilio
(Fabricius, 1788)

N
24, 25, 26 

≥ 1996
Sekundæ

rt introdusert

Eriocheir sinensis
H

. M
ilne-Edw

ards, 1853
S

1
før 1996

O
versett

G
oneplax rhom

boides
(Linnaeus, 1758)

S
3

≥ 1996
2009

Første funn i N
orge

H
om

arus am
ericanus

H
. M

ilne Edw
ards, 1837

S
2-5, 8, 11

≥ 1996
Introdusert

Liocarcinus corrugatus
(Pennant, 1777)

S
11

≥ 1996
Første funn i N

orge

Parom
ola cuvieri

(Risso, 1816)
S

7, 8, 10
≥ 1996

Første funn i N
orge, note14

Processa nouveli holthuisi
Al-Adhub &

 W
illiam

son, 1975
S

1-4, 7, 8, 10, 13
før 1996

O
versett, note 15

Echinoida - sjøpinnsvin: 1 art

Echinocardium
 m

ortenseni
Thiéry, 1909

S
8

≥ 1996
Første funn i N

orge

Ectoprocta (B
ryozoa) - m

osdyr: 8 arter

Am
phiblestrum

 septentrionalis
(Kluge, 1906)

N
20

før 1996
2003

O
versett

Cheilopora inerm
is 

(B
usk, 1860)

R
20

før 1996
2003

O
versett

Conopeum
 seurati

(Canu, 1928)
S

1
≥ 1996

Første funn i N
orge

H
aplopom

a sciaphilum
Silén &

 H
arm

elin, 1976
S

6
≥ 1996

Første funn i N
orge

N
olella pusilla

(H
incks, 1880)

S
8

før 1996
B

S
O

versett, note 53

Sm
ittina crystallina

(N
orm

an, 1867)
S

11
≥ 1996

1998
Første funn i N

orge

Stom
achetosella producta

(Packard, 1863)
R

20
før 1996

2003
O

versett

Tubulipora lobifera
H

astings, 1963
S

15
≥ 1996

Første funn i N
orge

Entoprocta - begerorm
er: 1 art

Loxosom
ella scaura

N
ielsen, 1964

S
1

før 1996
O

versett 
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

H
em

ichordata - hem
ikordater: 1 art

Balanoglossus sp.
S

2, 13
før 1996

O
versett

H
eterobranchia - heterobranchier: 35 arter

Bacteridium
 cf. carinatum

se H
øisæ

ter, 2009
R

9
før 1996

2009
Sannsynligvis ubeskrevet

Chrysallida bjoernssoni
W

aren, 1991
R

9*, 19*
før 1996

2009
Første funn i N

orge

Chrysallida nivosa
(M

ontagu, 1803)
S

8
før 1996

O
versett

Chrysallida truncatula
(Jeffreys, 1850)

R
4*

før 1996
2009

Første funn i N
orge

Colga pacifica
B

ergh, 1880
N

17, 19-26
før 1996

O
versett

Cuthona rubescens
Picton &

 B
row

n, 1978
S

6-7, 12-13
≥ 1996

2003
Første funn i N

orge

D
iaphana globosa

(Lovén, 1846)
S

1, 8, 11-13, 16-18, 20-22
før 1996

1998
Reakseptert

D
iaphana hiem

alis
(Couthouy, 1839)

X
2,4,5,8,9,11,12,16-18,20,21

før 1996
1998

Reakseptert

D
oto m

illbayana
Lem

che, 1976
S

6
≥ 1996

2003
Første funn, m

en status uklar

D
oto pinnatifida 

(M
ontagu, 1804)

S
8

≥ 1996
Første funn, m

en status uklar

Eubranchus rupium
(M

øller, 1842)
X

11
før 1996

O
versett

Eubranchus vittatus
(Alder &

 H
ancock, 1842)

S
3, 8, 13

≥ 1996
2005

Første funn i N
orge

Eulim
ella n.sp.

se H
øisæ

ter, 2009
R

8, 16*
før 1996

2009
Sannsynligvis ubeskrevet

G
raphis albida

(Kanm
acher, 1798)

S
8, 11*

før 1996
O

versett

Flabellina nobilis
Verrill, 1880

X
12-16, 19-21, 24, 26

før 1996
Revisjon, note 16

Flabellina salm
onacea

(Couthuoy, 1838)
N

16, 19, 20, 22, 24, 26
før 1996

Revisjon, note 17

Janolus hyalinus
(Alder &

 H
ancock, 1854)

S
8

≥ 1996
Første funn i N

orge

Johania cf. retifera
se H

øisæ
ter, 2009

R
9

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

O
dostom

ia cf. angusta
se H

øisæ
ter, 2009

S
11, 12, 14, 15, 16

før 1996
2009

Første funn i N
orge

O
dostom

ia cf. turgida 
se H

øisæ
ter, 2009

R
11*, 16*, 17*, 18*

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

O
dostom

ia n. sp.
se H

øisæ
ter, 2009

R
8*

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

O
kenia leachii

(Alder &
 H

ancock, 1854)
S

11
≥ 1996

Første funn i N
orge

O
nchidoris depressa

(Alder &
 H

ancock, 1842)
S

13
før 1996

2005
O

versett

O
nchidoris inconspicua

(Alder &
 H

ancock, 1851)
S

5, 6?
før 1996

2005
Første funn i N

orge

O
ndina cf. w

arreni
se H

øisæ
ter, 2009

S
2, 4

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

O
ndina obliqua

(Alder, 1844)
S

8
før 1996

O
versett

Pleurobranchus m
em

branaceus
(M

ontagu, 1815)
S

8
≥ 1996

2008
Første funn i N

orge

Polycera faeroensis
Lem

che, 1929
S

8, 10-13
før 1996

2005
O

versett

Rissopsetia cf. islandica
H

øisæ
ter, 2009

R
19*

før 1996
2009

M
uligens ubeskrevet

Rostanga setidens
(O

dhner, 1939)
R

13, 17
før 1996

O
versett

Tjaernoeia exquisita 
(Jeffreys, 1883)

S
8

før 1996
2009

Første funn i N
orge

Tjaernoeia n.sp. 
se H

øisæ
ter, 2009

R
8

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

Turbonilla rufa
(Philippi, 1836)

S
7

≥ 1996
Første funn i N

orge

Turritellopsis stim
psoni

D
all, 1919

N
23, 26

før 1996
O

versett

Xylodiscula planata
H

øisæ
ter &

 Johannessen, 2001
R

8, 9
før 1996

2001
Første funn i N

orge

H
exacorallia - sekstallskoraller: 9 arter

Am
phianthus dohrnii

(von Koch, 1878)
S

8
før 1996

O
versett 

D
iadum

ene lineata
(Verrill, 1869)

S
6

≥ 1996
Sekundæ

rt introdusert

Edw
ardsia claparedii 

(Panceri, 1869)
S

1, 3
før 1996

O
versett 

Isozoanthus sulcatus
(G

osse, 1859)
S

3
≥ 1996

Første funn i N
orge

Paraphellia expansa
(H

addon, 1886)
S

20
før 1996

O
versett 

Sagartia ornata
H

oldsw
orth, 1855

S
13

≥ 1996
1999

Første funn i N
orge

Scolanthus callim
orphus 

G
osse, 1853

S
7

≥ 1996
1997

Første funn i N
orge

Scolanthus nidarosiensis
(Carlgren, 1942)

R
13

før 1996
O

versett 

Stenocyathus verm
iform

is
(Pourtalès, 1868)

S
12

≥ 1996
Første funn i N

orge

H
olothuroidea - sjøpølser: 1 art

Epitom
apta roseola

(Verrill, 1874)
S

7
≥ 1996

2008
Første funn i N

orge, note 49

H
ydrozoa - hydroider: 8 arter

Aglaophenia plum
a

(Linnaeus, 1758)
S

8
før 1996

O
versett 

Coryne producta
(W

right, 1858)
X

2, 8
før 1996

Revisjon, note 18

Eleutheria dichotom
a

Q
uatrefages, 1842

S
8

før 1996
O

versett 
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

Eudendrium
 planum

B
onnevie, 1898

S
8

før 1996
O

versett 

G
onionem

us vertens
A. Agassiz, 1862

S
1, 3, 6-8

før 1996
Sekundæ

rt introdusert

H
alecium

 textum
Kram

p, 1911
S

før 1996
Revisjon, note 19

Koellikerina fasciculata
(Péron &

 Lesueur, 1810)
S

8
før 1996

O
versett, note 20

Laom
edea angulata

H
incks, 1861

S
4

≥ 1996
Første funn i N

orge

Isopoda - isopoder: 4 arter

Athelges prideauxii
G

iard &
 B

onnier, 1895
S

8
før 1996

O
versett

Caecognathia bicolor
(H

.J. H
ansen, 1916)

R
8

før 1996
1997

O
versett

Clypeoniscus hanseni
G

iard &
 B

onnier, 1895
S

8
før 1996

O
versett

Rapaniscus crassipes
(H

.J. H
ansen, 1916)

R
17

før 1996
O

versett

M
ysida - pungreker: 3 arter

M
ysis nordenskioldi

Audzijonyte &
 Väinölä, 2007

N
20-21, 24, 26

før 1996
2007

Revisjon, sp.nov., note 21

M
ysis segerstralei

Audzijonyte &
 Väinölä, 2005

N
24

før 1996
2005

Revisjon, sp.nov., note 22

Parerythrops spectabilis
G

.O
. Sars, 1877

N
16

før 1996
O

versett

N
em

ertea - slim
orm

er: 11 arter

Am
orphonem

ertes kubergensis
Cantell, 1998

R
20

før 1996
1998

Sp.nov.

Cyanophthalm
a obscura

(Schultze, 1851)
S?

1
før 1996

O
versett 

Em
plectonem

a gracile
(Johnston, 1837)

X
8

før 1996
O

versett 

Em
plectonem

a quatrefagei
(Rochebrune, 1881)

S
8

før 1996
O

versett 

Fasciola flaccida
O

. F. M
üller, 1774

R
8

før 1996
O

versett, note 23

Lineus viridis
(O

. F. M
üller, 1774)

S
6, 13

før 1996
O

versett, note 24

Procephalothrix filiform
is

(Johnston, 1828)
S

8
før 1996

O
versett, note 25 

Ram
phogordius sanguineus

(Rathke, 1799)
S

8
før 1996

Revisjon, note 26

Tetrastem
m

a candidum
(O

. F. M
üller, 1774)

X
8, 9, 10, 11

før 1996
O

versett 

Tetrastem
m

a verm
iculus

(Q
uatrefages, 1846)

X
8

før 1996
O

versett 

Tubulanus superbus
(Kölliker, 1845)

S
7, 8

≥ 1996
1999

Første funn i N
orge
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

O
ctocorallia - åttetallskoraller: 4 arter

Alcyonium
 norvegicum

(Koren &
 D

anielsen, 1883)
S

8,13
før 1996

Reakseptert, note 27

D
uva m

ultiflora
(Verrill, 1879)

N
10

før 1996
O

versett 

G
ersem

ia clavata
(D

anielssen, 1887)
N

19
før 1996

Reakseptert, note 28

G
ersem

ia fruticosa
(M

. Sars, 1860)
N

8, 13, 17, 18, 20, 21, 24, 26
før 1996

Reakseptert, note 28

O
phiuroidea - slangestjerner: 2 arter

O
phiacantha aristata

Koehler, 1896
S

15
≥ 1996

2005
Første funn i N

orge

O
phiopus arcticus

Ljungm
an, 1867

N
20, 22

før 1996
O

versett, note 29

O
stracoda - m

uslingkreps: 10 arter

Cluthia cluthae
(B

rady et al., 1874)
X

22, 23
før 1996

Første funn i N
orge

Cueneocythere sem
ipunctata

(B
rady, 1868)

S
8

før 1996
O

versett

Cytheropteron arcticum
 

(N
eale &

 H
ow

e, 1973)
N

22, 23
før 1996

Første funn i N
orge

Finnm
archinella barentzovensis

(M
andelstam

, 1957)
N

?
før 1996

O
versett

H
eterocyprideis fascis

(B
rady &

 N
orm

an, 1889)
N

?
før 1996

O
versett

Leptocythere porcellanea
(B

rady, 1869)
S

8
før 1996

O
versett

Loxoconcha fragilis
G

.O
. Sars, 1866

S
2, 8, 18

før 1996
O

versett

Sem
icytherura concentrica

(B
rady et al., 1874)

S
8

før 1996
O

versett

Sem
icytherura cornuta

(B
rady, 1868)

S
4

før 1996
O

versett

U
rocythereis oblonga

(B
rady, ????)

S
5

før 1996
O

versett, uklart om
 navn er gyldig

Phoronida - hesteskoorm
er: 1 art

Phoronis hippocrepia
W

right, 1856
S

6,7,8
≥ 1996

1999
Første funn i N

orge

Polychaeta - flerbørstem
ark: 172 arter

Abyssoninoe sp.
see O

ug, 1999
R

20
før 1996

M
uligens ubeskrevet art

Am
blyosyllis form

osa
(Claparède,1863)

S
9

≥ 1996
Første funn i N

orge

Am
phitritides gracilis

(G
rube, 1860)

S
5, 8, 20

før 1996
O

versett
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

Ancistrosyllis groenlandica
M

cIntosh, 1879
S

8, 10
før 1996

O
versett

Anguillosyllis capensis   
D

ay, 1963
S

22
før 1996

Første funn i N
orge

Antinoe finm
archica

M
alm

gren, 1867
N

20, 22
før 1996

O
versett

Aphelochaeta serrata
(Eliason, 1962)

S
1, 4, 8, 21, 22, 23

før 1996
O

versett

Aphelochaeta sp.
see O

ug, M
S 1999

R
20

før 1996
Sannsynligvis ubeskrevet

Aponuphis bilineata
(B

aird, 1870)
S

8-12, 14-16, 18
før 1996

O
versett

Apoprionospio caspersi
(Laubier, 1962)

S
7

før 1996
O

versett

Arabella (Arabella) iricolor
(M

ontagu, 1804)
S

12
før 1996

O
versett

Aricidea laubieri
H

artley, 1981
X

7-10, 12, 14, 15
før 1996

O
versett

Aricidea nolani
W

ebster &
 B

enedict, 1887
R

23
≥ 1996

Første funn i N
orge

Asclerocheilus sp.
O

ug, 1999
R

20
før 1996

M
uligens ubeskrevet art

Autolytus edw
ardsi

Saint-Joseph, 1887
S

8, 13
før 1996

O
versett

Autolytus inerm
is

Saint-Joseph, 1887
S

8, 13
før 1996

O
versett

Autolytus rubrolineatus
G

idholm
, 1967

S
8

før 1996
O

versett

Axiokebuita m
illsi

Pocklington &
 Fournier, 1987

N
9, 10, 20, 22, 23

≥ 1996
Første funn i N

orge

Bispira volutacornis
(M

ontagu, 1804)
S

8, 23
≥ 1996

Første funn i N
orge

Branchiom
m

a arctica
(D

itlevsen, 1937)
N

8, 9, 22, 23 
≥ 1996

Første funn i N
orge

Brania pusilla 
(D

ujardin, 1851)
S

14
før 1996

O
versett

Caulleriella parva
G

illandt, 1979
S

20
≥ 1996

Første funn i N
orge

Chaetozone christiei
Cham

bers, 2000
S

6, 7, 8, 9
≥ 1996

Revisjon, sp.nov., note 30

Chaetozone gibber
W

oodham
 &

 Cham
bers, 1994

S
7-10, 12, 14, 16

før 1996
O

versett

Chaetozone jubata
Cham

bers &
 W

oodham
, 2003

S
8, 9, 11

≥ 1996
2006

Revisjon, sp.nov., note 30

Chone collaris
Langerhans, 1880

S
7-10, 12, 14, 15, 21-23

≥ 1996
Første funn i N

orge

Circeis paguri
P. &

 E. Knight-Jones, 1977
S

8
før 1996

O
versett

Cirratulus borealis
Savigny in Lam

arck, 1818
S

8
før 1996

O
versett

Cirratulus caudatus
Levinsen, 1893

X
7-9, 15, 16, 22, 23

før 1996
O

versett

Cirratulus incertus
M

cIntosh, 1923
S

7-10, 20
før 1996

O
versett

Cirrophorus branchiatus
Ehlers, 1908

X
22, 23

≥ 1996
Første funn i N

orge

Cirrophorus furcatus
(H

artm
an, 1957)

X
7-10, 23

før 1996
O

versett
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

Clym
enura sp. B

  
Jon Kongsrud, U

iB
, in prep.

R
11

før 1996
Revisjon, ubeskrevet

Com
m

ensodorum
 com

m
ensalis

(Lützen, 1961)
S

9
≥ 1996

Første funn i N
orge

Ctenodrilus serratus
(Schm

idt, 1857)
S

7, 14
≥ 1996

Første funn i N
orge

D
inophilus sp.

/Schm
idt, 1972/

R
20

før 1996
O

versett

D
ioplosyllis cirrosa

G
idholm

, 1962
S

8, 9, 10
≥ 1996

Første funn i N
orge

D
odecaceria diceria

H
artm

an, 1951
S

8, 9, 10, 12, 14, 16
≥ 1996

Første funn i N
orge

Enipo elisabethae
M

cIntosh, 1900
S

7
før 1996

O
versett

Eteone picta
Q

uatrefages, 1865
X

3
≥ 1996

Første funn i N
orge

Eteone spetsbergensis             
M

alm
gren, 1865

X
3, 20

før 1996
O

versett

Euchone incolor
H

artm
an, 1965

X
7-10, 12, 14-16, 21-23

før 1996
O

versett

Euchone southerni
B

anse, 1970
S

7-10, 12, 14
før 1996

O
versett

Euclym
ene sp. B

     
Jon Kongsrud, in prep.

R
11

før 1996
Revisjon, ubeskrevet

Euclym
ene sp.E

Jon Kongsrud, in prep.
R

11
før 1996

Revisjon, ubeskrevet

Eulalia expusilla
Pleijel, 1987

S
8

≥ 1996
Første funn i N

orge

Eulalia ornata
Saint-Joseph, 1888

S
20

før 1996
O

versett

Eum
ida ockelm

anni
Eibye-Jacobsen, 1987

S
4, 7-10, 22

før 1996
O

versett

Eunice torquata
Q

uatrefages, 1866
S

12, 14, 15, 21
≥ 1996

Første funn i N
orge

Euphrosine bicirrata
M

oore, 1905
R

20
≥ 1996

Første funn i N
orge

Euphrosine foliosa
Audouin &

 M
ilne-Edw

ards, 1833
S

8
før 1996

O
versett, note 31

Eusyllis blom
strandi

M
alm

gren, 1867
X

8, 9, 12, 20-23
før 1996

O
versett

Eusyllis lam
elligera

M
arion &

 B
obretzky, 1875

X
9, 22, 23

før 1996
O

versett

Exogone (Parexogone) longicirris
(W

ebster &
 B

enedict, 1844)
X

8-10, 12, 14-16, 21-23
≥ 1996

Første funn i N
orge

Fabriciola baltica
Friedrich, 1939

S
8

før 1996
O

versett

G
alathow

enia fragilis 
(N

ilsen &
 H

olthe, 1985)
N

8, 9, 11, 16, 21-23
før 1996

O
versett

G
lycera celtica

O
'Connor, 1987

S
7, 8, 9, 10

før 1996
O

versett

G
lycera convoluta

Keferstein, 1862
S

7, 8
før 1996

O
versett

G
lycera gigantea

Q
uatrefages, 1866

S
7, 9

≥ 1996
Første funn i N

orge

G
lycera m

im
ica

H
artm

an, 1965
S

7
før 1996

O
versett

G
yptis golikovi

(Averincev, 1990)
X

8
≥ 1996

Første funn i N
orge
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

H
arm

othoe abyssicola
B

idenkap, 1894
R

3
før 1996

O
versett

H
arm

othoe elisabethae
(M

cIntosh, 1900)
S

8
≥ 1996

Første funn i N
orge

H
arm

othoe extenuata
(G

rube,1840)
X

7-10, 12
før 1996

Revisjon, note 31

H
arm

othoe m
icraspis

Eliason, 1962
S

10
≥ 1996

Første funn i N
orge

H
eterom

astus sp.II
B

rage Rygg, in prep.?
R

4, 6, 8, 10
før 1996

1997
Sannsynligvis ubeskrevet

Iphitim
e paguri

Fage &
 Legendre, 1934

S
8

før 1996
O

versett

Isocirrus sp.
see H

olte, 1982
R

20
før 1996

Sannsynligvis ubeskrevet

Lacydonia eliasoni
H

artm
ann-Schröder, 1996

S
9, 10

≥ 1996
Første funn i N

orge

Lacydonia m
iranda

M
arion &

 B
obretzky, 1875

S
8, 9, 10, 22

≥ 1996
Første funn i N

orge

Laetm
onice hystrix 

(Savigny in Lam
arck, 1818)

S
22, 23

≥ 1996
Første funn i N

orge

Laetm
onice producta

G
rube, 1876

X
8-10, 14, 21, 22

før 1996
O

versett

Laonice norgensis
Sikorsky, 2003

S
8-11

før 1996
Revisjon, sp.nov.

Leanira hystricis
Ehlers, 1874

S
8, 9

før 1996
O

versett

Leitoscoloplos m
am

m
osus

M
ackie, 1987

S
8, 10, 16, 23

før 1996
O

versett

Lepidasthenia argus
H

odgson, 1900
S

7
før 1996

O
versett

Lepidasthenia m
aculata

Potts, 1900
S

7, 8
≥ 1996

Første funn i N
orge

Lepidonotus clava
(M

ontagu, 1808)
S

6, 8, 9
≥ 1996

Første funn i N
orge

Lum
brineris m

ixochaeta
O

ug, 1998
N

7, 9, 10, 16, 20, 22
før 1996

1998
Sp.nov.

Lysidice ninetta
Audouin &

 M
ilne-Edw

ards, 1833
S

9, 14, 15
før 1996

O
versett

M
acrochaeta bansei

H
artm

ann-Schröder, 1974
S

22
≥ 1996

Første funn i N
orge

M
acrochaeta helgolandica

Friedrich, 1936
S

9
før 1996

O
versett

M
agelona filiform

is
W

ilson, 1959
S

3, 7, 8, 9
≥ 1996

Første funn i N
orge

M
alacoceros jirkovi

Sikorski, 1992
S

8, 9, 10
≥ 1996

Første funn i N
orge

M
aldane arctica

D
etinova

N
12, 15, 22, 23

≥ 1996
Første funn i N

orge

M
aldane glebifex

G
rube, 1860

S
18, 20

før 1996
O

versett

M
alm

greniella lunulata
(delle Chiaje, 1841)

X
7-10, 15

før 1996
Revisjon

M
arenzelleria spp.

R
8-10, 12, 23

før 1996
N

ote 32

M
arenzelleria w

ireni
Augener, 1913

N
8, 9

≥ 1996
Første funn i N

orge

M
ariansabellaria norvegicum

(Strøm
gren, 1971)

S
12, 16

før 1996
O

versett
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

M
egalom

m
a sp.

see O
ug et al., 1985

R
20

før 1996
Sannsynligvis ubeskrevet

M
elinna elizabethae

M
cIntosh, 1885

X
1-17,  20,  23

før 1996
Reakseptert, note 33

M
elinnopsis arctica

(Annenkova, 1931)
N

9, 10, 12, 14
≥ 1996

Første funn i N
orge

M
icronephthys m

inuta 
(Théel, 1879)

X
8

≥ 1996
Første funn i N

orge

M
icronephthys neotena

(N
oyes, 1980)

X
9, 10

≥ 1996
Første funn i N

orge

M
icrospio atlantica

(Langerhans, 1881)
S

8
før 1996

O
versett

M
yrianida brachycephala

(M
arenzeller, 1874)

S
8, 13

≥ 1996
Første funn i N

orge

M
ysta picta

(Q
uatrefages, 1865)

S
3,  8

≥ 1996
Første funn i N

orge

M
yxicola aesthetica

(Claparède, 1870)
S

14
≥ 1996

Første funn i N
orge

N
eanthes irrorata

(M
alm

gren, 1867)
X

4, 8
før 1996

O
versett

N
ephtys assim

ilis
Ø

rsted, 1843
X

7, 8, 10, 21, 22
≥ 1996

Første funn i N
orge

N
icom

ache personata
Johnson, 1901

X
7, 8, 10,  21-23 

≥ 1996
Første funn i N

orge

N
icom

ache quadrispinata
Arw

idsson, 1906
N

8, 9, 21-23, 26
før 1996

O
versett

N
othria africana

(Augener, 1918)
S

8, 9, 10
≥ 1996

Første funn i N
orge

N
othria britannica

(M
cIntosh, 1903)

S
7

før 1996
O

versett

N
otocirrus scoticus

M
cIntosh, 1910

S
 8, 9

før 1996
O

versett

N
otom

astus profondus
(Eisig, 1864)

S
7, 14

før 1996
O

versett

N
otoproctus m

inor
(Arw

idsson,1906)
X

21-23
før 1996

O
versett

O
dontosyllis gibba

Claparède, 1863
S

8-10, 12
før 1996

O
versett

O
phelia borealis

Q
uatrefages, 1866

X
7-9, 11

før 1996
Revison, note 34

O
phelina m

inim
a

H
artm

ann-Schröder, 1974
S

4, 7-9, 10, 16
før 1996

O
versett

O
phiodrom

us agilis
(Ehlers, 1864)

S
8

før 1996
2008

O
versett

O
phryotrocha hartm

anni
H

uth, 1933
S

7, 9
før 1996

O
versett

O
phryotrocha longidentata

Josefson, 1975
S

5
≥ 1996

2008
Første funn i N

orge

O
phryotrocha m

aciolekae
H

ilbig &
 B

lake, 1991
S

7
≥ 1996

Første funn i N
orge

O
phryotrocha sp.

see O
ug,1994

R
20

før 1996
M

uligens ubeskrevet art

O
rbinia arm

andi
(M

cIntosh, 1910)
X

4, 7-11, 16
≥ 1996

Første funn i N
orge

O
rbinia bioreti

(Fauvel, 1919)
S

7-10
før 1996

O
versett

O
rbinia (O

rbinia) glebushki
Averincev, 1990

N
23

≥ 1996
Første funn i N

orge

O
sedax m

ucofloris 
G

lover, Källström
, 

Sm
ith &

 D
ahlgren, 2005

S
8

≥ 1996
2010

Første funn i N
orge
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

O
w

enia borealis
Koh, B

haud &
 Jirkov, 2003

X
6,  7, 11, 15, 19

før 1996
Revisjon, sp.nov., note 35

O
w

enia polaris
Koh, B

haud &
 Jirkov, 2002

N
21, 23, 25

før 1996
Revisjon, sp.nov., note 35

Paradoneis arm
ata

G
lém

arec, 1966
X

7
≥ 1996

Første funn i N
orge

Paranaitis katoi
N

ygren, Eklöf &
 Pleijel, 2009

R
1, 8, 13

før 1996
2009

Revisjon, sp.nov., note 36

Paraonella nordica
(Strelzov, 1968)

N
20

før 1996
O

versett

Paraonella sp.(not P. nordica)
see O

ug, 1999
R

20
før 1996

M
uligens ubeskrevet art

Paraonides m
yriam

ae
Katzm

ann &
 Laubier, 1975

R
21-23

≥ 1996
Første funn i N

orge

Paraspio decorata 
(B

obretzky, 1870)
X

18
før 1996

O
versett

Parophryotrocha isochaeta
(Eliason, 1962)

R
4

før 1996
O

versett

Peresiella clym
enoides

H
arm

elin, 1968
S

7-10, 14
før 1996

O
versett

Petaloproctus borealis
Arw

idsson, 1906
X

de fleste fra 1-24
før 1996

Revisjon, note 37

Petaloproctus terricola 
Q

uatrefages, 1865
S

8
før 1996

O
versett

Phyllodoce lineata
(Claparède,1870)

S
8

før 1996
O

versett

Phyllodoce longipes
Kinberg, 1866

S
7-10, 21-23

før 1996
O

versett

Phylo foetida
Claparède, 1870

S
7-10, 16

før 1996
O

versett

Phylo grubei
(M

cIntosh, 1910)
S

7-10, 12, 14, 15
før 1996

O
versett

Podarke golikovi
Averincev, 1990

N
22

≥ 1996
Første funn i N

orge

Podarkeopsis capensis
(D

ay, 1963)
S

3, 4, 5, 8, 15, 22
≥ 1996

Første funn i N
orge

Polycirrus caliendrum
Claparède, 1869

S
8

≥ 1996
Første funn i N

orge

Polycirrus haem
atodes

(Claparède, 1864)
S

9, 10, 14
før 1996

O
versett

Polydora herm
aphroditica

H
annerz, 1956

S
4, 18

før 1996
O

versett

Polydora tetrabranchia
H

artm
an, 1945

S
sektor ukjent

før 1996
Første funn i N

orge

Polygordius lacteus
Schneider, 1868

S
8

≥ 1996
Første funn i N

orge

Protis arctica
(H

ansen, 1878)
N

22
≥ 1996

Første funn i N
orge

Protula globifera
(Théel, 1876)

N
22

≥ 1996
Første funn i N

orge

Pseudom
ystides lim

bata
(Saint-Joseph, 1888)

S
22

≥ 1996
Første funn i N

orge

Rham
phobrachium

 brevibranchiatum
(Ehlers, 1875)

S
11

≥ 1996
Første funn i N

orge

Sabellaria spinulosa
Leuckart, 1849

X
1

før 1996
O

versett

Salm
acina dysteri

(H
uxley, 1855)

S
7, 8, 12, 16, 17

≥ 1996
Første funn i N

orge

Salvatoria clavata
(Claparède, 1863)

S
9

før 1996
O

versett
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

Scalibregm
a celticum

M
ackie, 1991

S
8, 9, 10

≥ 1996
Første funn i N

orge

Schistom
eringos neglecta

(Fauvel, 1923)
S

9
≥ 1996

Første funn i N
orge

Schistom
eringos rudolphii

(delle Chiaje, 1828)
S

8, 9, 10, 22, 23
før 1996

O
versett

Sclerocheilus m
inutus

G
rube, 1863

N
20, 22, 23

før 1996
O

versett

Scolelepis (Scolelepis) korsuni
Sikorsky, 1994

N
8-11, 20

før 1996
O

versett

Scolelepis (Scolelepis) squam
ata

(O
.F. M

üller, 1789)
S

7, 8, 20
før 1996

Revisjon, note 38

Sphaerodoridium
 fauchaldi

H
artm

ann-Schröder, 1993
S

8, 15
≥ 1996

Første funn i N
orge

Spio goniocephala
Thulin, 1957

X
7, 16

≥ 1996
Første funn i N

orge

Spio m
artinensis

M
esnil, 1896

X
9, 20

før 1996
O

versett

Spio setosa
Verrill, 1873

N
20

før 1996
Tidligere feilbestem

t, note 39

Streblospio shrubsoli
(B

uchanan, 1890)
S

1
≥ 1996

Første funn i N
orge

Streptodonta pterochaeta
(Southern, 1914)

S
8, 9, 10

før 1996
O

versett

Streptosyllis w
ebsteri

Southern, 1914
S

7, 20
før 1996

O
versett

Syllides articulocirratus
G

illandt, 1979
S

14, 15
≥ 1996

Første funn i N
orge

Syllides benedicti
B

anse, 1971
S

8, 16, 20
før 1996

O
versett

Syllis vittata
(G

rube, 1840)
S

20-23
før 1996

O
versett

Thelepus setosus
(Q

uatrefages, 1865)
S

8
før 1996

O
versett

Trichobranchus sikorskii
Leontovich &

 Jirkov in Jirkov, 2001
N

8, 9, 10, 22, 23
≥ 1996

Første funn i N
orge

Trypanosyllis zebra
(G

rube, 1840)
S

9
≥ 1996

Første funn i N
orge

Vigtorniella ardabilia
W

icklund et al., 2009
S

7,8
≥ 1996

2009
Første funn i N

orge

Zatsepinia rittichae
Jirkov, 1986

N
7-11, 14, 22, 23

≥ 1996
Første funn i N

orge

U
beskrevet art

iflg. Christoffer Schander
R

11
≥ 1996

Sannsynligvis ubeskrevet

Porifera - svam
per: 66 arter

Am
philectus colum

natus
(Topsent, 1892)

S
18

≥ 1996
Første funn i N

orge

Aphroceras elongata
(Schuffner, 1877)

R
7

før 1996
O

versett 

Ascaltis lam
arcki

H
aeckel, 1872

X
26

før 1996
O

versett 

Asconem
a foliatum

 
(Fristedt, 1887)

N
17

≥ 1996
Første funn i N

orge

Asconem
a fristedti

Tabachnik &
 M

enshenina, 2007
S

17
≥ 1996

2007
Første funn i N

orge

Caulophacus arcticus
(H

ansen, 1885)
N

7
før 1996

O
versett 
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A
rtsnavn

A
uthor

Type utbred.
Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

Chelonaplysilla violacea
(Lendenfeld, 1883)

S
16

≥ 1996
Første funn i N

orge

Ciocalypta penicillus
B

ow
erbank, 1862

S
6, 7,13

≥ 1996
2003

Første funn i N
orge

Clathria (M
icrociona) laevis

(B
ow

erbank, 1866)
S

3
før 1996

O
versett, note 50

Clathria (M
icrociona) norm

ani
(B

urton, 1930)
R

13
før 1996

O
versett 

Clathrina corallicola
Rapp, 2006

S
8, 9, 12, 13, 17, 19, 22

før 1996
2006

Revisjon, sp.nov.

Clathrina cribrata
Rapp, Klautau &

 Valentine, 2001
R

7, 8, 11-14, 16-19, 24
før 1996

2001
Revisjon, sp.nov., note 40

Clathrina jorunnae
Rapp, 2006

R
13

før 1996
2006

Revisjon, sp.nov.

Clathrina nanseni
(B

reitfuss, 1896)
N

18-21, 23, 24, 26
før 1996

2006
Revisjon av slekten

Clathrina septentrionalis
Rapp, Klautau &

 Valentine, 2001
X

8, 20, 24
før 1996

2001
Revisjon, sp.nov.

Crella akraleitae
B

røndsted, 1932
S

3
før 1996

O
versett, note 50

Cyam
on spinispinosum

Topsent, 1904
S

18
≥ 1996

Første funn i N
orge

Farrea occa
(B

ow
erbank, 1862)

S
16

≥ 1996
Første funn i N

orge

G
eodia atlantica

(Stephens, 1915)
S

7, 8, 13, 18, 20, 21
før 1996

2004
Feilbestem

t tidligere

G
eodia cydonium

            
(Jam

eson, 1811)
X

7, 8
før 1996

O
versett 

G
eodia gigas 

Schm
idt, 1862

S
7

før 1996
O

versett 

G
rantessa nitida

(Arnesen, 1900)
R

17,20, 22
før 1996

O
versett 

G
rantia arctica

(H
aeckel, 1872)

X
1, 10, 16, 18, 22

før 1996
Revisjon, note 51

G
rantia capillosa

(Schm
idt, 1862)

S
1, 13

før 1996
Revisjon

G
rantia philippsi

Lam
be, 1900

N
19, 20

før 1996
O

versett 

G
rantia singularis

B
reitfuss, 1896

N
13, 26

før 1996
Revisjon

G
uancha arnesenae

Rapp, 2006
N

18, 19, 20
før 1996

2006
Revisjon, sp.nov.

G
uancha blanca

M
ikcludo-M

aclay, 1868
X

2, 8, 12, 13, 16-20, 24, 26
før 1996

2006
Revisjon

G
uancha cam

ura
Rapp, 2006

N
18, 19, 24, 26

før 1996
2006

Revisjon, sp.nov.

G
uancha pellucida

Rapp, 2006
N

13, 19, 24
før 1996

2006
Revisjon, sp.nov.

G
uancha sagittaria

(H
aeckel, 1872)

X
18, 20

før 1996
2006

Revisjon

H
em

im
ycale colum

ella
(B

ow
erbank, 1874)

S
3, 6?

før 1996
O

versett 

H
exadella dedritifera

Topsent, 1913
X

18
før 1996

O
versett 

H
ym

edesm
ia (H

.) bocki
Alander, 1942

S
1

før 1996
O

versett 

H
ym

eniacidon fallax
B

ow
erbank, 1866

S
1

før 1996
O

versett 

Iophon hyndm
ani

(B
ow

erbank, 1866)
S

13
før 1996

O
versett 
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A
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A
uthor
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Sektorer m

ed funn
Påvist

Publ. år
K

om
m

entar

Leucandra aspera
(Schm

idt, 1862)
X

8, 26
før 1996

O
versett 

Leucandra fistulosa
(Johnston, 1842)

S
8, 9, 13

før 1996
Revisjon

Leucandra polejaevi
(B

reitfuss, 1896)
N

20
før 1996

Revisjon

Leucandra cam
inus

H
aeckel, 1870

S
7, 8, 11

før 1996
Revisjon

Leucandra cylindrica
Fristedt, 1887

N
23

før 1996
Revisjon

Leucosolenia fragilis
H

aeckel, 1870
S

8, 9, 12
før 1996

O
versett 

Leucosolenia variabilis
H

aeckel, 1870
X

8, 13, 22
før 1996

Revisjon, note 41

M
ellonym

pha velata
(Thom

son, 1873)
S

18
≥ 1996

Første funn i N
orge

Pachym
atism

a johnstoni
B

ow
erbank in Johnston, 1842

S
8

før 1996
O

versett 

Paratim
ea duplex

(Topsent, 1927)
S

18
≥ 1996

Første funn i N
orge

Phorbas papillosa
(Arnesen, 1903)

S
8

før 1996
O

versett 

Phorbas plum
osus

(M
ontagu, 1818)

S
8

før 1996
O

versett 

Plocam
ionida tylotata

B
røndsted, 1932

S
3

før 1996
O

versett, note 50

Polym
astia euplectella

Rezvoj, 1927
N

11
≥ 1996

Første funn i N
orge

Spongosorites difficilis
(Lundbeck, 1902)

S
8

≥ 1996
Første funn i N

orge

Suberites sperm
atozoon

(O
. Schm

idt, 1872)
N

4?, 6, 13
før 1996

O
versett 

Sycandra utriculus
(Schm

idt, 1869)
X

11-15, 20, 26
før 1996

Revisjon

Sycon abyssale
B

orojevic &
 G

raat-Kleeton, 1965
N

13, 19, 20
før 1996

O
versett 

Sycon arcticum
(H

aeckel, 1870)
X

8
før 1996

O
versett, note 42 

Sycon boreale
(Schuffner, 1877)

R
7

før 1996
O

versett 

Sycon quadrangulatum
(Schm

idt, 1868)
X

5-10, 12, 14
før 1996

O
versett 

Sycon schuffneri
D

endy &
 Row

,1913)
R

5
før 1996

Revisjon, note 43

Sycon raphanus
Schm

idt, 1862
X

1, 8, 11, 13, 18, 20, 21
før 1996

O
versett 

Sycon villosum
(H

aeckel, 1870)
S

4, 5, 8, 9, 11-15
før 1996

O
versett 

Sym
pagella nux 

Schm
idt, 1870

S
12, 18

≥ 1996
Første funn i N

orge

Tethya aurantium
(Pallas, 1766)

X
8

før 1996
Revisjon, note 44

Thenea valdiviae
von Lendenfeldt, 1903, rev. 1906

N
7,13

før 1996
O

versett 

Topsentia fibrosa
(Fristedt, 1887)

X
7

før 1996
O

versett 

Trichogypsia villosa
(Carter, 1871)

S
8

før 1996
O

versett 

U
losa stuposa

(Esper, 1794)
S

3
før 1996

O
versett, note 50
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A
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ed funn
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Publ. år
K

om
m

entar

Prosobranchia - forgjellesnegler: 30 arter

Adm
ete contabulata

Friele, 1879
N

10
≥ 1996

2009
Første funn i N

orge

Alvania sp. A
se H

øisæ
ter, 2009

R
8*

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

Anatom
a aspera

(Philippi, 1844)
S

8, 15
før 1996

2009
Første funn i N

orge

Anatom
a n.sp.

se H
øisæ

ter, 2009
R

8, 11, 12, 17, 18
før 1996

2009
Sannsynligvis ubeskrevet

Circulus sarsi
(B

ush, 1898)
S

15*, 17*
før 1996

O
versett

Colus how
sei

(J.T. M
arshall, 1902)

S
9, 18, 20, 22

før 1996
O

versett, note 45

Colus sabini
(J.E. G

ray,1824)
N

12, 25
før 1996

O
versett

Colus sarsii
(Jeffreys, 1869)

N
8, 21, 22

før 1996
O

versett

Com
arm

ondia gracilis
(M

ontagu, 1803)
S

8
≥ 1996

Første funn i N
orge

Copulabyssia corrugata
(Jeffreys, 1883)

S
9

≥ 1996
Første funn i N

orge

Eudaronia aperta
(Sykes, 1925)

S?
8*

før 1996
O

versett

Euspira catena 
(da Costa, 1778)

S
13

≥ 1996
Første funn i N

orge, note 46

Euspira n.sp.
se H

øisæ
ter, 2009

R
17*

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

Iothia cf. fulva
se H

øisæ
ter, 2009

R
9

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

Lacuna crassior
(M

ontagu, 1803)
X

22, 24
før 1996

2009
O

versett

Littorina com
pressa

Jeffreys, 1865
X

18, 22, 26
før 1996

1996
O

versett

M
elanella cf. polita

se H
øisæ

ter, 2009
R

8
≥ 1996

2009
Første funn i N

orge

N
assarius nitidus

(Jeffreys, 1867)
S

1-6, 8-15
før 1996

Revisjon, note 47

O
noba cf. im

procera
se H

øisæ
ter, 2009

R
19

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

Propebela angulosa
(G

.O
. Sars, 1878)

N
26

før 1996
O

versett

Raphitom
a aequalis

(Jeffreys, 1867)
S

2-4, 6, 8, 9, 11-13, 15-17, 
19, 22

før 1996
O

versett

Raphitom
a purpurea

(M
ontagu, 1803)

R
8, 11, 12, 15, 19, 22

før 1996
O

versett

Raphitom
a sp. B

se H
øisæ

ter, 2009
R

8, 17
før 1996

2009
Sannsynligvis ubeskrevet

Skenea n.sp. A
se H

øisæ
ter, 2009

N
11

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

Skenea n.sp. B
se H

øisæ
ter, 2009

R
19*

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevet

Trichotropis cf. borealis
se H

øisæ
ter, 2009

R
17*

før 1996
2009

M
uligens ubeskrevet

Trichotropis n.sp.
se H

øisæ
ter, 2009

R
16

før 1996
2009

M
uligens ubeskrevet

Turrisipho voeringi
(B

ouchet &
 W

arén, 1985)
N

26
før 1996

O
versett



104

A
rtsnavn

A
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Publ. år
K
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m
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Vitreolina spp.
se H

øisæ
ter, 2009

R
4, 8, 11-12, 15-17

før 1996
2009

Sannsynligvis ubeskrevne

Xandarovula patula
(Pennant, 1777)

S
8

≥ 1996
Første funn i N

orge

Pycnogonida - havedderkopper: 4 arter

Boreonym
phon robustum

(B
ell, 1855)

N
26

før 1996
O

versett

Callipallene producta
(G

.O
. Sars, 1888)

S
8, 13, 14, 15

før 1996
O

versett

Colossendeis angusta
G

.O
.Sars, 1877

N
19

≥ 1996
Første funn i N

orge

N
ym

phon serratum
G

.O
. Sars, 1891

X
8, 26

før 1996
O

versett

Solenogastres - bukfurete orm
ebløtdyr: 12 arter

Alexandrom
enia pilosa

H
andl &

 Salvini-Plaw
en, 2002

R
13

før 1996
2002

Sp.nov.

Am
boherpia heterotecta

H
andl &

 Salvini-Plaw
en, 2002

S
8

før 1996
2002

Sp.nov.

D
orym

enia cf. sarsii
(Koren &

 D
anielsen, 1877)

S
2, 3, 8, 9, 13

før 1996
2002

Sannsynligvis ubeskrevet

Eleutherom
enia sierra

(Pruvot, 1890)
S

13
før 1996

2003
Første funn i N

orge

H
elluoherpia aegiri

H
andl &

 B
ürchinger, 1996

R
8

før 1996
1996

O
versett

Kruppom
enia borealis

O
dhner, 1921

R
8, 12, 15

før 1996
O

versett

Pholidoherpia ctenodonta
H

andl &
 Salvini-Plaw

en, 2001
R

12
før 1996

2001
Sp.nov.

Rhoplaom
enia m

icroporata
(H

andl &
 Salvini-Plaw

en, 2002)
R

8
før 1996

2002
Sp.nov.

Squam
atoherpia tricuspidata

B
üchinger &

 H
andl, 1996

R
8

før 1996
1996

O
versett

Stylom
enia sulcodoryata

H
andl &

 Salvini-Plaw
en, 2001

R
8, 12

før 1996
2001

Sp.nov.

Tegulaherpia m
yodoryata

Salvini-Plaw
en, 1988

S
8, 12, 13

før 1996
Revisjon

W
irenia gonoconota

Salvini-Plaw
en, 1988

S
11

før 1996
O

versett

Staurozoa - stilkm
aneter: 1 art

Craterolophus convolvulus
(Johnston, 1835)

S
6, 7

≥ 1996
2003

Første funn i N
orge

Tanaidacea - tanaider: 1 art

Apseudopsis latreillii
(M

ilne-Edw
ards, 1828)

S
8

≥ 1996
1999

Første funn i N
orge
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Forklaringer og noter   
≤ = dette år eller før   
≥ = dette år eller senere   
(number)* = bare ferskt skall påvist i sektoren   
introdusert = importert av mennesket   
sekundært introdusert = brakt av mennesket til Europa, kommet selv til norskekysten   

Note 1: i B & H (1997) forvekslet med Apherusa cirrus   
Note 2: i B & H (1997) som Amphilochus borealis   
Note 3: i B & H (1997) som Bathyporeia sarsi   
Note 4: i B & H (1997) som del av Caprella septentrionalis   
Note 5: i B & H (1997) som del av Ischyroceros anguipes   
Note 6: i B & H (1997) som Odius carinatus   
Note 7: i B & H (1997) som Synchelidium haplocheles   
Note 8: obesrvert av Tomas Lundälv, Universitetet i Göteborg   
Note 9: funnet av Christoffer Schander, UiB   
Note 10: i B & H (1997) som Yoldiella acuminata   
Note 11: i B & H (1997) som Thyasira pygmaea   
Note 12: funnet av Per Johannessen, Bergen   
Note 13: i funnarkivet til Biologisk stasjon, UiB   
Note 14: levert levende til Akvariet i Bergen   
Note 15: i B & H (1997) feilaktig oppført som Processa canaliculata   
Note 16: i B & H (1997) som Coryphella nobilis   
Note 17: i B & H (1997) som Coryphella salmonacea   
Note 18: i B & H (1997) som Sarsia producta   
Note 19: i B & H (1997) som dels som H. tenellum og dels som H. undulatum. Utbredelse langs norskekysten usikker. 
Note 20: i B & H (1997) som Thamnostoma russelli   
Note 21: i B & H (1997) som Mysis litoralis   
Note 22: brakkvannsart tidligere inkludert i Mysis relicta   
Note 23: i B & H (1997) som Nemertes flaccida   
Note 24: i B & H (1997) som Lineus gesserensis   
Note 25: muligens tidligere bestemt som Borlasia striata Kükenthal, 1886   
Note 26: i B & H (1997) som Lineus sanguineus   
Note 27: i B & H (1997) som del av Alcyonium digitatum   
Note 28: i B & H (1997) som del av Gersemia rubiformis   
Note 29: nevnt i hovedfagsoppgaven til Hans-Petter Mannvik, UiT, 1984   
Note 30: i B & H (1997) som del av Chaetozone setosa   
Note 31: i B & H (1997) som del av Harmothoe propinqua   
Note 32: omdiskuterte arter   
Note 33: i B & H (1997) som del av Melinna cristata   
Note 34: i B & H (1997) som del av Ophelia limacina   
Note 35: i B & H (1997) som del av Owenia fusiformis   
Note 36: i B & H (1997) som del av Paranaitis wahlbergi   
Note 37: i B & H (1997) som Petaloproctus tenuis var. borealis   
Note 38: i B & H (1997) som del av Scolelepis foliosa   
Note 39: i B & H (1997) som Spio limicola   
Note 40: del av Clathrina coriacea i B & H (1997)   
Note 41: i B & H (1997) som Leucosolenia botryoides (egentlig var. variabilis)   
Note 42: i B & H (1997) feilbestemt som Scypha ciliata, nå = Sycon ciliatum   
Note 43: Sycon quadrata er et synonym for Sycon schuffneri   
Note 44: i B & H (1997) feilaktig oppført som Tethya norvegica   
Note 45: usikkert om arten er akseptert, se WoRMS    
Note 46: informasjon fra Øystein Stokland, Trondheim   
Note 47: i B & H (1997) som Nassarius reticulatus   
Note 48: oppført som Leptasterias islandica i Harald Fosshagen sin hovedoppgave (2001,UiB)   
Note 49: fotografert av Erling Svensen, Egersund   
Note 50: funnet av Bengt & Marit E. Christiansen, UiO   
Note 51: i B & H (1997) som Sycandra arctica   
Note 52: Tropisk og subtropisk begroingsart (skipsbunner)   
Note 53: Nevnt i funnarkivet Marinbiologisk stasjon,UiB   
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Vedlegg 7. Tabellen viser beregninger av kunnskapsnivået om artenes utbredelse langs norskkysten. Del A er 
basert på alle S-, X-, N- og R-arter, mens del B er basert på X-artene.

Vedlegg 7 A Antall
S+X+N+R

arter

Sum av antall
påviste arter

i hver av de 26
sektorene

Sum av antall
forventede

forekomster
i hver av de

26 sektorene

Sum av antall
påviste og
forventede

forekomster i
hver av de 26

sektorene

Forholdet
påviste /
påviste +

forventede
forekomster

Grupper med > 300 arter

Amfipoder Amphipoda 420 3999 3598 7597 0,526

Flerbørstemark Polychaeta 704 6103 6120 12223 0,499

Grupper med 101 - 300 arter

Tifotkreps Decapoda 102 1317 324 1641 0,803

Muslinger Bivalvia 218 2803 1130 3933 0,713

Forgjellesnegl Prosobranchia 245 2522 1500 4022 0,627

Heterobranchier Heterobranchia 198 1572 1467 3039 0,517

Hydroider Hydrozoa 151 1039 1607 2646 0,393

Mosdyr Ectoprocta 264 1865 3010 4875 0,383

Muslingkreps Ostracoda 146 621 1579 2200 0,282

Svamper Porifera 290 1082 3258 4340 0,249

Grupper med 31 - 100 arter

Sjøpølser Holothuroidea 32 380 142 522 0,728

Slangestjerner Ophiuroidea 37 498 191 689 0,723

Sjøstjerner Asteroidea 47 558 247 805 0,693

Sekkdyr Ascidiacea 81 794 467 1261 0,630

Pungreker Mysida 44 434 268 702 0,618

Halekreps Cumacea 60 678 559 1237 0,548

Isopoder Isopoda (frittlevende) 84 945 810 1755 0,538

Åttetallskoraller Octocorallia 33 304 278 582 0,522

Sekstallskoraller Hexacorallia 81 508 534 1042 0,488

Tanaider Tanaidacea 31 241 332 573 0,421

Havedderkopper Pycnogonida 40 245 365 610 0,402

Hoppekreps Calanoida (hyperbenthiske) 33 99 212 311 0,318

Slimormer Nemertea 61 108 607 715 0,151

Grupper med 11- 30 arter

Sjøpiggsvin Echinoidea 17 284 57 341 0,833

Leddsnegl Polyplacophora 13 244 57 301 0,811

Rankeføtter Cirripedia (frittlevende)) 11 179 49 228 0,785

Sjøtenner Scaphopoda 10 157 77 234 0,671

Blekkspruter Cephalopoda 11 77 73 150 0,513

Stjernemarker Sipunculida 16 163 163 326 0,500

Rankeføtter Cirripedia (parasitter) 19 102 140 242 0,421

Isopder Isopoda (parasitter) 25 114 208 322 0,354

Bukfurete 
 ormebløtdyr

Solenogastres 27 72 166 238 0,303

Begerormer Entoprocta 21 56 222 278 0,201

Fåbørstemark Oligochaeta 25 36 381 417 0,086
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Vedlegg 7 A forts. Antall
S+X+N+R

arter

Sum av antall
påviste arter

i hver av de 26
sektorene

Sum av antall
forventede

forekomster
i hver av de

26 sektorene

Sum av antall
påviste og
forventede

forekomster i
hver av de 26

sektorene

Forholdet
påviste /
påviste +

forventede
forekomster

Grupper med 1-10 arter

Tantulocarider Tantulocarida 1 1 0 1 1,000

Lophogastrider Lophogastrida 1 12 3 15 0,800

Armfotinger Brachiopoda 9 122 45 167 0,731

Leptostraker Leptostraca 4 43 24 67 0,642

Ufurete orme-
bløtdyr

Caudofoveata 7 84 55 139 0,604

Priapulider Priapulida 3 35 23 58 0,603

Lansettfisk Cephalochordata 1 10 7 17 0,588

Sjøliljer Crinoidea 6 55 44 99 0,556

Skjeormer Echiura 5 36 33 69 0,522

Hemikordater Hemichordata 5 20 21 41 0,488

Pilormer Chaetognatha (bentisk) 1 5 7 12 0,417

Hesteskoormer Phoronida 3 14 24 38 0,368

Stilkmaneter Staurozoa 6 25 67 92 0,272

Xenoturbellider Xenoturbellida 1 1 7 8 0,125

Sum 3650 30662 30558 61220

Vedlegg 7 B Antall
X-arter

Sum av antall
påviste arter

i de 26
sektorene

Sum av antall
forventede

forekomster
i de 26

sektorene

Sum av antall
påviste og
forventede

forekomster
i de 26

sektorene

Forholdet
påviste /
påviste +

forventede
forekomster

Gruppe med > 301 arter

Flerbørstemark Polychaeta 364 5220 3809 9029 0,578

Grupper med 101 - 300 arter

Amfipoder Amphipoda 185 2484 2201 4685 0,530

Mosdyr Ectoprocta 159 1546 2509 4055 0,381

Svamper Porifera 120 716 2298 3014 0,238

Grupper med 31 - 100 arter

Muslinger Bivalvia 72 1450 375 1825 0,795

Forgjellesnegl Prosobranchia 83 1416 679 2095 0,676

Halekreps Cumacea 35 512 395 907 0,564

Isopoder Isopoda (frittlevende) 49 672 552 1224 0,549

Heterobranchier Heterobranchia 58 769 651 1420 0,542

Hydroider Hydrozoa 76 780 1204 1984 0,393

Muslingkreps Ostracoda 64 368 1138 1506 0,244

Grupper med 11 - 30 arter

Slangestjerner Ophiuroidea 15 349 26 375 0,931

Tifotkreps Decapoda 24 580 92 672 0,863

Sjøstjerner Asteroidea 18 381 82 463 0,823

Sjøpølser Holothuroidea 11 214 51 265 0,808
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Vedlegg 7 B forts. Antall
X-arter

Sum av antall
påviste arter

i de 26
sektorene

Sum av antall
forventede

forekomster
i de 26

sektorene

Sum av antall
påviste og
forventede

forekomster
i de 26

sektorene

Forholdet
påviste /
påviste +

forventede
forekomster

Pungreker Mysidacea 11 181 79 260 0,696

Sekkdyr Ascidiacea 29 450 274 724 0,622

Sekstallskoraller Hexacorallia 18 255 203 458 0,557

Tanaider Tanaidacea 12 137 163 300 0,457

Havedderkopper Pycnogonida 18 163 231 394 0,414

Slimormer Nemertea 16 38 378 416 0,091

Fåbørstemark Oligochaeta 13 18 299 317 0,057

Grupper med 1 - 10  arter

Rankeføtter Cirripedia (frittlevende) 6 145 11 156 0,929

Sjøpiggsvin Echinoidea 7 165 16 181 0,912

Armfotinger Brachiopoda 5 91 13 104 0,875

Leddsnegl Polyplacophora 8 181 27 208 0,870

Ufurete 
 ormebløtdyr

Caudofoveata 3 58 20 78 0,744

Sjøtenner Scaphopoda 8 143 58 201 0,711

Sjøliljer Crinoidea 1 18 8 26 0,692

Priapulider Priapulida 2 32 20 52 0,615

Leptostraker Leptostraca 1 12 8 20 0,600

Skjeormer Echiura 1 15 11 26 0,577

Blekkspruter Cephalopoda 3 44 34 78 0,564

Rankeføtter Cirripedia (parasitter) 3 43 35 78 0,551

Åttetallskoraller Octocorallia 7 72 77 149 0,483

Stjernemarker Sipunculida 8 81 94 175 0,463

Isopoder Isopoda (parasitter) 4 45 53 98 0,459

Stilkmaneter Stauromedusae 3 20 50 71 0,282

Hoppekreps Calanoida (hyperbenthiske) 2 10 42 52 0,192

Begerormer Entoprocta 6 29 127 156 0,186

Bukfurete 
 ormebløtdyr

Solenogastres 1 3 16 20 0,150

Sum 1529 19906 18409 38315 0,520

I gruppene lansettfisk, pilormer, hemikordater, hesteskoormer, tantulocarider og xenoturbellider er ingen X-arter registrert
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Vedlegg 8. Forslag til lett identifiserbare arter av marine, bunnlevende virvelløse dyr som kan indikere økt sjø-
temperatur hvis forflyttning av grenser går i nordlig retning, eller indikere redusert sjøtemperatur dersom  forflytning 
skjer sørover. Symbolene* og ¤ viser til at gode fotografier (ofte også beskrivelser) finnes i henholdsvis  * Moen 
& Svensen (2008) og ¤ Gulliksen & Svensen (2004).

Nord-
grense 
 sektor 

før 1997

Nord-
grense 
 sektor 

etter 1996

Substrat Dyp (m) For innsamling bruk

Sørlige arter som kan ventes påvist lenger nord

Tanais dulongii Tanaid 18 18 alger fjæresonen direkte observasjon

Craterolophus convolvolus * Begermanet 7 alger 0 - få dykking

Aplysia punctata * Sjøhare 23 23 alger grunt dykking

Adamsia palliata * Eremittsjøkrepsrose 13 18 eremittkreps få - 200 dykking, skrape

Crepidula fornicata * Tøffelsnegl 7 7 østers, o-skjell grunt dykking,skrape

Asteronyx loveni Slangestjerne 22 22 Funiculina 20 - 600 trål, bunnslede

Ligia oceanica * Strandskrukketroll 14 14 hardbunn fjæresonen direkte observasjon

Patella vulgata * Albusnegl 24 24 hardbunn fjæresonen direkte observasjon

Patella ulyssiponensis * Snegl 9 9 hardbunn fjæresonen direkte observasjon

Glossus humanus Musling 16 16 bløtbunn få - 130 grabb

Aporrhais pespelecani * Pelikanfotsnegl 21 24 bløtbunn få - 180 grabb, bunnslede

Calocaris macandreae * Blind mudderreke 20 20 bløtbunn få - 300 grabb

Myrtea spinifera Musling 13 13 bløtbunn få - 500 grabb

Aporrhais serresianus Snegl 18 18 bløtbunn grunt - 1000 grabb, bunnslede

Pontophilus spinosus Reke 19 19 bløtbunn 12 - 300 bunnslede

Nephrops norvegicus * Sjøkreps 16 21 bløtbunn 15 - 800 trål

Stylatula elegans Sjøfjær 22 22 bløtbunn 15 - 1000 bunnslede, trål

Funiculina quadrangularis * Stor piperenser 15 17 bløtbunn 20 - 2600 trål, bunnslede

Pandora pinna Musling 9 bløtbunn 30 - 200 grabb

Onchnesoma steenstrupi Stjernemark 22 22 bløtbunn 65 - 1300 grabb

Tesserogastria musculosa Hydromedusae 9 9 bløtbunn 70 - 200 epibentisk slede

Onchnesoma squamatum Stjernemark 18 23 bløtbunn 70 - 500 grabb

Macrocypris minna Muslingkreps 18 22 bløtbunn 100 - 1300 grabb

Cidaris cidaris Sjøpiggsvin 18 18 bløtbunn 200 - 400 trål, bunnslede

Isidella lootensis Hornkorall 20 20 bløtbunn 200 - 700 trål

Bathyplotes natans Sjøpølse 20 20 bløtbunn 200 - 1300 trål, bunnslede

Peltaster placenta Sjøstjerne 15 15 bløtbunn 300 - 1000 bunnslede

Calocarides coronatus Blind mudderreke 22 22 bløtbunn > 300 grabb, bunnslede

Luidia ciliaris * Syvarmet skjørstjerne 11 12 sandbunn få - 400 bunnslede

Pecten maximus * Stort kamskjell 18 19 sandbunn 15 - 100 dykking, bunnslede

Hippolyte varians * Kamelonreke 17 20 flere bunntyper grunt dykking, håv

Pagurus prideaux * Anemone-eremittkreps 13 15 flere bunntyper få - 40 dykking, skrape

Cancer pagurus * Taskekrabbe 20 22 flere bunntyper 0 - 400 dykking, teine

Carcinus maenas * Strandkrabbe 24 24 flere bunntyper 0 - 200 dykking, teine

Ophiocomina nigra * Svartstjerne 16 18 flere bunntyper få - > 400 dykking, skrape

Psammechinus miliaris * Tangsjøpiggsvin 16 19 flere bunntyper få - 100 dykking, skrape

Clavelina lepadiformis * Langhals-sekkdyr 15 15 flere bunntyper få - 20 dykking

Ascidiella aspersa * Fjæresjøpung 16 16 flere bunntyper 0 - 60 dykking

Ascidiella scabra * Sekkdyr 22 22 flere bunntyper 0 - 300 dykking

Anemonia viridis * Grønn sjøanemone 11 12 flere bunntyper grunt - 20 dykking

Eledone cirrhosa * Vanlig åttearmet blekksprut 18 18 hardbunn grunt - 1000 dykking, teine

Ostrea edulis * Østers 16 16 hardbunn grunt dykking, skrape

Athanas nitescens Reke 10 12 hardbunn grunt - 60 dykking, håv

Antedon bifida * Fjærstjerne 7 17? hardbunn 15 - 40 dykking, skrape
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Porania pulvillus * Sypute 19 19 hardbunn 10 - 250 dykking, skrape

Ocnus lacteus * Hvitpølse 15 15 hardbunn få - > 100 dykking, skrape

Corella parallelogramma * Parallellogram-sekkdyr 22 22 hardbunn få - > 200 dykking

Caryophyllia smithii * Begerkorall 12 (18?) 18 hardbunn 20 - 130 dykking, skrape

Eksempler på arter som kan ventes til norske sjøområder

Donax vittatus Musling Hebridene sandbunn, ren 0 - 20 skrape

Venus verrucosa Musling Shetland sand, fin grus 0 - 100 skrape, grabb

Anseropoda placenta Sjøstjerne Skottland sandbunn 10 - 500 bunnslede

Leptometra celtica Sjølilje Shetland skallgrus 20 - 1000 bunnslede

Lekanesphaera rugicauda Isopod Shetland flere bunntyper fjæresonen direkte observasjon

Maja squinado Krabbe Skottland flere bunntyper få - 50 dykking, teine

Pawsonia saxicola * Sjøpølse Shetland under stein o.a. grunt - > 50 dykking

Aslia lefevrii Sjøpølse Shetland under stein o.a. få - 30 dykking

Patella depressa Snegl Orknøyene hardbunn fjæresonen direkte observasjon

Paracentrotus lividus Sjøpiggsvin Shetland hardbunn 0 ? -30 dykking

Ocenabra erinacea Snegl Shetland hardbunn 0 - 150 dykking, skrape

Modiolus barbatus Musling Shetland hardbunn 0 - 100 dykking, skrape

Asterina gibbosa Sjøstjerne Shetland hardbunn få - 100 dykking, skrape

Sørligste 
sektor før 

1997

Sørligste 
sektor 

etter 1996

Substrat Dyp (m) For innsamling bruk

Kaldtvannsarter som kan forflytte seg nordover

Urasterias linckii * ¤ Sjøstjerne 18 18 bløtbunn 5 - 219 dykking, bunnslede

Ekmania barthii Sjøpølse 13 13 bløtbunn 10 - 600 grabb

Ctenodiscus crispatus * ¤ Mudderstjerne 9 9 bløtbunn 22 - 475 dykking, slede, trål

Molpadia borealis Sjøpølse 20 20 bløtbunn 40 - 2000 grabb

Cuspidaria glacialis Musling 8 8 bløtbunn 71 - 1890 grabb

Yoldia amygdalea Musling 14 14 bløtbunn < 145 - 970 grabb

Siphonodentalium lobatum Sjøtann 15 9? bløtbunn 219 - 1240 grabb

Mysis mixta Pungreke 1 1 ? flere bunntyper 2 - 300 håv, epibentisk slede

Serripes groenlandicus ¤ Musling 22 8? flere bunntyper få - 160 skrape

Heliometra glacialis * ¤ Fjærstjerne 22 22 flere bunntyper grunt - 1359 dykking, skrape

Chlamys islandica * ¤ Haneskjell 1 1? flere bunntyper 20 - 412 skrape,dykking

Halocynthia pyriformis * ¤ Sekkdyr 7 5 hardbunn grunt - 200 dykking, skrape

Eudistoma vitreum Sekkdyr 8 8 hardbunn grunt - 800 dykking, skrape

Gorgnocephalus eucnemis * ¤ Slangestjerne 18 18 hardbunn < 30 - 1187 dykking, skrape

Kaldtsvannsarter som kan forsvinne fra norskekysten

Icasterias panopla * ¤ Sjøstjerne 25 25 bløtbunn grunt - 475 dykking, bunnslede

Hymenaster pellucidus Sjøstjerne 26 26 bløtbunn 104 - 2814 bunnslede

Bythocaris payeri Reke 26 26 bløtbunn 168 - 1977 epibentisk slede

Stephanasterias albula * ¤ Sjøstjerne 20 20 flere bunntyper 5 - 450 dykking, skrape

Sclerocrangon ferox Ishavsreke 24 24 flere bunntyper grunt - 839 trål, dykking

Crossaster squamatus Sjøstjerne 23 23 flere bunntyper 33 - 267 skrape

Gorgnocephalus arcticus * ¤ Slangestjerne 26 26 hardbunn grunt - 1000 dykking, skrape

Hormathia nodosa * ¤ Sjørose 22 22 hardbunn, stein grunt - ? dykking, skrape
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KONTAKTINFO
Direktoratet for naturforvaltning. Besøksadresse: Tungasletta 2. 
Postadresse: Postboks 5672 Sluppen, 7485 Trondheim,
tlf: 73 58 05 00, faks: 73 58 05 01, e-post: postmottak@dirnat.no, www.dirnat.no

Direktoratet for naturforvaltning har sentrale,  nasjonale 
oppgaver og ansvar i arbeidet med å forvalte norsk 
natur. Det innebærer å bevare naturmangfoldet 
og legge til rette for friluftsliv og bruk av naturens 
 ressurser.
 
Direktoratet for naturforvaltning er en  rådgivende og 
utøvende etat, underlagt  Miljøverndepartementet. Vi 
har myndighet til å forvalte naturressurser, gjennom 
ulike lover og forskrifter som Stortinget har vedtatt.
 
Ut over lovbestemte oppgaver har vi også  ansvar 
for å identifisere, forebygge og løse miljø problemer. 
 Direktoratet for naturfor valtning samarbeider med 
andre myndigheter og gir råd og informasjon til 
 befolkningen.
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